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W ramach gminnego święta plonów w Ernestynowie starosta dożynek kolejno: (1) wzruszył do łez 
lokalnych notabli i sieroty po pegeerach; (2) stracił trzy zęby; (3) odbył długą wycieczkę radiowozem 
po ziemi dolnośląskiej; (4) trafił na konsultacje do szpitala psychiatrycznego w Bolesławcu; (5) 
spędził noc "na dołku" w Lwówku Śląskim. - To były najlepsze dożynki w historii gminy Złotoryja 
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Blog nacze.lneg~ 
tycie zaczyna się po 70-tce! Tak 

mogliby powiedzieć czlonkowie 
legendarnego szwedzkiego zespołu 
ABBA, który ponad tydzień temu 
wypuści{ na rynek dw" premie­
rowe single, będące zapowiedziII 
nowej płyty. Krążek oficjalnie ma 
się pojawIć na rynku na początku 
listopada. Trzeba jednak dodać, że 
jest to Ich powrót na listy przebo. 
JÓw po niemal 40 latach milczenia. 
ArtyŚci w czasIe owych 40 lat nie 
pr62nowa/i. Panie prÓbowały swoich 
sil w karierach soloWYCh, panowie 
pracowali przy musicalu Mamma 
Mia, który odniósł spektakularny 
sukces. Musical doczekał się też 
swojej wersji filmowej oraz Jej kon­
tynuacji W produkcji .Mamma Mia! 
Here we go again", Cót, szwedzka 
czwórka na pewno nie przymiera/a 
głodem, bo doskonale wiedz/eli, Jak 
ciągle "konsumować" swój sukces 
z lat siedemdziesiątych i początku 
lat OSiemdziesiątych. 

Ale żeby nagrać nową płytę? 
Przeciet to mogla być wpadka 
i rozczarowanie 40-/ecia. Czytelnicy, 
którzy nie malą skończonych 50 lat, 
mogą nie bardzo rozumieć, o czym 
piszę, No bO to przeciei ABBA. Kiedy 
,.za komuny" przy/eclell do Polski, 
na koncert nagrany dla "Studia 2", 
w kraju ogłoszono niemal narodowe 
święto Kto to przetył, ten wie, 

W samej reaktywacji popUlarne­
go zespolu nie ma nic nadzwyczaj­
nego. Po całym świeCie koncertuje 
kilka skład6w Boney M, którzy na 
Jmprezach większej i mniejszej 
wagi odctnają kupony od swojej 
dawnej slawy. Czyli śpiewają stare 
przeboje. Podobnie jest w Polsce, 
gdzie dwa składy Kombi (jeden jako 
.. Kombi", drugi jako ~Kombli") co­
raz słabszymi glasami wyśpiewują 
"Słodkiego mi/ego tycia". 

ABBA poszła na całego. Nie dość, 
te muzycy nagrali nowe utwory, 
które jut z powodzeniem szturmują 
europejskie listy przebojów, to na 
dodatek zapowiadają zupełnie nowe, 
innowacyjne koncerty. Na scenie, 
zamiast artystów, mają się pojawić 
ich h%gramy z czasów, kiedy 
ŚWięcili największe triumfy. ABBA 
Voyage rozpocznie się 27 maja 
2022 w ABBA Arena. najnowocze­
śniejszym obiekcie wybudowanym 
specjalnIe na potrzeby tej trasy 
Hala znajduje się W Queen Elizabeth 
Olympic Park w Londynie i pomie­
ści 3000 Widzów. SprawdZiłem na 
stron/e relerwacyjnej. Bilety, które 
do tanich nie nalezą, sprzedają się 
jak cieple bułeczki. 

Jak/ z tego Wniosek? Jeśli robić 
come back, to tak Jak członkowie 
szwedzkiej grupy. Nie odgrzewają 
"starych koletów", nie odcinają ku­
ponów od dawnej sławy, ale rzucają 
wyzwanie nowemu pokoleniu. Sam 
z ciekaWOŚCią będę się przyglądał 
tej historii, bo mówi ona o wie/e 
więcej o naszej rzeczywistości nit 
wynika/oby to z melodyjnych prze­
boJów superczwórki. 

Anlfnej Buda 
a.buda@nj24.pl 
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Zycie i męka· Leszka Kardasza 
W ramach gminnego święta plonów w Ernestynowie starosta dożynek kolejno: (1) wzruszył do łez 
lokalnych notabli i sieroty po pegeerach; (2) stracił trzy zęby; (3) odbył długą wycieczkę radiowozem 
po ziemi dolnośląskiej; (4) trafił na konsultacje do szpitala psychiatrycznego w Bolesławcu; (5) spędził 
noc "na dołku" w Lwówku Śląskim. - To były najlepsze dożynki w historii gminy Złotoryja - twierdzi 
mimo wszystko. Policja postarała się bardzo, by nie brakło mu wrażeń. 

Leszek Kardasz ma 60 lat Gospoda­
ruJe razem z synem na 170 hektarach 
w okolicach Gierałtowca . W latach 
dziewięćdziesiątych był najpierw gmin­
nym, a potem pOWiatowy"" radnym 
w Złotoryi. Walczył z obszarnikami 
o ziemię dla rolników Indywidualnych. 
Udzielał się w samorządzie rolniczym 
I w Związku Zawodowym Rolników 
Rzeczypospolitej "Solidarni", u boku 
Marcina Bustowskiego. Jeździł po 
Polsce, zakładając PGR - Partię Go­
spodarstw Rodzinnych, by w 2023 
przejęła władzę w kraju, rozpraco­
wała mafię paliwową i położyła kres 
żywnościowej drożyźnIe. Gdy Polskie 
Sieci Energetyczne próbowały stawiać 
slupy na chlebie - niezebranym zbożu 
- z kosą na sztorc bronił swego pola. 
Podczas wyborów samorządowych 
w 2018 roku ubiegal się o fotel wójta 
gminy Złotoryja. Dostał 222 głosy, nie 
przechodząc nawet do II tury. 

Ściskał za ganiło 
Wójtem został Jan Tymczyszyn I to 

on mógł przemawiać pierwszy podczas 
gminnego święta plonów 28 sierpnia 
w Ernestynowie. Po nim jednak mikro­
fon przejął Leszek Kardasz jako przed-

stawiciel rolników, starosta dożynek. 
Z wpiętym w marynarkę kłosem zboża 
I czerwoną cynią, przewiązaną bialo­
czerwoną wstążką, stanął naprzeciwko 
swoich znajomych. Mówił, co mu dyk­
towało serce. O historii Państwowych 
Gospodarstw Rolnych, takich Jak to tu­
taj, w Emestynowle, o trudach polskiego 
chłopa, o sobie - dziecku pracowników 
pegeeru I reszcie "peegeerowskich 
burków", o żywych, o zmarłych. Ludzie 
słuchali i płakali za światem, którego 
nie ma. Nim rozkręciła się zabawa, 
podchodzili i ściskali Kardaszowi rękę, 
gratulując oratorskiego talentu. 

Jako starosta dożynek krążył od 
stołu do stołu, dosiadał się, rozmawiał. 
Do wieczora trochę wypił, ale nledu­
io. - Pięć kieliszków po dwadzieścia 
gram - pamięta. 

Śpiewały zespoły ludowe, akrobaci 
fruwali w powietrzu lak ptaki, mię­
dzy zajadającymi się watą cukrową 
dziećmi biwakowali dostojni panowie 
w mundurach z epoki napoleońskie). 
młode dziewczyny fikały nogami 
w awangardowym tańcu, a kaskade­
rzy krążyli na trzech motocyklach we 
wnętrzu ażurowej kuli ze stali. I Leszek 
Kardasz czuł szczęście, że jest starostą 
na takich pięknych dożynkach. 

Bili w zęby 
Przyjemnie przestało się robić po 

godZinie dzieWiętnasteJ. gdy na scenie 
zainstalowała się rockowa Żółta Febra 
ze Złotoryi. Starsi zaczęli narzekać, że 
muzyka jest za głośna. W Ernestynowie 
nie było już widać wójta, Więc niektórzy 
podchodzili do Kardasza I skarżyli się, 
że przez hałas nie da się rozmawiać. 

- Aż dudniło w klatce piersiowej 
- opOWiada Wiesław Skop, który w imie-
niu swojego stolika posłał go do muzy­
ków, aby jako starosta dożynek zapytał, 
czy nie mogliby grać trochę ciszej. 

Leszek Kardasz ruszył więc w kie­
runku sceny. Najpierw chciał rozma­
wiać z jednym z członków kapeli, 
potem rozmyślił się I podszedł do na­
miotu akustyka. Zachowywał się - jak 
twierdzi - grzecznie oraz kulturalnie. 
Czerwona cynia I kłos żyta wpięty 
w marynarkę świadczyły. że Interwe­
niuje, w pewnym sensie, służbowo. 
Poza wójtem Tymczyszynem tylko sta­
rostowie dożynek nosili taką ozdobę. 
Kotylion został Jednak zignorowany. 

- Dwóch gości z ochrony chwyciło 
mnie od tyłu pod łokcie I odciągnęło na 
bok jak worek ziemnIaków - mówi Leszek 
Kardasz. - Byłem przytrzymany w górze 

za ręce, a w tym czasie Inni ochroniarze 
kopali mnie po nogach. szarpali za 
ubranie I okładali pięściami po twarzy, 
ramionach. klatce piersiowej. Widziałem, 
jak na ziemię sypią Się moje zęby. 

- To było coś strasznego. Pobili go do 
krwi na oczach wszystkich - Wiesław 
Skop nie potrafi otrząsnąć się ze zgrozy. 

Wykręcili ręce 
Gdy ochroniarze odeszli, Leszek Kar­

dasz zadzwonił po karetkę pogotOWia 
I policję. Przyjechał radiowóz ze Złotoryi. 

- Nie dostałem żadnej pomocy 
- opowiada. - Funkcjonariuszy w ogÓle 
nie Interesowało, kto mi wybił zęby. 
Nawet ze mną nie rozmawiali. Za to, 
jak tylko uniosłem się z trawy i sta­
nąłem na nogi, doskoczyło do mnie 
czterech policjantów. Wykręcając 
mi ręce, położyli mnie z powrotem 
na ziemi, poddusili kolanem i skuli 
nadgarstki za plecami. Potem unieśli 
mnie za bety. W czwórkę zataszczyli 
do radiowozu. Posadzili na podłodze 
samochodu w taki sposób, bym tył­
kiem dociskał sobie skute kajdankami 
ręce, a kręgosłupem tarł w ławeczkę. 

.NOWINY JELENIOGÓRSKIE' - Tygodnik społeczny. WYDAWCA: Nowiny Jeleniogórskie Sp. z 0.0 .. Adres wydawcy-redakcli: 58-500 Jelenia Góra, ul. Marii Skłodowskiaj-Cu"e 13, fax 75·26·913. 
Druk ; Polska Press Sp. z 0.0 .. Oddział PolIgralla , Drukarnia w Sosnowcu . REDAGUJE ZESPÓŁ: Andrzej Buda (prezes, red naczelny). Marek Lis, Sławomir Sadowski, 
Henryk Stoblecki. WSPÓŁPRACOWNICY; Daniel Antosik . Alina Gierak, Marcin Ka1mleruk, Tomasz Kędzia , Ewa Klraga·Wójcik (korekta), Leszek Kosiorowskl, Marlena Kovaflk, Urszula Uksztet, Łukasz Płookl, 
Elżbieta Pluclńska Małgorzata Potoc~k-Pełczyńska, Marek żak . DTP; Natalia Jaskótska, Plolr Ludwiński. TELEFONY: prezes-redaktor naczelny I z-oa red. naczelnego: 75/75-26-913 (fax), 75/64·24·420 ; 
publicyści· 75/64·24·889 75/64-24·485, księgowość· 75176-46·366, BIURO OGŁOSZEN : 75/75-24·761, dział marketingu : 75/64 ·24-420, tel./fax 75/64-24·480. skład kompulerowy: 75/64·24-420. 
E·mall: nowlny@njZ4.pl;bluroogloaz8n@nj24.pl.Ma1erlałÓw nlezam6wlonych redakcja nre zwraca, zastrzega sobie prawo do Ich skracanie. Ogloszenla przyjmuje redakcja ,NOWin Jeleniogórskich· oraz punk1y 
ogłoszeniowe w BolkOWIe. Karpaczu, Kowarach , PIechowIcach, Szklarskiej Porębie I Zgorzelcu. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń. Teksty sponsorowane (reklamowe) - (IS, tr, tekst płatny, 

re~lama, promoCJa) . O warunkach prenumeraty informują oddziały _Ruchu·. Prenumeratę dle odbiorców IndywidualnyCh I zbIorowych przyjmują także doręczyciele I urzędy pocztowe. Numer konIa bankowego 
tO 1090 1928 0000 0001 22661401 Santander Bank PoisIla SA. PI ISSN 0208-6883. Nr indeksu 366870. CI Kopiowanie I wykorzystywanie publikowanych ma1erlalów tylko za zgodą wydawr::y. 



Nr 37,14 września 2021 

Leszek Kardasz twierdzi, że Jakieś 
trzy godziny był wożony radiowozem 
po mniej lub bardziej dziurawych 
drogach. Kajdanki wrzynały mu się 
w skórę. Jak kopał w drzwi auta, 
to policjanci otwierali, słuchali jego 
próśb o poluzowanie zacisku, ale 
nawet nie sięgali po kluczyk. 

Bawiło iCb, że cierpi, 
Podczas tej wycieczki radiowóz 

co najmniej dwa razy podjeżdżał pod 
Komendę Powiatową POlicji w Złotoryi, 
a raz zatrzymał się też przy Wojewódz­
kim Szpitalu dla Psychlcmle I Nerwowo 
Chorych w Bolesławcu. Kilkaset me­
trów od złotoryjsklej komendy jest duży 
szpital psychiatryczny, ale z jakiegoś 
powodu nie skorzystano z jego uslug. 
Za to w Bolesławcu Leszek Kardasz 
został zaprowadzony do lekarza. 

- Pewnie liczyli, że zrobią ze mnie 
psychicznego, podrzucą psychia­
trom ł będą mieli kłopot z głowy. Ale 
lekarz nawet nie chciał o tym gadać 
- mówi. - Byliśmy tam krótkO; pięć, 
może siedem minut. Cały czas błaga­
łem, aby poluzowali kajdanki, bo nie 
czuję lewej rękI. Zanikało mi krążenie . 
W ogóle się tym nie przejęli. 
Według Leszka Kardasza, policjan­

tów bawiło, że cierpI. Opowiada, że 
podczas Jednego ze złotoryjsklch 
postojów podszedł do niego Jakub 
B., jeden z funkcjonariuszy, którzy 
go skuwali w Ernestynowie. Był już 
w cywilnych ciuchach - skończył 
służbę i wracał do domu. "Co, jak 
tam bez ząbków?" - zarechotał. 
"Spokojnie, córcia wstawi". 

Córka Leszka Kardasza prowadzi 
pracownię ortodontyczną w Legnicy 
I rzeczywiście , starosta tegorocznych 
dożynek z Ernestynowa przechodzi 
tam aktualnie cykl zabiegów poprze­
dzających wstawienie implantów, co 
umożliwi mu powrót do politykI. 

Nie mogłem oddychać 
W Złotoryi załoga konwoju się 

zmieniła . Ale Kardasza ciągle trakto­
wano jak śmiecia. 

- Chciałem wiedzieć , na jakiej pod­
stawie mnie zatrzymali I skuli - mówi 
rolnik. - Czułem, że mam mniej niż 
p6ł promila alkoholu w organizmie 
i domagałem się , aby zawietli mnie 
do szpitala na pobranie krwi do ba­
dania. Zamiast tego sięgnęli po taki 
zwykły alkomat podsuwany pod nos, 
bez możliwości wydruku. Nie wiem, 
co wskazał, bo nikt mi tego nawet 
nie pokaza/. Moje prośby o ponowne 
zbadanie urządzeniem, które drukuje 
wynik, zostały bez odzewu. 

Potem policjanci znów zaciągnęli 
go do radiowozu . Myślał, że zawiozą 
go do Izby Wytrzetwień w Legnicy. 
Droga była jednak dłuższa I bardziej 
wyboista. Gdy drzwi się otworzyły , 
okazało się, że są przed budynkiem, 
którego Leszek Kardasz nie zna. 
To Komenda Powjatowa Policji 
w Lwówku Śląskim. 

Od 10 miesięcy komendantem jest 
tu Insp. Jacek Bandyk, który wcześniej 
przez cztery lata dowodził złotoryjską 
policją. Może dlatego w Lwówku Ślą­
skim funkCjonariusze ze Złotoryi czują 
się bardzo pewnie. Jak u siebie. 

"Hej, kamery'" - mówi jeden z poli­
cjantów. Ten nowy, który zastąpił Ja­
kuba B. w ZłotoryI. Duży I silny. Popi­
suje się mięśniami, zachodząc Leszka 
Kardasza od tyłu, obejmując Jego szyję 
łokciem i unosząc za podbródek tak, 
że rolnik, dość chucherkowaty fika 
nogami w powietrzu. 

- Niósł mnie tak z trzydzieści me­
trów - opOWiada Leszek Kardasz. - Nie 
mogłem oddYChać. Myślałem, że mi 
grdykę złamał. 

"Kamil, przestań'" - mówi w końcu 
ten drugi, z brodą, dobry, I Kamil sta­
wia aresztanta na podłodze. 

W dyżurce, w obecności funkCjo­
nariuszy z Lwówka Śląskiego, Kamil 
prowokuje Leszka Kardasza: "To 

, 

potrzymamy cię tutaj 48 godzin. A my 
pojedziemy do twojej żony. Wyruch ... 
my ją". Nikt nie rilaguje. 

Nie dali kubka wody 
Mogła być północ. Trochę przed 

albo trochę po. Policjant z Lwówka 
Śląskiego w kwadrans spisał protokół 
zatrzymania, zabrał buty, pasek itd. 
Tłumaczył, że nie może Kardasza roz­
kuć, bo kluczyl<l ma Złotoryja . Kajdanki 
zdjęto mu dopiero w celI. Noc z SOboty 
na nledzJelę spędził bez pościeli, bez 
poduszki, bez kubka wody I bez leków, 
choć mówił, że się tle czuje. Choruje 
na taChykardię, częstoskurcz serca. 
W skrajnych przypadkach atak tej cho­
roby może doprowadzić do zatrzymania 
krążenia I zgonu. Leszek Kardasz nie 
mógł zasnąć, bołała go szczęka, wykrę­
cone ręce, otarcia po kajdankach. Okoto 
godziny 11 dostał śniadanie. Około 
godzlny 14 przynieśli mu obiad. I zaraz 
zjawił się adwokat Zbigniew Kulczyckl 
z Legnicy, powiadomiony przez syna 
rolnika. W jego obecności pOlicjanci 
przedstawili Leszkowi Kardaszowi trzy 
zarzuty. Pierwszy, że naruszył nietykal­
ność cielesną funkcjonariusza policji, 
konkretnie kopnął Jakuba B. w jądra. 
Drugi: dopuścił się grotby karalnej, 
bo omajmlł Jakubowi B., że w ciągu 
tygodnia przeJedzie go mercedesem. 
Trzeci: znieważył policjantów. Kon­
kretnie chodziło o określenie "pedały· 
I sugestię, żeby jechali do Warszawy 
.ruch ... ć BIedronia". 

- Nie przyznałem się do winy I od­
mówiłem składania zeznań - komentu­
je Leszek Kardasz. Podpisał protokół. 
Nareszcie był wolny. Mecenas Kul­
czyckl zabrał go z komendy w Lwówku 
Śląskim i odwiÓzł do domu. 
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lekki uszczerbek na zdrowiu 
Obdukcja lekarska przeprowadzona 

w Zakładzie Medycyny Sądowej Uni­
wersytetu Medycznego we Wrocławiu 
Jest datowana na 1 września 2021 r. 
(czwarty dZIeń po dożynkach). Poza 
ubytkami w szczęce - złamaniem 
dwóch zębÓw (górnej trÓjki I dolnej 
czwórki). ukruszeniem trzeciego 

kiedy funkCjonariusz został kopnięty 
w jądra I postraszony śmiercią. za­
nim przystąpił do skuwania starosty 
dożynek w kajdanki czy już po? Tak 
samo bez odpowiedzi pozostało kil­
kanaście Innych pytań skierowanych 
do rzeczniczki złotoryjsklej komendy 
- m.in. o podstawę prawną działań 
policjantów, o zachowanie wobec 
zatrzymanego, o powody wywiezienia 
go do Bolesławca I Lwówka Śląskiego. 

- Ze względu na toczące się w pro­
kuraturze postępowania. nasza jed-

4 nostka musi powstrzymać się od 
, udzielania InformaCji - komunikuje 

sierż. sztab . Dominika Kwakszys, 
oficer prasowa Komendy Powiatowej 
Policji w ZłotoryI. 

Te zdjęcia 
matały zrobio­
ne na potrzeby 
procesu, kt6ry 

Leszek Kardasz 
zamierza wyto­

czyć policjantom 
ł ochroniarzom. 

(górnej czwórki). 
złamaniem korze­
nia - w.21 punk­
tach spisano w niej 
uszkodzenia ciała 
Leszka Kardasza . 
Lekarz opisał obrzęk 
na twarzy, kilkadzie­
siąt siniaków I krwa­
wych podbiegnięć wokół oczu, na no­
sie, uszach, klatce piersiowej, rękach, 
nogach, biodrach i lędtwlach rolnika. 
Do tego drugie tyle mniej lub bardziej 
głębokich otarć naskórka. Obrazenla te 
powstały od działań narzędzi tępych, 
tępokrawędz/astych I mogły powstać 
w czasie I okolicznościach podanych 
przez osobę badaną - napisał we 
wnioskach doktor Radosław Drozd, 
specjalista medycyny sądowej. Całość 
została zakwalifikowana jako lekki 
uszczerbek na zdrowiu (poniżej dni 7). 

Zanut wYParował 
- W związku z dożynkami w Erne­

stynowie prowadZimy postępowanie 
przeciwko sprawcy naruszenia nie­
tykalnOŚCi funkcjonariusza policji na 
służbie oraz kierowania pod adresem 
policjanta grótb karalnych - mówi 
prokurator Tomasz Pisarski, szef 
Prokuratury Rejonowej w ZłotoryI. 
- Wiem. że policja prowadzi czynnOŚCi 
w sprawie, w której ta sama osoba 
występuje jako poszkodowana, ale to 
postępowanie nie zostało dotąd u nas 
zarejestrowane. Dlatego nic na ten 
temat nie potrafię powiedzieć . 

Już klika dni po zdarzeniu z akt wy­
gumkowano trzeci zarzut, postawiony 
Leszkowi Kardaszowi w komendzie 
w Lwówku Śląskim, znieważenie po­
licjantów. Nie udało się nam ustalić , 

Sierż. Olga Łukaszewicz, oficer 
prasowa Komendy Powiatowej Po­
licji w Lwówku Sląskim wskazuje, 
że zatrzymania Leszka Kardasza 
dokonywali funkcjonariusze z innej 
jednostkI. - Jeżeli osoba. wobec 
której są podejmowane czynności po­
licyjne, ma zastrzeżenia, może złożyć 
zażalenie do właściwego miejscowo 
prokuratora - poucza. 

Rogata dusza 
Leszek Kardasz to chłopska, rogata 

dusza. Nigdy nie kładzie uszu po so­
bie, gdy Wie, że ma rację. Jego charak­
ter pokaZUje sytuacja z 2008 roku, gdy 
chciał oddać świeżo zebraną pszenicę 
na przechowanie spÓłce Dolnośląskie 
Młyny. Cztery ciężarówki wypełnione 
zbożem przez dziesięć gOdzin stały 

w kolejce przed elewatorem w Ujetdzie 
Dolnym. Gdy w końcu wjechały na 
wagę, okazało się, że według miejsco­
wego laboratorium ziarno nie spełnia 
norm: jest pełne plew, drobne I wilgot­
ne. Przez to na 120 tonach rolnik mógł 
stracić ok. 5 tysięcy złotych. Leszek 
Kardasz żądał wydania tzw. wtórnika 
- zalakowanego woreczka ze zbożem 
do przebadania w laboratorium roz­
jemczym. Tak zwykle postępuje się 
w przypadkach spornYCh. Jednak 
w Ujetdzle Dolnym wtórnika mu 
odmówiono. Wtedy rozpoczął dwugo­
dzinną blokadę wagi. Wezwał policję. 
bo bał się, że zostanie zlinczowany 
przez rOZWŚCieczonych oczekiwaniem 
traktorzystów. Na policję dzwonili też 
szefowie elewatora, bo mężczyzna 
uniemożliwiał im pracę . Po dwóch 
godZinach Leszek Kardasz skapitulo­
wał. Kazał kierowcom zawletć zboże 
do elewatorów Młynpolu w OsłeJ. 
W tamtejszym laboratorium okazało 
się, że zebrał pszenicę pierwszej klasy: 
suchą, bardzo grubą i czystą. Racja 
cały czas była po jego stronie. 

Topór woiennv 
Leszek Kardasz ma ze złotoryjską 

policją na pieńku od 2001 roku, 
gdy był radnym powiatowym. Wy­
wołał wówczas awanturę pod miej­
scową pizzerią, gdzie zjawił się ze 

znajomymi tuż przed zamknięciem 
lokalu I bezskutecznie próbował 
złożyć zamówienle.Policjanci od­
stawili go na Izbę wytrzeźwień, 
choć według wskazań alkomatu był 
trzetwy. Samorządowiec poskarżył 
się na brutalność policji , pokazując 
liczne obrażenia, ale prokuratura 
odmówiła wszczęcia postępowania . 
Sam trafIIjednak przed sąd i dostał 
2 lata w zawieszeniu za uszkodze­
nie radiowozu. 

W 2019 roku, gdy Prokuratura Rejo­
nowa w Złotoryi prowadziła przeciwko 
Leszkowi Kardaszowi postępowanie 
za nieprzedłożenie sprawozdania 
finansowego z kampanil wyborczej. 
policjanci przyjechali do domu rolni­
ka, skuli go I w kajdankach zawieźli 
do komendy. Sierż. sztab. Dominika 
Kwakszys wyjaśniała, że prokurator 
kilka razy bezskutecznie wzywał go 
na przesłuchanie . W końcu nakazał 
doprowadzenie w celu przedstawienia 
zarzutów. Leszek Kardasz odebrał tę 
sytuację jako szykany. 

Wrogów dorobił się też w Innych 
jednostkach. Pod koniec 2017 roku 
zdarzyło mu się stanąć w obronie czło­
wieka szarpanego przez ochroniarzy 
na dyskotece w Legnicy. I - jak twier­
dzi - w konsekwencji został wrobiony 
w pobicie ratownika medycznego 
przez dwóch policjantów z legnickiej 
prewencjI. Akurat kandydował na 
wójta gminy Złotoryja, więc sprawa 
była mu wybitnie nie na rękę . Zgodził 
się zapłaciĆ spore zadośćuczynienie 

I sąd warunkowo umorzył 

postępowanie . 

Wiecie, co robić 
Uważam te w słowniku ludzi 

kulturalnych n/e ma takich 
słów, aby w sposób dość 
obelżywy opisać zachowanie 
ochroniarzy i poliCji wzglę­

dem człowieka, który zwrócił 
sIę z prośbą o wyciszenIe 
hałaśłiwej muzyki - napisał do 
władz gminy Złotoryja Wie­
sław Skop. Czuje się winny, bo 
to on posiał starostę dożynek 
w Ernestynowle pod scenę. 
Na 20 września zwołano sesję 
samorządu. Skop chce na niej 

być, by poruszyć tę sprawę. 
Leszek Kardasz idzie na wojnę 

z policją . Witajcie Przyjaciele z Powia­
tu Złotory}skiego. Otwieram BIURO 
POMOCY PRAWNEJ czynne całą 
dobę d/a wszystkich poszkodowa­
nych przez bandytów w mundurach 
i bez z Komendy Powiatowej Policji 
w Złotoryi od 1998 roku do dzisiaj 
i przyszłych poszkodowanych także. 
Te/501569355. Poinformujcie o tym 
wszystkich, których znacie. Kości 
zostały rzucone. ( ... ) Nazywam się 
Leszek Kardasz i obronię Was przed 
bandytami z Komendy Powiatowej 
Policji w Złotoryi - ogłasza od kilku dni 
na Facebooku. Ze swoim adwokatem 
pisze pozwy do sądu. 

Leszek Kardasz twierdzi, że po­
przez swojego znajomego nawiązał 
też kontakt ze śledczymi l. Biura 
Spraw Wewnętrznych PoliCji. loka­
zało się, że BSWP od jakiegoś czasu 
prowadZi nasłuch rozmów prowa­
dzonych przez funkcjonariuszy ze 
ZłotoryI. Rzekomo w wieczór, kiedy 
policjanCi wozili po okolicy skute­
go kajdankami starostę dożynek 
w Ernestynowle, śledczym udało się 
zarejestrować rozmowę prowadzoną 
z radiowozu o numerze bocznym BB 
784. Jakiś głOS instruował : .,wiecle, 
co macie zrobić z Kardaszem ... " 

Piotr Kanikowskl 

.. 
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Przy redakcyjnym telefonie 
dyżurował Andrzej Buda Koniec "patatajki" 

r. zawarto umowę na realizację od­
cinka w systemie tradycyjnym. czyli 
.,buduj". Wartość umowy na roboty 
wynosi 175.1 mln zł. Zaawansowanie 
procentowe prac jest stosunkowo 
niewielkie. bo wynosi ok. 2 proc .. ale 
front robót jest mocno rozwinięty . 
jak zapewniają drogowcy. W ramach 
zadania przebudowany zostanie także 
węzeł Iłowa na przecięciu z drogą wo­
jewódzką nr 296. Zakończenie prac 
planowane jest w II połowie 2023 r. 

Gdzie le 
mieiskie łąki? 

Wiele problem6w, więk­
szych I mniejszych, wskazy­
wali nasi Czytelnicy, dzwo­
n iąc do redakcji. Cieszy 
rosnąca świadomośt eko­
logiczna. dbałość o wygląd 
naszych u lic. 

Ciekawą rozmowę odby­
łem z panią, której żal, że 
na pObocza i trawniki ulicy 
Sudeckiej wróciły kosiarki. 
" Był już czas, że pozwolono tam 
rosnąć roślinom, aJe teraz znowu kró­
lują kosiarkI." Internet zalewają p iękne 
obrazki, na których polskie miasta 
ukwiecone są łąkami. Niestety, takiego 
widoku nie uraczysz w Jeleniej Górze. 
Szkoda, wszakże miasto ma ambicje 
przyciągać turystów. Nasza Czytel­
niczka dziwi się też jeleniogórzanom, 
którzy słoneczne soboty poświęcają 
głównie na koszenie przydomowych 
trawników, cięcie żywopłotów I mycie 
samochodów. To smutny obrazek 
naszego społeczeństwa. 

I nną Czytelniczkę denerwują ra­
chunki. Jakle otrzymuje od "Wodnika". 
I nie żali się na wysokość rachunków, 
która faktycznie może porażać, tylko 
na fakt, że całą kartkę papieru po­
święca się jedyne na wpisanie danych 
adresata. czyli imienia i nazwiska oraz 
miejsca zamieszkania. - Nie szkoda pa­
pieru? - zadała pytanie. I przypomniała 
sytuację, kiedy kilka lat temu od tej 
firmy otrzymała "zerową" fakturę - co 
było wynikiem błędu systemu obsług i 
klientów. Poirytowana zadzwoniła do 
"Wodnika" z pretensją. W słuchawce 
usłyszała. "że. to nie za jej pieniądze". 
- To za czyje? - pyta się retorycznie 
Jeleniogórzanka, której na długo za­
padła w pamięć zapadała niegrzeczna 

odpowledt pani z biura 
obsłu gi klienta. 

Wiele emocji wzbu­
dzają też nowe klomby 
na jeleniogórskim Za­
bobrzu. Jedni są za­
chwyceni, inni twierdzą, 
że estetyka białych, jak 
to określono, "cmen­
tarnych" kamyczkÓW 
jest zwyczajnie w złym 

guście. Mniej kamyków, więcej zieleni 
- mówiono. Zastanawiano się, jak owe 
klomby będą wyglądać po zimie i kto 
je będzie p ie lił z chwastów. 

Mieszkaniec Gryfowa dzwonił 
w sprawie podpaleń samochodów, 
które w samym Gryfowie oraz 
w okolicy stanowią już plagę. Do 
sprawy wrócimy. 

Inny Czytelnik wraca do sprawy, 
o której już pisa liśmy: oświetlenia alei 
Jana Pawła II. Lampy dalej nie dz iałają, 
mimo zapewni eń, że będą sukcesyw­
nie naprawiane. Idzie jeSień, naj wyższa 
pora przyspieszyć działa n ia. 

bud 

Zadzwoń do nas (ł -W środę 
od godz. 10 do 14 

czekamy na sygnały 
od CZJIelnik6w o tym, 

co drażni. nieDokol 
I wYmaga dziennikarskie' 

interwencji .......... .., 
IM-712-203 

Wkrótce tylko we wspomnieniach 
kierowc6w pozostanie jazda po 
.. naj dłuższych schodach Europy". 
czyli drodze kra/owej nr 18 z Berlina 
do Wrocławia. Trwa właśnie zrywa­
nie betonu na słynnej "patatajce". 

Obecnie na lO-kilometrowym 
odcinku trasy od Olszyny ( przejście 
graniczne w województwie lubuskim) 
do Goinic na Dolnym Śląsku trwają 
prace, które mają na celu dostosowa­
nie trasy do parametrów autostrady 
i obowiązujących standardów sieci 
drogowej Unii Europejskiej . 

Ta trasa powinna być wizytówką 
dla osób Wjeżdżających do Polski . 
tymczasem była powodem do wstydu. 
Miała być wyremontowana wiele lat 
temu. Powstała porządna tylko jedna 
n"ka - ta w stronę Niemiec. Jezdnia 
w przeciwną stronę, która wybudowana 
została przez Niemców w latach 30. 
XX wieku, była łatana I proWizorycznie 
naprawiana. Jechało się po niej fatalnie. 

W zakresie prac mostowych wy­
konywane są obecnie wykopy pod 
fundament oraz wykonywany jest 
fundament, trwa również wbijanie pali 
na obiektach. Równocześnie w za­
kresie prac drogowych trwają roboty 
zJemne, wykonywana jest rozbiórka 
istniejącej nawierzchni betonowej 
oraz istniejących przepustów. 

W ramach prowadzonych teraz 
prac przewidZiano rozbiórkę Istnieją­
cej nawierzchni betonowej jezdni po­
łudniowej, jej poszerzenie i odtworze­
nie konstrukcji jezdni o nawierzchni 
z betonu cementowego. Beton z roz­
biórki r6wnlet będzie wykorzystany. 
Zostanie z niego zbudowana warstwa 
podbudowy betonowej. 

Prace podzielono na 4 odcinkI. 
Trzy znajdują się w województwie 

lubusklm I Jeden (liczący ponad ~1 
kilometrów) na Dojnym Śląsku . 

Odcinek pierwszy (11+1) zaczyna 
się na granicy państwa, a kończy ok. 
dwa kilometry za węzłem żary Zachód 
w stronę Wroclawia. DługoŚĆ odcinka 
to 11.6 km. To jedyny z odcinków. któ­
ry jest realizowany w formule "projek-

tuj I budUj". Umowa została podpisana 
24 kwietnia 2020 r. Wartość umowy na 
roboty opiewa na kwotę 185,9 mln zł. 
Zaawansowanie prac wynosi obecnie 15 
proc. W ramach zadania przebudowane 
zostaną także węzły drogowe Olszyna 
- przy granicy z Niemcami - oraz Żary 
Zachód - na przecięciu z drogą krajową 
nr 12. Zakończenie robót planowane jest 
w \I połowie 2023 r. 

Dwa kilometry za węzłem Żary la­
ch6d w stronę Wrocławia zaczyna się 
drugi odcinek, który kończy się około 
czterech kilometrów przed węzłem 
Iłowa, o długOŚCi 21.9 km. Umowę 
z wykonawcą prac podpisano w polo­
wie listopada 2019 r. (wartość umQWY 
254.1 mln zł) . Jest on realizowany 
w systemie tradycyjnym - "buduj". To 
najbardZiej zaawansowany fragment 
przebudowywanej drogI. Postęp prac 
budOWlanych to blisko 50 proc. Zosta­
nie oddany do utytku Jako pierwszy, 
bo kontraktowy termin zakończenia 
prac przypada na \I połowę 2022 f-

Trzeci odcinek ma swój początek 
blisko cztery kilometry przed wę­
złem Iłowa i biegnie do graniCY wOj . 
lubuskiego I dolnośląskiego. Jego 
długość to 16,2 km. 21 stycznia 2021 

Inwestycja polegać będzie między 
innymi na przebudowie połudn iowej 
Jezdni obecnej OK nr 18 wraz z bu­
dową węzła autostradowego Żary 
Południe. Powstaną też nowe obiekty 
Inżyn i erskie (trzy wiadukty. trzy 
przejścia dla zwierząt nad autostradą. 
most oraz przejście pod autostradą). 
Koszt Inwestycji to 254 mln zl. 

Celem całego przedsięwzięcia jest 
dostosowanie drogi krajowej nr 18 
(na odcinku Olszyna-Gol nice o dłu­
gości lO km) do standardów sieci 
drogowej o parametrach autostrado­
wych. Inwestycja stanowi drugi etap 
budowy autostrady Ai8 (pierwszy 
stanowiła budowa jezdni północnej) . 

Za prace na dolnośląskim odcinku 
odpowiada Kobylarnla SA jako lider 
konsorcjum. Calość prac ma się 
zakończyć w 2023 roku. 

ALKA 

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że w dniu 9 września 2021 r. 

odszedł od nas 
, 
S.P. Stefan· Behler 
Na zawsze pozostanie w naszej pamięci. 

Pogrzeb odbędzie się w dniu 17 września 
2021 r. o godz. 14:00 na starym 

cmentarzu komunalnym 
w Jeleniej Górze 

Pogrążona w głębokim smutku i żałobie 
Rodzina 
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Wystawa "Dolny Śląsk w formie" 
- z~hacz region w 20 odsłonach 
Nowe drogi. szybkie I wygodne pociągi, odnowione zabytki. Inwestycje w energooszczędIlOŚĆ, a także znakomicie 
wyposatone przedszkola, o~rodkl oaukowo-badawcze czy domy pomocy dla seniorów - to tylko częśt 
projektów. które będzie można zobolc:zyć podczas plenerowej wystawy w 10 dolnośląskich miastach. 
Zapraszamy od 16 września na Plac Piastowski w Cieplicach. 

Usta unijnych il'lwestycJi. które po­
wstały w naszym województwie, jest 
o wiele dluóza. Nie ,na się co dziwić, 
gdyż w ostatnich siedmiu latach dosta­
li~my l Unii ponad 10 miliardów zło­
lyt.h! I ~tararny się rnqdrze je wyd.ma<.. 
Każdy, kto choć raz wybrał się na wy­
cieczkę po Dolnym Śląsku, mial okazję 
sam ~ię o tym przekonać. Nie wszyst­
kie inw~tycie są spektakularne. giga/l­
tvane czy kosmiczne. większość l nich 
to codzienne ułatwienia życia. pracy. 
wypoczynku. Korzystamy l nich. są dla 
nas waLne i potrzebne. 

Ekspozycja przybliża różnego rodzaju 
przed~ięwzięcia w naszym regionie. 
W Jeleniej Górze powstal lJOłudniowy 
odc.inek obwodnicy miasta, który ułalwil 
życie nie tylko mieszkańcom. ale rów­
niei odwiedzającym te tereny wry..tom 
zmierzajijcym w Karkon!Y.>le. Dzięki 110-

weJ drodze znacząco poprawiły się wa­
runki komunikacyjne i bezpieczeństwo. 
Z kolei rniłośnic.y dwóch kółek chętnie 
wybierajolSzklarsk;ą Porębę. bo um mają 
moitiwość korzystania z wielokitome­
trowyU. tras rowerowych. w tym Uw. 
.sillgli". Trasy typu singletmck to zwykle 

w formie 

jednokierunkowe pętle. budowane z wy­
korzystaniem ukształtowania terenu. 
przygotowane specjalnie dla rower&w 
typu MTB. Co waine. powstały na ob­
szarach cennych przyrodniczo. co stano· 
wi dodatkową atrakcję dla milośników 
pięknych widoków. Do dyspozycji rowe­
rzystów są wszelkIe udogodnienia: ław­
ki, mapy i stojaki na ff70NefY. 

Wystawa Urzędu MarszałkowSkiego 
Województwa Dolnośląskiego pod­
powie, gdzie jeszcze się wybrać. Za­
praszamy na deptak w Cieplicach już 
16 września. Równolegle hądzic moż­
liwoŚĆ zobaCIenia ekspozycji w Ząb­
kowicadl, polem odwiedzi Wrocław 
i Górę. 

I funduJU 
aor~jslde 

........ - RzKzpos"OłlŁa _ Polska 

Artykuł WSpÓłfinansowany Z EuropeisJd"lO funduslU Społ~~ 
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Komplikacje z dowozem dzieci do szkoly 
w Kowarach 
Z kłopotami rozpoczął się rok szkolny 
w Kowarach. Tuż przed 1 września jeleniogórski 
PKS zrezygnował z kursów autobusu, którym 
dojeżdżały do szkoły w Kowarach dzieci 
z Woj kowa, Krzaczyny i z Kowar Górnych. 
Teraz uczniowie mają korzystać z autobusów 
Karkonoskiej Komunikacji Powiatowej, - Problem 
w tym, że godziny odjazdów nie są dostosowane 
do godzin lekcyjnych. Ponadto przystanek 
znajduje się w pewnej odległości od szkoły. 

W ubiegłym roku dzieci dojeżdżały 
do szkoły autobusem PKS, który 
stawał przed placówką. Wystarczyło 
zaprowadzić pociechy na przystanek 
i o nic się nie martwić. Kursy były do­
godne I zestrojone z godzinami lekcji. 
W tym roku szkolnym, nieoczekiwanie, 
okazało się, że tych kursów już nie 
będzie. Rodzice I dzieci mają korzystać 
z Karkonoskiej Komunikacji Powiato­
wej . lecz przy układaniu rozkładów 
jazdy oraz wyznaczaniu przystanków 
nikt nie zatroszczył się o dogodny 
dOjazd uczniów do szkoły. 

Mieszkańcy komentują 
w internecie 

- Mam trójkę dzieci - dwuletniego 
maluszka oraz 8- I 9-latka- opisuje 
swoją sytuację jednak z matek z Woj­
kowa. Autobus Karkonoskiej Komuni­
kacJI Powiatowej odjeżdża z WOjkowa 
o godz.6.51. Na przystanku przed 
dworcem w Kowarach jest o godz. 
7.20. - Muszę zerwać rankiem z łóżek 

całą trójkę, Jechać z nimi do Kowar, 
zaprowadzić dwójkę do szkoły I wrócić 
z mai uszkiem do domu - opowiada 
zdenerwowana kobieta. - Przecież nie 
puszczę samych takich małych dzieci, 
a dwulatka też w domu nie zostawię -
dodaje zrozpaczona. Nie ma kto Ją wspo­
móc, Po lekcjąch jest ta sama mordęga. 
Do tych uciążliwości dochodzą opłaty za 
trzy bilety, a nie za dwa, jak rok temu. 
- A to dla mnie duty wydatek - podsu­
mowuje mama z Wojkowa. 

Podobne kłopoty ma nie tylko ona. 
Mieszkańcy opisują je na FB: Pogra­
tulować. Żeby dojechać na 8.00 do 
szkoły z Wojkowa, trzeba wyruszyć 

w drogę o 6.53. Przesiadka na Ko­
warach Średnich o 7.20 (ponad 20 
minut czekania) i planowo w szkole 
będziemy okolo 7.30. Jeżeli będzie 
tak Jak w roku ubiegłym i część dzieci 
będzie chodzić do szkoły na 9.00, to 
co wówczas? Co dzieci będą robić tyle 
czasu w szkole lub pod szkołą? Fan­
tastycznie, gratuluję UM Kowary. Jak 
sobie wyobrażaCie dziecko lat 6 czy 
7, czasami nawet 11-latki i 12-latki, 
w zależności od dziecka, że wsiądzie 
takie małe dziecko, zagada się z ko­
leżanka I nie wysiądzie na przystanku 
kolo poczty? A jak wysiądzie i będzie 
szlo dziecię do szkoły I niech się na 
przejściu dla pieszych przewróci albo 
w drodze z przystanku do szkoly? 
UM chce zaoszczędzić kasę kosztem 
maluchów .. . - czytamy opinię jednej 
z internautek. 

Dziadek uczniów z SP nr 3 ma 
podobne odczucia. Nie wiem, czyja 
to była decyzja, ale myślę, że rodzice 
z Wojkowa, Krzaczyny I Kowar Górnych 

nie powinni się godzić na tak drastycz­
ne rozwiązania, dotyczące likwidacji 
autobusu szkolnego. Tu chodzi o bez­
pieczeństwo naszych dzieci - i ja jako 
dziadek uważam tą decyzję za bardzo 
nieodpowIedzialną i na dodatek w dobie 
pandemil- gdzie minister zdrowia zale­
ca unikanie komunikacji publicznej ... "­
pisze Internauta. 

My na dziennik dostaliśmy wiado­
mość o braku autobusu szkolnego I że 
dojazd do szkoły i ze szkoły ma być 
w ramach komunikacji powiatowej. 
Ja sobie nie wyobrażam, żeby 8-latek 
z Wojkowa szedł do szkoły pieszo 
i wracał. A co są winne nasze dzieci, że 

W nawiązaniu do artykułu na portalu nj24.pl w dniu 04.09.2021 r. PKS" Tour" Spółka z 0.0. 

oświadcza co następuje. 
W 2019r. Urząd Miejski w Kowarach zrezygnował z organizacji dowozu dzieci do Szkół z terenu 

Gminy Kowary do Szkoły Podstawowej Nr 1 oraz Nr 3 w Kowarach. Przed podjęciem tej decyzji z do­
woz6w szkolnych korzystały wszystkie dzieci dojeżdżające do Szkół nr 1 i nr 3 w Kowarach bez względu 
na odległość dzielącą miejsce zamieszkania dziecka od szkoły. 
Obowiązkiem ustawowym Gminy jest dowiezienie dzieci do szkoły w przypadku, gdy odległość 

przekracza 3 lub 4 kilometry od miejsca zamieszkania do szkoły w zależności od wieku dziecka. 
Argumentem władz Gminy przeciwko organizowaniu dowoz6w na terenie gminy Kowary był fakt, 

Iż zdecydowana większość dzieci korzystająca z dowozów szkolnych mieszkała poniżej 3 lub 4 km od 
szkoły. Argumentacja ta spotkała się z zaskoczeniem i zdumieniem przedstawicieli Przewotnika, albowiem 
wszystkie gminy, z kt6rymi współpracujemy jako Spółka, organizują dowozy dzieci do szk6ł pOdstawowych 
dla wszystkich dzieci bez względu na ich odległość od miejsca zamieszkania do szkoły. 

Władze Gminy zostały poinformowane, iż Spółka pilotażowo pozostawi kurs szkolny na sw6j koszt 
i ryzyko, pod warunkiem wykupienia określonej liczby biletów, kt6ra zapewnieni rentowność wykony­
wanych kursów szkolnych. W całym roku szkolnym 2020/2021 średniomiesięczna liczba wszystkioh 
kupowanych bilet6w nie przekraczała 10 sztuk. Gmina o tym fakcie była na bieżąco informowana. 

W drugiej połowie sierpnia br. odbyło się spotkanie z Panią Burmistrz I innymi przedstawicielami Urzędu 
Miasta i Gminy Kowary, podczas którego poinformowano o zaprzestaniu wykonywania kurs6w szkolnych 
na terenie Gminy Kowary od września b.r. ze względu na brak ich opłacalności. Jednocześnie zapropo­
nowano wynajem busa lub autobusu na zasadach komercyjnych celem dowiezienia dzieci do szkoły, 
co spotkało się z dezaprobatą władz Gminy, kt6re podtrzymały swoje stanowisko, iż dowozy dzieci do 
szkół podstawowych w Kowarach gwarantowane będą tylko dla tych uczni6w, kt6rych Odległość od domu 
do szkoły przekracza 3 lub 4 kilometry w zależności od wieku dziecka. 

Decyzja o braku kontynuacji połączer1 szkolnych na terenie Gminy Kowary wynikała z faktu niskiej opła­
calności oraz braku wsparcia dla tych kursów ze strony Urzędu Miasta i Gminy Kowary i miała charakter 
ekonomiczny. Powiatowa KomunIkacja Karkonoska, kt6rej Organizatorem jest Starostwo Powiatowe, nie 
ma nic wsp61nego z komunikacją szkolną na ternie Gminy Kowary. Dowóz dzieci do szkół jest zadaniem 
własnym i obowiązkiem ustawowym Gminy Kowary. 
Jednocześnie Sp6łka deklaruje chęć wznowienia przewozów szkolnych na terenie Gminy Kowary 

przy wsparciu ze strony wł~dz Gminy. 
Za Zarząd 
Dorota Karmelita 
Członek Zarządu PKS "Tour" Spółka z 0.0. w Jeleniej Górze 

nie mają dojazdu do szkOły. Masakra 
co się dziele. Na bezpieczeństwie dzie­
ci się nie oszczędza - wtóruje kolejna 
mieszkanka Wojkowa. 

Problem dotyczy uczniów z SP nr 
3 w Kowarach. Do drugiej placówki, 
SP nr 1, uczniów dowozi w przewa­

żająceJ większości prywatny 
bus. Podstawą kursów jest 
wykupienie przez rodziców 
biletów miesięcznych. 

& Burmistrz tei zaskoczona 
Elżbieta Zakrzewska, bur­

mistrz Kowar potwierdza, 
że PKS zrezygnował z tak 
zwanego autobusu szkolnego. 
- Ta informacja zaskoczyła 
nas, tak samo jak rodziców 
- pOdkreśla pani burmistrz. 
Przewoźnik Jeszcze nie tak 
dawno deklarował , że kur­
sować będzie, tak samo jak 
w latach poprzednich. Wy­
jaśnia, że gmina wywiązuje 
się z ustawowego obowiązku 
zapewnienia dojazdu dzieciom. 
Przepisy mówią, że odległość 
pomiędzy domem a szkołą nie 
powinna przekraczać 3 kilome­

trów - w przypadku uczniów klas /-IV 
szkół podstawowych - oraz 4 kilome­
tr6w w przypadku uczniów klas V i VI 
podstawówki. Ustawodawca ustali/, że 
jeżeli droga dziecka do szkoły przekra­
cza podane odleg/ości, to obowiązkiem 
gminy Jest zapewnienie bezpłatnego 
dowozu dzieci oraz zapewnienie Im 
opieki w trakcie trwania transportu. -
Mamy kilku uczniów, którzy spełniają te 
warunki I oni mają dowóz zapewniony 
- wyjaśnia pani burmistrz. 

Inna jest natomiast sytuacja, gdy 
istnieje komunikacja publiczna. Tak jest 
w przypadku Wojkowa, Krzaczyny I Ko­
war Górnych. Karkonoska Komunikacja 

Powiatowa została uruchomiona w lu­
tym. Przetarg ogłoszony przez powiat 
karkonoski wygrał jeleniogórski PKS. 
Czterdzieści kursów pozwoliło na sko­
munikowanie wielu wsi i mniejszych 
miejscowości , do których wcześniej 
nie docierały autobusy. Powstanie KKP 
było jednym z powodów wycofania się 
PKS z prowadzenia w Kowarach tak 
zwanego kursu szkOlnego. 

Drodzy Rodzice, informujemy, Iż 

w roku szkolnym 2021/2022 dowóz 
uczniów realizowany jest w ramach 
Komunikacji Powiatowej, zgodnie 
z aktualnie obowiązującym rozkładem 
jazdy. W ramach Komun/kacji Po­
wiatowej mieszkańcy Kowar zyskali 
większą częstotliwość i ilość połączeń 
zarówno z Kowar Górnych, Krza­
czyny, jak i Wojkowa. Szczegółowe 
rozkłady jazdy znajdują się na stronie 
internetowej www.pks.jgora.pl w za­
kładce Powiatowa Komunikacja Kar­
konoska lub dany kurs z określonego 
przystanku można znaletć poprzez 
wyszukiwarkę połączeń. Na wybrane 
relacje istnieje możliwość zakupu 
biletu jednorazowego w autobusie 
u kierowcy lub biletu miesięcznego 
w formie EM-KARTY (do nabycia 
w kasie przy Dworcu Autobusowym 
w Jeleniej Górze), który następnie 
można doładować przez Internet 
poprzez stronę PKS " Tour" Sp6łka 
z 0.0. - poinformowała pod koniec 
sierpnia rodziców za pośrednictwem 
FB pani burmistrz. 

PKS postawił gminę przed faktem 
dOkonanym. Mial się tłumaczyć , że 
zrezygnował z autobusu szkolnego 
w Kowarach. bo zbyt mało dzieci ku­
powało bilety miesięczne. A tylko one 
gwarantują przewoźnikowi opłacalność 
kursów. A zdarzało się, że jechał tylko 
jeden uczeń . Postawiono zatem na 
Karkonoską Komunikację Powiatową. 

Pani burmistrz apeluje do mieszkań­
ców o cierpliwość . - Staramy się, by 
zapewnić dzieciom jak najbardziej bez­
pieczny dojazd do szkoły - zapewnia. 
Między Innymi planuje się powstanie 
przystanku KKP przed SP nr 3, ale to 
wymaga czasu I załatwienia wielu for­
malności - wyjaśnia Elżbieta Zakrzew­
ska. Na razie uporządkowano drogę 
z przystanku przy dworcu do szkoły . 

Placówka otworzyła tylną furtkę , by 
skrócić trasę dojścia . 

Jest jeszcze jedno rozwiązanie, jed­
nak wymagające aktywnOŚCi rodziców 
lich zaangażowania. Jak tłumaczy pani 
burmistrz, dzieci do SP nr 3 mógł­
by dowozić z Woj kowa, Krzaczyny 
i Kowar Górnych ten sam prywatny 
przewoźnik, który dowozi uczniów do 
SP nr 1. Potrzebna jest jednak jasna 
deklaracja rodziców, że będą kupować 
bilety miesięczne dla swoich pociech. 

Oświadczenia pani burmistrz 
I PKS Jelenia Góra 

Po ukazaniu się Informacji o pro­
blemach z dowozem dzieci do szkoły 
w Kowarach na naszym portalu Inter­
netowym NJ24 otrzymaliśmy oświad­
czenie z PKS Jelenia Góra. Publikuje­
my je w ramce obok. Oświadczenie 
przysłała także Elżbieta Zakrzewska, 
burmistrz Kowar. Czytamy w nim: 
Informuję, że obowiązki związane 
z dowozem uczniów do szkół wynikają 
z ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. -
Prawo oświatowe. Ustawa ta określa, 
w jakich przypadkach gm/na zobowią­
zana jest do zapewnienia bezpłatnego 
transportu uczniom. Jednocześn ie 
oświadczam , że wobec każdego 
ucznia spełniającego kryteria ustawo­
we gmina wywiązuje się ze swojego 
obowiązku I zapewnia mu bezpłatny 
transport oraz opiekę. 

Alina Glerak 

J 
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Dla kogo Wytrych 2021? 

Trwa pierwszy elap glosowanial 
Tylko do 20 września do godz. 12.00 

trwa pierwszy etap tegorocznego ple­
biscytu na najpopularniejszego artystę 

regionu, którego stawką jest Wytrych 
do Serc Publiczności 2021 Głosować 
można w nim na wszystkich kandydatów 
zgłoszonych do plebiscytu. W drugim 
etapie glosować będzie można już tylko na 
swoich ulubieńców wybranych z piątki fi­
nalistów, którzy zdobędą największą ilość 
punktów w pierwszym etapie glosowania 
I tym samym nominowani zostaną do 
nagrody. Laureatem Wytrycha zostanie 
zdobywca największej ilości punktów 
uzyskanych w głosowaniu kuponowym 
i esemesowym. Gorąco zachęcamy do 
typowania swoich ulubionych artystów, . 
postaci niezwykle wartościowych dla 
naszego regionu, zasługujących na 
szczególne wyróżnienie. 

Jak glosować? 
Na wszystkiCh zgłoszonych kandy­

datów głosować można na dwa spo­
soby: na oryginalnych kuponach, które 
zamieszczamy w kolejnych wydaniach 
Nowin Jeleniogórskich, oraz SMS-ami. 
Każdy głoS oddany za pomocą oryginal­
nego kuponu wyciętego z egzemplarza 
Nowin Jeleniogórskich oznacza 2 punk­
ty, a głos oddany SMS-em -1 punkt. 

Wypelnlone kupony wycięte z Nowin 
Jeleniogórskich dostarczać można 

osobiście lub przesyłać pocztą do 
siedziby redakcji NJ i Fundacji Nowin 
Jeleniogórskich (ul. M.Skodowskiej­
Curie 13, 58-500 Jelenia Góra) Uwa­
ga! Liczy się data wpłynięcia kuponów 
do organizatora plebiscytu! 

Aby zaglosować elektronicznie, należy 
wysłać SMS na numer 71601 . W treści 
trzeba wpisać słowo: wytrych oraz numer 
przypisany kandydatowI. Uwagał Między 
słowem "wytryCh" i numerem kandyda­
ta wpisać należy kropkę. Przykładowy 
SMS to wytrych.X (w miejsce X należy 

wpisać cyfrę), np. wytrych.44 (wielkość 
liter nie ma znaczenia). Koszt wysłania 
jednego SMS-a to 1,23 zł(z VAT) . 

Głosowanie plebiscytowe podzielo­
ne jest na dwa etapy. W pierwszym, 
trwającym do 20 września 2021 r do 
godz. 12.00., można oddawać głosy na 

Aktualna lisia kandydatów 
do nagrody publiczności 
Małgorzata Osiej-Gadzina - aktorka 
SMS na numer 71601 o treści: wytrych.1 
Grzegorz Nowicki - literat 
SMS na numer 71601 o treści: wytrych.2 
Roman Samosłrokov - muzyk 
SMS na numer 71601 o treści; wytrych.3 
Krzysztof Rogacewicz - aktor 
SMS na numer 71601 o treści: wytrych.4 
Andrzej Boj Wojtowicz - malarz 
SMS na numer 71601 o treści: wytrych.5 
Grzegon Pawłowski - rzeźbiarz 
SMS na numer 71601 o treści: wytrych.6 
lidia Lisowicz - aktorka 
SMS na numer 71601 o treści: wytrych.7 
Łukasz Duda - reżyser 
SMS na numer 71601 o treści: wytrych.8 
Ewa Paprotna - śpieWaczka 
SMS na numer 71601 o treści: wytrych.9 
Honorata Magdeczko-Capołe - aktorka 
SMS na numer 71601 o treścI: wytrych.1 O 
Kazimierz Pichlak - poeta, fotograf 
SMS na numer 71601 O treści: wytrych.11 
Elżbieta Kosecka - aktorka 
SMS na numer 71601 o treścI: wytrych.12· 
Kazimlen Krzaczkowki - aktor 
SMS na numer 71601 o treści: wytrych.13 

wszystkich zgłoszonych arty­
stów. W ten sposób wyłonio­
na zostanie piątka finalistów 
nominowanych do nagrody. 
W drugim etapie plebiscy­
tu, który rozpocznie się po 
zamknięciu pierwszej części 
głosowania, będzie można 
głosować już tylko na kan­
dydatów z piątki finalistów, 
którzy zdobędą najwięcej 
głOSÓW w pierwszym etapie 
I w ten sposób nominowani 
zostaną do nagrody. Wytrych 
2021 przyznany zostanie ar­
tyście , który zbierze najwię­
cej punktów w głosowaniu 
publicznoścI. Uczy się łączna 
ilość punktów zdobytych 
w obu etapach głosowania. 

Na ulubionych artystów 
warto głosować nie tylko 
w uznaniu ich .dorobku, ale 
również dlatego, że zwy­
czajowo wśród głOSUjących 
rozlosujemy zestaw zapro­
szeń na Galę Srebrnych Klu­
czyków, Jeśli tylko będziemy 
mogli ją zorganizować (na co 
wpływ mają konsekwencje 
trwającej pandemII). Dlatego 
na kuponie plebiscytowym 

warto podać numer swojego telefonu, 
który Jest niezbędnym warunkiem 
udziału w losowaniu zaproszeń na jedyne 
w swoim rodzaju spotkanie środowiska 
kulturalnego regionu. 

Dla kogo Srebrne Kluczyki 2021? 
Wytrych do Serc Publiczności jest 

szczególnym trofeum wśród zestawu 
dorocznych nagród kulturalnych Nowin 
Jeleniogórskich. O tym, kto go otrzy­
muje decyduje wyłącznie głosowanie 
publicznoścI. O tym, kto otrzyma Srebr­
ne Kluczyki 2021, zdecyduje Kapituła 
nagrody. Kapituła przyzna Srebme Klu­
czyki za dokonania sezonu artystycznego 
2020/2021 w następujących kategoriach: 
najlepszy spektakl teatralny scen Jelenio­
górskich (pod uwagę bierzemy wszystkie 
premiery od września 2020 do końca 
sierpnia 2021 roku), najlepsza kreacja 
aktorska, sztuki wizualne, muzyka, 
literatura, zjawisko kulturotw.órcze oraz 
wydarzenie sezonu. Specjalną Nagrodę 
- Złoty Kluczyk 2021 - przyzna Fundacja 
Nowin Jeleniogórskich za wydarzenie, 
inicjatywę, działalność wkraczającą poza 
ramy jednego sezonu artystycznego 
i zasługującą na wyróżnienie szczególne. 
Uwagał Czytelnicy Nowin Jelenio­

górskich mają możliwość zgłoszenia 
kandydatur do Srebrnych Kluczyków 
i Złotego Kluczyka 2021 . Jeśli widzicie 
Państwo kogoś, kto zasługUje na takle 
wyróżnienie, prosimy nas o tym powia­
domić! Podpisane zgłoszenie, zawiera­
jące Imię I nazwisko kandydata wraz 
z uzasadnieniem, można wysyłać pocztą 
elektroniczną bądź pocztą tradycyjną na 
pOdane wyżej adresy FundaCji Nowin 
Jeleniogórskich. Kandydatury zgłaszać 
mogą osoby prywatne, instytucje pu­
bliczne i organizacje pozarządowe . 

Wszystkie prawidłowo zgłoszone 
kandydatury zostaną przedstawione 
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Uwaga I Oddanie glOsu poprzez wypełnl.nie kupo­
nu I doslarczenle go do siedziby organizatora lub 
wysianIe IVliJdomoScl SMS OlllaCla przy#cle rr­

gulamin" glosOWilniJ oraz lrJodę na przetwaflJlnl~ 
d.lnych osOllowvch w ",lu re~II?tłC/l p/l'bl!tC'jtu. 

Kapitule Srebrnych Kluczyków, która de­
cydować będzie o przyznaniu nagrÓd. Na 
zgłoszenia kandydatów do Srebrnych 
Kluczyków i Złotego Kluczyka 2021 cze­
kamy do 20 września, do godz. 16.00. 
Przesyłać należy Je na podane wyżej 
adresy Fundacji Nowin Jeleniogórskich. 

Zapraszamy do współdecydowania 
o tym, kto otrzyma tegoroczne na­
grody kulturalne NJ! O wydarzeniach, 
które uświetnić mogą uroczystość 
wręczenia nagrÓd. informować bę­
dziemy w kolejnych wydaniach Nowin 
Jeleniogórskich, w których przedsta­
wiać będziemy także artystów nomi­
nowanych do nagrody publiczności , 
czyli Wytrycha 2021, oraz na portalU 
Internetowym www.nj24.pl. 

Daniel Antosik 
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Gmina Gromadka pozywa za "Atlas ienawiści" 
Gmina Gromadka pozywa aktywi­

stów, którzy stworzyli "Atlas Niena­
wiści " - mapę Jednostek samorządo­
wych, w których, zdaniem pozwanych , 
doszło do przyjęcia homofobicznych 
uchwał. Samorządowcy z Gromadki 
uważają. że zespół "Atlasu" naruszył 
dobre Imię gminy. Pozew został złozo­
ny, czeka na wokandę. 

Gromadka jest jedyną gminą na Dolnym 
Śląsku, gdzie radni uchwalili Samorządową 
Kartę Praw Rodziny, przez wiele środowisk 
uważaną za homofoblczną i dyskrymi­
nacyjną. Gminę ujęto przez to w "Atlasie 
Nienawiści". "Atlas" to przedsięwzięcie 
czworga aktywistów, monitorujących tego 
rodzajU uchwały samorządów. Trafiają do 
niego gminy, w których uchwalono właśnie 
SKPR albo rezolucje przeCiwko ideologii 
LGBT. Oba dokumenty przygotowała 
I zachęca do Ich uchwalenia fundamenta­
listyczna organizacja Ordo lurls. 
Samorządowa Karta Praw Rodziny 

uchodzi za łagodniejsze z tych samo­
rządowych działań. W sferze założeń 
SKPR ma jedynie wspierać wartości 

pro rodzinne. Zespół .Atlasu" I nie tylko 
on (tak samo uważa wiele organizacji 
i stowarzyszeń równościowych, nie 
tylko w Polsce) dostrzega w Karcie całe 
mnóstwo antydemokratycznych zapi­
sów, poczynając od wywierania nacisku 
na instytucje podległe samorządowi, tak 
by zaprzestały Jakichkolwiek działań an­
tydyskrymlnacyjnych I równościowych, 
aż po dyskredytowanie rodziny nIetra­
dycyjnej (nie tylko Jako zWiązku osób tej 
samej płci, ale także np. rozwodników 
czy par bezdzietnych). 

W Gromadce radni nie zauważyli tych 
niuansów i pod koniec 2019 r. jednogło­
śnie przyjęli SKPR. Uchwałę mocno kon­
testowała część mieszkańców gminy, sku­
piona m.In. wokół grupy Wolna Gromadka. 

Ich apele z początku tego roku, by wycofać 
się z uchwały, nie przyniosły rezultatu. Sa­
morządowcy nawet nie raczyli rozpatrzyć 
ich wniosku. POdobny apel, sformułowany 
we współpracy ze Stowarzyszeniem Kul­
tura Równości, przekazano wojewodzie 
Jarosławowi Obrębskiemu. Niezgadzający 
się z treścią uchwały mieszkańcy Gromadki 
zwrócili uwagę, że jest ona wykluczająca 
I - co być może najważniejsze - została 
przyjęta bez konsultacji z mieszkańcami 
gminy, wbrew dużej części z nich. 

Wojewoda odpisał, że "Karta" nie jest 
obratliwa ani wykluczająca, a radni nie 
musiełl konsultować jej wprowadzenia. 

Teraz to gmina Gromadka chce ogra­
niczyć prawo do swobodnej oceny jej 
działań i wypowiedzi zespołowi "Atla­
su Nienawiści". Pozywa autorów za 
pomówienie jednostki samorządowej 
o działania, których nie podejmowała 
(propagowanie' nienawiści I dyskrymina­
Cji) oraz za naruszenie dobrego Imienia 

jednostki samorządowej. Pozew jest taki 
sam jak złoione z tych samych powodów 
pozwy wobec powiatów przasnyskiego, 
tatrzańskiego, przysuskiego, tarnowskie­
go, opoczyńsklego, łowickiego. To nie 
zaskakuje, zważywszy, że do składania 
pozwów zachęca Ordo luris, które przygo­
towało też stosowne dokumenty, a praw­
nicy Instytutu reprezentują samorządy. 
Skarżący chcą od zespołu "Atlasu" opu­
blikowania przeprosin na stronie www. 
atlasnlenawisci.pl, odczytania przeprosin 
przed budynkiem Parlamentu Europej­
skiego w Brukseli, odczytania przeprosin 
w wynajętej na koszt aktywistów sali 
konferencyjnej Polskiej Agencji Prasowej 
oraz po 20.000 zł. zadośćuczynienia na 
rzecz pięciu lokalnych organizacji. 

Rzecznik sądu okręgowego przyznał, 
że pozew juŹ wpłynął do sądu, ale na 
razie nie trafił do obiegu. Zawierał błędy 
formalne, więc został zwrócony wniosko­
dawcom do uzupełnienia. 

Od uchwały dość jednoznacznie odcina 
się wójt gminy Gromadka, Dariusz Paw­
liszczy. Mówi. że to nie jego inicjatywa, 
nie jego uchwała I nie jego pozew. Uważa, 
że tego rodzaju rozgłos gminie nie służy, 
ale nie sądzi, by kontrowersyjna uchwała 
zawierała jakiekolwiek sformułowania 
wykluczające I posługiwała się mową 
nienawiści. Na pytanie, czy uchwalenie 
SKPR przyniosło gminie jakieś korzyŚCi 
lub szkOdy, wójt odpowiada, że nie widzi 
ani jednych, ani drugich. O szczegółaCh 
radzi rozmawiać z przewodniczącym Rady 
Gminy Krzysztofem Królem. 

Przewodniczący rady podkreśla. że 
przede wszystkim jest zdumiony gwał­
towną, negatywną reakcją na przegłoso­
wanie uchwały. 

- Jedyną flaszą intencją było pokaza­
nie. jak duże znaczenie ma dla naszej 
społeczności rodzina, że samorząd 

gminny chce rodziny wspierać, nikogo 
przy tym nie dyskryminując i nie wy-

kluczaJąc . W całej uchwale nie pojawia 
się żadne sformułowanie. które można 
by określić językiem nienawiści, nie 
pojawiają się też żadne odniesienia do 
społeczności LGBT, a o jej dyskrymi­
nowanie jesteśmy oskarżanI. Jesteśmy 
gminą, gdZie nie mają miejsca żadne 
działania dzielące społeczność i dlatego 
oskarżanie nas o to wprost narusza do­
bre Imłę gminy. Musieliśmy zareagować 
w obronie naszego wizerunku, stąd 
pozew - tłumaczy przewodniczący Król. 
• Umiejscowienie nas w tym atlasie czy­
ni z nas ludzi wrogich I nienawistnych. 
A nic taKiego nie ma miejsca. Serdecz­
nie zapraszam do naszej gminy każde­
go, ieby zobaczył na własne oczy. że nie 
wprowadzamy tu żadnych podziałów , 

o które jesteśmy oskarżani - deKlaruje. 
Sam przewodniczący, jak zapewnia, 

ma wielu znajomych nieheteroseksual­
nych I bardzo ich ceni. Zwraca uwagę, że 
u żadnego z nich nie było negatywnej re­
akcji po wprowadzeniu w gminie uchwały 
SKPR. Przyznaje też. że uchwala nie miała 
materialnie żadnych, ani pozytywnych. 
ani negatywnYCh konsekwencji dla gmi­
ny, choć oczywiście negatywną, ale nie 
materialnie. konsekwencją jest oskarżanie 
Gromadki o propagowanie homofoblcz­
nych i dyskryminacyjnych postaw. Na te 
oskarżenia trzeba było zareagować. 

- To Jedynie akt deklaratywny. Nie na­
kłada żadnych obowiązków, nie jest aktem 
prawa miejscowego. Pokazujemy w niej 
jedynie. że jako gmina cenimy i wspiera­
my prawa rodziny. Konstytucyjne prawa 
rodziny - podkreśla Krzysztof Król. 

Przewodniczący Król przyznaje. że 
w imieniu gminy pozew sporządZiła I teraz 
go prowadzi organizacja Ordo luris. Ale to 
gmina zwróciła się do Ordo luris z prośbą 
o reprezentację, a nie odwrotnie. 

(mał) 
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Firma z wieloletnim doświad­
czeniem w branży OZE po­
szukuje działek do wydzier­
żawienia z przeznaczeniem 
na farmy fotowoltaiczne. 

Wielki boom na instalacje fotowol­
taicznych trwa w najlepsze. Ekolo­
gia jest dziś nie tylko w modzie. ale 
i w cenie. Bo w tym wszystkim chodzi 
nie tylko o oszczędzanie i zarabianie 
pieniędzy, ale także o wykorzystanie 
alternatywnych źródeł energii i rato­
wanie środowiska naturalnego dla 
przyszłych pokol en. Wielkie wyzwa­
nie technologiczne i cywilizacyjne 
wymaga nie tylko sporych nakładów 
ale także konkretnych terenów, na 
których farmy fotowoltaiczne mogą 
powstać. 

Pro Vento Energia to polska firma, 
która jest obecnie liderem w rozwo­
ju projektów farm fotowoltaicznych 
na terenie Polski. Zajmujemy się ich 
budową, nadzorem, a w przyszłośoi 
utrzymaniem i konserwacją. W ostat­
nich trzech latach przygotowaliśmy 
ponad 700 MW projektów do budo­
wy, z czego część już jest zrealizowa­
na. Jesteśmy nad wyraz skuteczni 
i cały czas poszukujemy nowych te­
renów pod Inwestycje. 

Grunty muszą spełniać kilka podsta­
wowych wymagań: 
• minimalna powierzchnia działki 1 ha 
• klasa ziemi: łV, V, VII nieużytki 

Poszukujemy działek 
farm fotowoltaiczne 

Zarabiaj BEZ WYSIŁKU na dzierżawie gruntu 
nawet 14 000 zł/ha. 

Poszukujemy minimum 1 ha. oferujemy od 10 tys. zł/ha do nawet 14 tys. zł/ha. 
Na przykład działki 15 ha, na których znajduje się farma 8MW zarabiają nawet 210 000 zł/rok 

Umów się na bezpłatną weryfikację. 

Zainteresowanych prosimy o kontakt: 
telefon +48512515515, 

e-mail: dzierzawa@proventoenergia.pl 
Adres siedziby firmy: 

ul. Grunwaldzka 4/10 2, 85-236 Bydgoszcz, 
W zgłoszeniu proszę podać numer działki i obręb, a my 

sprawdzimy czy teren spełnia pozostałe wymogi energetyczne. 

> 
EI\IEtiilGIA 
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Wolność sztuki. Sztuka wolności 
Ponad 130 filmów przez 7 dni, znakomici goście, jeleniogórskie premiery, przedpremierowe projekcje, filmy nagradzane na 
największych festiwalach, koncert światowej sławy jazzmana - Adama Makowicza, kontrowersyjny performance i debata na 
temat, który jest mottem przewodnim tegorocznego wydarzenia kulturalnego, na jakie czekamy. 4 października rozpoczyna 
się 24. Międzynarodowy Festiwal Filmowy ZOOM - ZBLIŻENIA, organizowany przez Osiedlowy Dom Kultury w Jeleniej Górze. 
Szefowa festiwalu, Sylwia Motyl, przygotowała znakomity program, którego każdy punkt jest wydarzeniem. 

Duio dobrego kina 
Filmem otwarcia festiwalu (4.10, 

godz. 16:30) jest polski kandydat 
do Oscara 2022, czyli "Żeby nie było 
śladów" Jana P. Matuszyńsklego 

("Ostatnia rodzina", serial "Król"). Film 
opowiada historię Grzegorza Przemy­
ka, syna opozycyjnej poetki Barbary 
Sadowskiej, który zostaje zatrzymany 
I ciężko pobity przez patrol milicyjny. 
Przemyk umiera po dwóch dniach ago­
nii. Jedynym świadkiem śmiertelnego 
pobicia jest Jeden z kolegów Grzegorza. 
Jurek Popiel, który decyduje się złożyć 
obciążające milicjantów zeznania. 
Główne role w filmie zagrali Tomasz 
Ziętek , Sandra Korzeniak. Mateusz 
Górski, Aleksandra Konieczna. To­
masz Kot, Jacek Braciak, Agnieszka 
Grochowska. Robert Więcklewicz, 
Andrzej Chyra, Michał Żurawski , Rafał 
Maćkowiak. Po projekcji odbędzie się 
spotkanie z odtwórczynią głównej roll 
kobiecej - Sandrą Koneniak, która 
w filmie wcieliła się w rolę matki Grze­
gorza Przemyka. 

Tego samego dnia (godz. 20:30) 
przedpremierowa projekcja filmu 
"Nowy ponądek" w rei. MIchela 
Franco, nagrodzonego Srebrnym 
Lwem na ubiegłorocznym festiwalu 
w Wenecji. "Nowy porządek" to 
wbijająca w fotel mieszanka thrillera 
i dramatu roztaczająca przed nami 
szokującą wizję najbliższej przyszłości. 

Drugi dzień festiwalu (5.10) to dwa 
kolejne pokazy przedpremierowe. 
O godz. 17:00 prawdZiwa gratka dla 
kinomanów: "Titane" Julii Ducournau 
- Złota Palma na tegorocznym 74. 
Festiwalu Filmowym w Cannes. Film 
w kinach pojawi się dopiero w 2022 r. 
"Tltane" rozsadza ekran, demolując 
granice gatunków, włamując się do 
męskich filmowych fantazji . przebija­
Jąc balon naszych oczekiwań . Alexia, 
posiadaczka tytanowych płytek , złych 
wspomnień I niezwykłe ponętnego cia­
ła , które nie ulega korozji, nie pozwala 
się lubić I nie daje się nie kochać. 

Tego samego dnia wieczorem (o 
godz. 19:15) przedpremiera polska. Or­
ganizatorzy zapraszają na film "Moje 
wspaniałe życie" z Agatą Buzek, 
Jackiem Bracłaklem I Adamem Woro­
nowlczem. Ciepły a zarazem dowcipny 
film Łukasza Gnegonka jest historią 
kobiety. która nie chce być juz grzeczną 
dziewczynką. Dlatego "Ja" prowadzi 
podwójne życie , ma tajemnicę, którą 
nie dzieli się z nikim. Po projekcji 
spotkanie z reiyserem filmu 

W środę , 6 patdziernika (godz. 
17:00), kolejna polska przedpremIe­
ra. Bardzo oczekiwany film o Kalinie 
Jędrusik .. Bo we mnie jest seks", 
w rei. Katarzyny Klimkiewicz. Warsza­
wa, lata 60. Przed ekranami czarno­
białyCh odbiorników zaSiadają miliony 
Polak6w. I nagle Ich wzrok przykuwa 
Kalina Jędrusik. zjawiskowa aktorka 
I piosenkarka. Kusi wdziękiem i sek­
sapilem. Elektryzuje panów i oburza 
panie. Oto pierwsza seksbomba PRL 
I polska MaryIIn Monroe. Liczne skan­
dale. życie w miłosnym trójkącie, kon-

trowersyjne wypowiedzi i epatujące 
seksapilem stroje sprawiają, że Kalina 
zyskuje miano naczelnej skandalistki 
PRL. A przeciez największy skandal 
z jej udziałem dopiero się zacznie ... 
Główną rolę w filmie zagrała Maria 
Dębska, której na ekranie partnerują: 
Leszek Lichota, Krzysztof Zalewski 
I Borys Szyc. Po projekcji spotkanie 
z reżyserką filmu. 
Środowy wieczór będzie należał do 

kina rosyjskiego (godz. 20:15) . Zo­
baczymy film, którego nie ma w pol­
skiej dystrybucji kinowej . Najnowsze 
dzieło Andrieja Konczałowsklego 
zostało nagrodzone na festiwalu 
w Wenecji w 2020 r. Nagrodą Spe­
cjalną Jury . .. Drodzy towarzysze" 

to historia Ludmiły, gorliwej funk­
cjonariuszki partii komunistycznej. 
pogromczyni wszystkich przejawów 
antyradzieckich nastrOjów. Bohaterka 
opowieści zostaje zaskoczona straj­
kiem w miejscowej fabryce, w którym 
bierze udział jej własna córka i, Jak 
wielu innych ludzi, znika bez wieścI. 

Czwartek, 7 patdziernika (godz. 
16:45) to okazja, by zobaczyć jeden 
z najbardziej nagradzanych filmów 
ostatniego sezonu - animacja "Zabij 
to I wyjedź z tego miasta" Mariusza 
Wllczyńskiego . To przyprawiająca 
o dreszcze podróż w przeszłość własną 
I kraju , terapeutyczna opowieść o ro­
dzinie i wzruszający hołd dla przyjatnl. 
Jednym z głównych bohaterów filmu 
jest muzyka: utwory Tadeusza Nalepy 
I zespołu Breakout nadają animacji 
bluesowy, niespieszny rytm. Złote Lwy 
na FPFF w Gdyni oraz Polska Nagroda 
Filmowa Orzeł 2020 za najlepszy film. 
muzykę, scenariusz i dtwlęk . Głosu 
postaciom uZyczyli: Krystyna Janda, 
Andrzej Wajda. Daniel Olbrychski, Anna 
Dymna, Andrzej Chyra, Magdalena 
Cielecka, Małgorzata Kożuchowska . 
Po projekcji spotkanie z autorem filmu 
- Mariuszem Wilczyńskim. 

Tego samego dnia wieczorem (o 
godz. 19:30) kryminalna ballada 
o nielegalnym imigrancie z Afryki, 
- czyli "Berlin Alexanderplatz" w reż. 
Burhana Qurbani Główny bohater, 
Francis. ma za sobą mroczną prze­
szłość i dotarłszy do Niemiec. pragnie 
rozpocząć uczciwe życie. Ale na 
przybysza bez papierów czekają tylko 
robota na czarno i ciąg upOkorzeń. 
To jeden z najciekawszych i najważ­
niejszych filmów ostatniego sezonu, 
nominowany do Europejskiej Nagrody 
Filmowej 2020. 

Piątek 8 października (o godz. 
17:00) rozpocznie się od projekcji 
"Filmu balkonowego" . Prosto z fe­
stiwalu w Locarno, gdzie film otrzymał 

nagrodę Grand Prix Tygodnia Krytyki 
Filmowej. do Jeleniej Góry przyjedZie 
Paweł Łoziński, który zaprosi na pokaz 
speCjalny swojego najnowszego dzieła I 
po projekcji spotka się z widzami. Re­
Zyser przygląda się ludziom ze swojego 
balkonu w kamienicy na warszawskiej 
Saskiej Kępie. Autor zaczepia. zadaje 
pytania, rozmawia o tym, jak radzą so­
bie z Zyciem. Stojąc tam z kamerą przez 
ponad dwa lata, stworzył miejsce dia­
logu, gdZie każdy może się zatrzymać 
i opowiedzieć o sobie innym ludziom. 

Ten dzień zakończy się projekcją 
jednego z najważniejszych filmów 
ostatniego sezonu, który nominowany 
był do Oscara 2021 (o godz. 20:15). 
"Aida" Jasmili Zbanlć opOWiada 
o masakrze w Srebrenicy, gdZie ponad 
8 tysięcy bośniackich muzułmanów 
zostało zamordowanych przez Serbów 
na oczach żołnierzy międzynarodo­
wych sl/ pOkOjowych. Tytułowa boha­
terka desperacko próbUje powstrzy­
mać wydarzenia, których grozy nikt nie 
chce przyjąć do wiadomoścI. Nagrody: 
Les Arcs European FF 2020 - Najlepszy 
Film, Nagroda Publiczności; Nagroda 
Publiczności na MFF w Rotterdamie 
2021 I na MFF we Fryburgu 2021 . 

W sobotę 9.10 widzów czekają 
aż trzy projekcje. Najpierw, o godz. 
11:00 grecki kandydat do Oscara 
2021, prezentowany też na festiwalu 
w Wenecji - "Niepamięć" w reż. 
Chrlstosa NIkau. To pełna absurdal­
nego humoru I melancholii historia 
Arlsa, który stracił pamięć. Pewnego 
dnia wyszedł z domu, wsiadł do au­
tobusu I na pętli nie wiedział już, kim 
jest, gdZie mieszka. co przeżył. 

O godz. 13:00 projekcja "Sweat" Ma­
gnusa von Horna, opowiadający o Sylwii 
Zając, influencerce titness, która dzięki 
popularności w mediach społecznoścIo­
wych zyskała status celebrytki. W in­
ternecie ma setki tysięcy folIowersów. 
w realu otacza ją grupa lojalnych współ-

pracowników. Kiedy Sylwia zdecyduje 
się umieścić w sieci odważne nagranie, 
będzie ono początkiem serii wydarzeń. 
które staną się próbą zarówno dla niej, 
jak l dla nielicznych osób. którzy znają ją 
bliżej. Nagrody: MFF Chicago, Makau IFF 
& Awards, FPFF w Gdyni: Srebrne Lwy, 
Nagroda za reżyserię. zdjęcia, montaż, za 
główną rolę kobiecą, za drugoplanową 
rolę kobiecą. W filmie główne role za­
grali: Magdalena Koleśnik, Aleksandra 
Konieczna i Zbigniew Zamachowski, 
który po projekcji spotka się z widzami. 

Dzień zakończy (o godz. 16:00) 
przedpremierowa projekcja najnow­
szego filmu Francois Ozona "Wszyst­
ko poszło dobne" z Sophie Marceau 
w roli głównej. Film trafi do polskich 
kin najprawdopodobniej dopiero wio­
sną 2022 roku . 

Filmem zamknIęcia festIwalu 
(10.10, godz. 14:00) będzie na­
grodzony Złotym Niedtwiedziem na 
Festiwalu Filmowym BerlInale 2020 
obraz "Niefortunny numerek lub 
szalone porno" w reż. Radu Jude. 
Film opowiada o wycieku seks-taśmy 
i konsekwenCjach, jakle upublicznIenie 
małżeńskich zabaw w sypialni będzie 
miało dla Emi, nauczycielki w prestl-

żowym liceum. Film przeznaczony jest 
wyłącznIe dla wIdzów dorosłych. 

Ciekawe konkursy i Gala z Ada­
mem Makowiczem 
Ważną częścią festiwalu są cztery 

międzynarodowe konkursy filmowe, 
w których zostanie zaprezentowanych 
ponad 110 krótkich filmów. Będą je 
oceniać wybitni fachowcy, wśród któ­
rych między Innymi: Marla Sadowska, 
Magdalena Łazarkiewicz. Maria Zmarz­
Koczanowicz I Jacek Petryckl. Filmy 
konkursowe prezentowane będą w ki­
nie LOT oraz w JCK na ul. Bankowej. 
Zwycięzców konkursów pozna­

my podczas finałowej Gali. która 
w sobotę, 9 października , o godz. 
19:00 w Teatrze im. C, K. Norwida. 
Wielką atrakcją wieczoru będzie 
recital legendy jazzu, mistrza 
improwizacji i wybitnego pianisty 
ADAMA MAKOWICZA. 

Ważna debata 
z prawokacvinvm wstępem 

Podczas festiwalu odbędą się 
również dwa nieflImowe, godne 
uwagi wydarzenia, na które wstęp 
jest bezpłatny . 

Czy wolność polityczna służy sztu­
ce? Czy są granice prowokacji arty­
stycznej? Czy zasadne bywają zarzuty 
do twórców, co do przekraczania 
granic społecznie akceptowalnych? 
Czy sztuka napraWdę obraża uczucia 
religijne? To pytania, które, zwłasz­
cza ostatnio. często pojawiają się 

w przestrzeni społecznej i towarzyszą 
wielu rozmowom o sztuce. Próbą 
odpOWiedZi na nie będzie festiwalo­
wa debata pod hasłem WOLNOŚĆ 
SZTUKI. SZTUKA WOLNOŚCI, która 
odbędzie się 8 października o godz. 
17:30 w jeleniogórskim BWA. Wśród 
gości: Zbigniew Libera - artysta sztuk 
wizualnych. fotografik. reżyser, per­
former; Roman Pawłowski - krytyk 
teatralny; Artur Zaborski - krytyk 
filmowy; Frantlsek Kowolowskl - wy­
kładowca na Wydziale Sztuki Uniwer­
sytetu w Ostrawie, performer, kurator 
wystaw. Moderatorem dyskUSji będzie 
Paweł Jarodzki - artysta sztuk wizual­
nych, malarz, rysownik, autor tekstów 
o sztuce, kurator wystaw. 

Pretekstem do dyskusji będzie 
natomiast performance w wykona­
niu Artiego Grabowskiego - artysty 
zajmującego się malarstwem. rzeźbą , 
sztuką performance. kierownika Pra­
cowni Sztuki Performance na Wydziale 
IntermedIów na ASP w Krakowie. 
To prześmiewca , prowokator. non­
konformista i outsider. Performance 
i spotkanie z artystą w czwartek 
7 października o godz., 17:30 
w Otwartej Papierni przy ul. Killń­
skiego 11. Będzie się działo! 

Bilety dostępne w miejscach wyda­
rzeń , już w sprzedaży. Więcej Informa­
Cji. wraz ze szczegółowym programem 
festiwalu I pełną Informacją o biletach 
i karnetach, na: www.zoomfestlval.pl 

(redd) 
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Odkryjmy razem jazz na nowo 
Rozmowa ~ z Karoliną Juzwą i Maciejem Obarą, nowymi szefami Krokus Jazz Festiwalu w Jeleniej Górze 

- Objęliście Festiwal w trudnym 
momencie. Najpierw pandemia. Potem 
śmierć Andrzeja Patlewicza, który przez 
wiele lat był jego koordynatorem, od­
wołanie imprezy z powodu lockdownu. 
Łatwo było podjąć decyzję o przyjęciu 
propozycji dyrektorowania Festiwalowi? 

- K.Odezwał się do nas w ubiegłym 
roku Jarosław Gromadzki, dyrektor Jele­
niogórskiego Centrum Kultury, mówiąc, 
że trzeba coś zrobić z festiwalem, żeby 
nie zniknął. I tak się zaczęła rozmowa, 
która trwa do dziś. A zaczęliśmy działać. 

• M. Przez to, że byliśmy tu na miej­
scu, ukształtowała się nam wizja tego 
Fesłiwalu. Że chcemy tworzyć koncerty 
w innych lokalizacjach, niż tylko JCK. 
Wiedzieliśmy, że pragniemy ludziom 
z Innych miast pokazywać Karkonosze 
i okolice. Idea powstawała na naszym 
zachwycie miejscami, które sami odkry­
waliśmy. Zastanawialiśmy się, dlaczego 
te koncerty były tylko w centrum kultury. 
Przecież mamy znakomite, Inne loka­
lizacje, choćby Góra Szybowcowa czy 
kościół garnizonowy. 

- Pamiętam, tłumy jełeniogórzan, 
którzy kilka lat temu ciągnęli pod 
górę na przedstawienie Teatru Pieśni 
Kozła. A teraz w budynku Aeroklubu 
Jeleniogórskiego 26 września na Górze 
Szybowcowej będzie grał Maciej Obara 
ze swoim kwartetem. 

• M. Zainteresowanie tym koncer­
tem jest duze, więc mam nadzieję, że 
będzie publiczność. Tym bardziej, że 
przez 20 lat Istnienia Krokus Jazz są Już 
jego stali widzowie. Ale chcielibyśmy 
przyciągnąć też kolejnych. 

- Przeglądając program tegorocznego 
Festiwalu Krokus Jazz widzę, że takich 
nowych miejsc koncertowych jest wię­
cej. Jest także dużo więcej wydarzeń 
muzycznych niż w latach poprzednich. 

- M. O to nam chodzIlo. Chcieliśmy 
spróbować rozszerzyć formułę tego 
wydarzenia I chyba nam się udało. Poza 
Górą Szybowcową koncerty będą w: 
OgrodZie Japońskim Slruwia w Przesiece, 
Muzeum Gerharta Hauptmanna w Ja­
gniątkowie, w Jeleniogórskim BWA, w ko­
ściele Podwyższenia Krzyża Świętego, 
w Teatrze im. Cypriana Kamila Norwida 
oraz w muszli koncertowej parku Zdrojo­
wym w Cieplicach. Jak nie będzie pogody, 
to w Zdrojowym Teatrze Animacji, który 
ma piękną salę ze wspaniałą akustykę. 

• K. W pandemii w grudniu ubiegłe­
go roku nagraliśmy w Zdrojowym Te­
atrze Animacji koncert Macieja z jego 
kwartetem. Będziemy ten materiał 
publikować niebawem. 

- Sporo tych miejsc do muzykowania 
przybyło i jeleniogórzanie pewnie sami 
odkryją niektóre. 

- M. Koncertów mamy w sumie 
piętnaście . Przez cztery dni trwania 
Festiwalu (od 23 do 26 września) cały 
czas coś się dzieje. Pewnie nie wszyscy 
pójdą na wszystkie koncerty. ale ludzie 
mają różne gusty i z pewnością trafią na 
coś interesującego dla nich. Pewnie też 
będą ciekawi, lak jazz zabrzmi na przy­
kład w kościele czy muzeum. 

- K. Trochę jeździmy po świecie , po 
różnych festiwalach I widzimy, jak do 
miast, gdzie się one odbywają, przy­
jeżdżają tysiące ludzi. Na czas trwania 
Imprezy, wszyscy nią żyją. Koncerty są 
od rana do nocy. Ludzie spacerują lub 
jeżdzą między miejscami, gdzie grają 

muzycy. Tak jest chociażby w Vienne 
we Francji czy na festiwalach muzycz­
nych w Norwegii. Na niektórych z nich 
organizuje się wycieczki po okolicy 
z przewodnikiem. Te Imprezy przyciągają 
widzów, którzy przyjeżdżają specjalnie 

na nie. I nam się marzy, by tak było na 
Festiwalu Krokus Jazz. 

- Zmieniliście także termin z paź­
dziernika na wrzesień. On już zostanie? 

- M. Tak, bo wrzesle~ potrafi być cie­
pły I piękny. Kolorowy. W Polsce w paź­
dzierniku już jest szaro, nieprzyjemnie. 
A we wrześniu można jeszcze pójść 
w góry, pochodZiĆ po lasach, posłuchać 
koncertu w parku. Ponadto ciągle nie 
wiadomo, co będzie w październiku czy 
listopadZie w związku z pandemią. Więc 
postaWiliśmy na wrzesień . 

- Czy trudno było namówić artystów 
do udziału w festiwalu? 

- K. Znają Jelenią Górę przez nas, bo 
wiedzą, że pochodzimy z tego miasta. 
Ale to raczej dla nich obce miejsce. 
Ich pierwszą reakCją było często pyta­
nie o lotnisko. Jest tam jakieś? Więc 
wyliczałam lotniska niedaleko od nas: 
Wrocław, Praga, Berlin, Drezno. I już 
wiedzą, że to nie koniec świata . 

- Poprzednio gwiazdami Krokus 
Jazzu byli muzycy z Ameryki. Wy 
postawiliście na Europę. Przyjadą 
znani muzycy. Wśród nich są leszek 
Możdżer, Marcin Wasilewski Trio 
I Duo Anja lechner i Francois Coułu­
rier z Francji, Erłeand Apenseth Trio 
z Norwegii i inni. 

- M. To, skąd ktoś przyjeżdża , nie ma 
w dzisiejszych czasach żadnego znacze­
nia. Muzyka się zmienia I widzowie też. 
Skupmy się na tym, że przyjeżdża zespół 
z Berlina I robi muzykę taką, że niejeden 
zespół amerykański chciałby tak grać. 
I tego kontekstu europejskiego będzie na 
Festiwalu dużo, bo to jest ważne. 

- K. Poza tym, jako Europejczycy, 
mamy swoją tożsamość, ona się stwo­
rzyła przez łata. I my sami - Maciej jako 
muzyk, ja jako promotor, z niej czerpie­
my. Oczywiście zaprosiliśmy artystów 
z katalogu wytw6fnl EGM ( Edltions ot 
Contemporary Muslc) z Monachium, 
w której Maciej nagrywa. Są to muzycy, 
z którymi współpracujemy, których 
dobrze znamy. Kluczem była jednak 
różnorodność. 

- Czyli zasada była taka: pokażmy 
europejskich, bardzo dobrych mu­
zyków, którzy grają różną muzykę. 
Przybliżmy ich polskiej publiczności? 

- M. Także chcieliśmy pokazać jazz 
z rnnej strony. Jest postrzegany Jako 
muzyka o malnstreamowym charakte­
rze. A my chCieliśmy pokazać, że ma 
swoje lokalne brzmienie, rozwija się 
w różnych kierunkach, przewijają się 
różne tradycje, Inspiracje. Tworzy się 
zupełnie nowa tożsamość. Wspólnym 
mianownikiem jest to, że nasi wyko­
nawcy wszyscy są improwizatoramI. 
Każdy z nich otarł się o ten jazz main­
streamowy, co jest normalne, ale też 

jest to przefiltrowane przez to skąd 
pochodzą. Każdy kraj - Polska, Niemcy 
czy Norwegia brzmi Inaczej. To będzie 
też interesujące na tym Festiwalu. Zapo­
wiada się ciekawa przygoda. Pokażemy, 
czego słucha młoda Europa. 

- Czy publiczność zaakceptuje 
te nowości? 

- M. Jak jest coś dobre, to się obro­
ni. Stawiamy na najwyższą sztukę . To 
nie jest komercja. Podstawą jest art. 
To ma spowodować, w naszym zamie­
rzeniu , że wielu ludzi z Polski I Europy 
zacznie przyjeżdżać do Jeleniej Góry 
na jazzowe weekendy. Już teraz dosta­
liśmy sygnały, że część ludzi wybiera 
się specjalnie, by posłuchać koncertów 
I pochodzić po górach. Mamy nadzieję, 
że ta formuła wypali. 

- Podpisaliście kontrakt na szefowa­
nie Krokus Jazz Festiwalu na wiele lat? 

Renigen 
Karolina Juzwa. Urodzona w Jeleniej Górze, absolwent­

ka tamtejszej Szkoły Muzycznej II sto w klasie fortepianu, 
absolwentka Anglistyki I Europeistykl. Menadżerka I promo­
torka, aktywnie działająca w Polsce I w Europie. Koordyna­
torka w Klubie Wytwórnia w Łodzi oraz Fundacji Wytwórnia. 
Współkuratorka festiwalu Letnia Akademia Jazzu oraz 
iniCJatorka I kuratorka I ntl Jazz Platform - międzynarodo­
wych warsztatów dla muzyków jazzowych organizowanych 
w Łodzi od 9 lat oraz od 2021 również w Oslo w NorwegiI. 
Jedna z inicjatorek I autorek międzynarodowego projektu 
współpracy w ramach Kreatywnej Europy .,Footprlnts" 
realizowanego obecnie w 6 krajaCh UE. 

Maciej Obara. Jeleniogórzanin, saksofonista i kom­
pozytor wydający dla jednej z najbardziej prestiżowych 
wytwórni jazzowych na świecie· ECM Records. Leader 
zespołu Macie) Obara Quartet, w którego skład wcho­
dzą Dominik Wania (fortepian), Ole Marten Vagan 
(kontrabas). Gard Nilssen (perkusja) I z którym nagrał 
dwie najważniejsze w swojej karierze płyty: "Unloved" 
i "Three Crowns". Podwójny zwycięzca nagrody Fry­
deryk 2018 I 2020 w kategorii Artysta Roku I Album 
Roku oraz laureat pierwszej nagrody w prestiżowym 
konkursie nBMW Jazz Welt Award". Muzyk koncertuJą­
cy na całym świecie oraz aktywnie działający na polskiej 
scenie muzyki improwizowanej. 

- K. Nie. Założyliśmy, że ZObaczymy 
najpierw, jak to teraz wypali. Ale nie 
ukrywamy, że myślimy o Krokus Jazz 
raczej z perspektywą wieloletnią. 

- M. Zamierzamy pojaWiać się na każ­
dym koncercie, przywitać się z pUbliczno­
ścią, powiedzieć kilka słów o muzykach. 
Chcemy, aby ludzie trochę nas poznalI. 
Publiczność będzie miała do nas dostęp. 
Proponujemy Jej coś Innego, ambitną mu­
zykę. Zmiana jest dosyć mocna. Jak nam 
zaufają, to za rok będą także przychodzić. 

- K. Dwudziestolecie Festiwalu Jest zna­
komitą okazję, by zrobić ten kolejny krok. 
W inną stronę, może trudniejszą. Te czasy 
pandemiczne, choć ciężkle, ale sprawiły, 
że trzeba było podjąć nowe rozwiązania. 
Można publiczność przyzwyczajać do tego, 
że jest trochę inaczej, Innowacyjnie, że 

poJawlają się nowe propozycje. 
- Z Jelenią Górą jesteście związani 

rodzinnie, więc znaliście dobrze miej­
sce, które proponujecie na koncerty? 

- K. Pochodzimy z Jeleniej Góry. Tutaj 
się poznaliśmy w szkole muzycznej. To 
było ponad 20 lat temu. I tak to sobie 
trwa. Przyjeżdżaliśmy do Jeleniej Góry 
okazjonalnie, na święta I uroczystości 
rodzinne. Pandemia zmieniła to całko-

wicie. Zaraz pierwszego dnia pandemii 
wsiadłam w pociąg I wynajęliśmy od zna­
jomych domek w Jagniątkowie. I dopiero 
teraz odkryliśmy ten region. I wreszcie 
była realna szansa, by pogadać z Jaro­
sławem Gromadzkim, dyrektorem JCK 
o naszej wizji festiwalu. W listopa­
dzie ubiegłego roku przygotowaliśmy 
program i nową koncepcję festiwalu. 
Udało się nam pozyskać dofinansowanie 
z Ministerstwa Kultury I Dziedzictwa 
Narodowego. Po raz pierwszy w historii 
tej Imprezy. Także myślę, że nasza Idea 
łączenia koncertów z turystyką, podró­
żowaniem z naturą, została doceniona. 

- M. Przez pierwsze dwa miesiące 
pobytu w Karkonoszach zrobiliśmy ponad 
400 kilometrów w górach. To dla mnie 
byłO odkrycie totalne. Bo choć mieszka­
liśmy jako dzieci w Jeleniej Górze, to jak 
to w szkole muzycznej .. .Iekcje, ćwiczenia 
i nie było na nic innego czasu. Teraz 
mieliśmy go mnóstwo. Odkryliśmy na 
przyklad Czarny Kocioł Jagniątkowski. 
Chodziliśmy też na Odrodzenie i do cze­
skich schronisk. Tak się zauroczyliśmy, że 
budujemy dom w Jagniątkowie. Chcemy 
mieć tu miejsce na odpoczynek. Nie je­
steśmy Jeszcze na tym etapie, by odciąć 

Się od miasta. Wciąż dużo pOdróżujemy 
I koncertujemy, ale chcemy powracać 
w Karkonosze i tu łapać oddech. 

• Festiwal Krokus Jazz rozpoczyna 
się 23 września . Czego życzyć nowej 
dyrekcji? 

- M. Najbardziej zależy nam, by 
publiczność zaakceptowała nową for­
mułę Festiwalu. Mamy także nadzielę , że 
w przyszłym roku władze miasta wesprą 
nas bardziej, niż zwykle i zobaczą, jak to 
idzie szeroko. Potrzeba nam co najmniej 
kilkuletniej perspektywy i finansowania. 
Jestem przekonany, że da Się połączyć 
promocję miasta z dobrą muzyką. 
Mamy doświadczenie z zagranicy. Są 
miejscowości, które mają po 25 tys. 
mieszkańców, a nagle na muzyczny 
festiwal przyjeżdża 5 do 10 tysięcy ludzi. 
Nasz wizja jest 5-letnia, żeby naprawdę 
rozwinąć wydarzenie. ZObaczymy, jakie 
będą wrażenia po pierwszej edycji. 
Ważne, by mleć świadomość, że żeby 
coś zrobić dobrze, nie da się za małe 
pieniądze.Bez pieniędzy i wsparcia nie 
da się robić kultury.Tak już jesl. 

Rozmawiała Alina Gierak 
Zdjęcie Zuzanna Gąsiorowska 
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Na Zachodzie bez zmian. Przy- I e p rzeg a p 

szedł Wrzesień. Jelenlog6rski oczy- JELENIA GÓRA 

Rvkoszetem 

wi~cie, a wraz z nim kumulacja wy- W Książnicy Karkonoskiej 14 września 
darzeń kulturalnych, jakiej w stolicy o godz. 17.00 można będzie porozmawiać 
Karkonoszy dawno nie było teby z Krzysztofem Koziołkiem. Spotkanie po-
było Jasne: nie tylko sezonowe łączone będzie z promocją nowych dwóch 
kumulacje wydarzeń w Jeleniej jego kryminałów retro .. Imię PanI. Misja" 
Górze nie S<1 niczym nowym. Rzec (akcja w przedwojennej Lubawce. Krze-
by moźna nawet, źe to tradycja szowie, Chełmsku Śląskim I okolicach) 
pielęgnowana od lat . Mimo że oraz " Imię Pani. Cisza". (akcja w przed-
w niewielkim mieścIe. którego status wojennej Kamiennej Górze). 

W DKF Klaps w JCK 14 września ' 
kulturalnej stolicy regionu jest Jut o godz. 18.00 obejrzycie film "Cwaniaki 
raczej melodią przeszłości i środo- z Hollywood" (The Comeback Trall) 
wisko konsumentów tradycyjnych w ret. Georgea Galio. 
produktów kulturalnych nIe rozwIja Wystawę fotografii autorstwa Jacka 
się w sposób proporcjonalny do Jaśki, prezentującą wspólczesną I mniej 
oferty programowej dZiałających znaną stolicę Czech można będzie oglądać 
tutaj Instytucji, od dawna Irytuje od 15 września w Książnicy Karkonoskiej. 
publicznMć zmuszaną do wyborów. Wernisaż o godz. 17.00. - "Praha chodząc, 
jakich cZyl1lć nie chce. bo tak powstaJą moje fotografie I polskie 

Niby od nadmiaru g/owa nie boli.. . siowo chodząc. najlepiej oddaje sens tego 
No i kto bogatemu zabronl?l .. Tet procesu. Chodząc doznaJę, poznaję czeskie 
prawda. Nie mniej jednak serwo· miasto Praha" - mówi autor o swoich pra-
wanie w Jednym czasie powaznych, cach. Ekspozycja czynna do 30 października. 
blitnlaczych propozycji dla podobne- .. Wybierzcie się w podróż w czasie do 
go grona odbiorców. kt6rzy chętnie historycznej Jeleniej Góry sprzed 19 lipca 
sięgnęliby po wszystko, gdyby tylko 1634 r. W tym dniu miasto I jego przed· 
bylo to możl/we, wydaje się co naj- mieśela zostały celowo podpalone. przez 
mniej nieporozumienIem. Jest tet żołnierzy, którzy w tym dniu pojawili się pod 
mepotrzebną stratą , jakiel można murami miasta. Spłonęło wtedy 341 domów 
uniknąć stosunkowo niewielkim mieszkalnych, 56 stodół, 3 folwarki I 3 
nakładem sil. wymagającym jednak koŚCioły. W ratuszu spłonęły rejestry, akta 
rozmów, zrozumienia I porozumienia I księgi publiczne. Straty w ludziach wyniosły 

36 osób - o tym I o innych wydarzeniach 
na szczeblu lokalnym. Proste doga- z historII miasta opowie Eugeniusz Grono-
dywanIe się. choc/az w sprawach staj. Spotkanie w Książnicy Karkonoskiej 
najważniejszych, może wyj~ć na do- odbędzie się 16 września o godz. 17.00. 
bre wszystkim. Trzeba tylko chcieć. Ensemble Barocum w skIadzie: Katarzy-
No chyba, że o tarcia I konkurencyj- na Blenlas - śpiew Beata Kozyra - skrzypce 
ne zwarcia chodzi, czego - być mote barokowe Natalia Moszumańska - skrzyp-
bardzo naiwnie - nie podejrzewam. ce barokowe Mateusz Kowalski - viola da 

Ot6ż w mmlony piątek, 10 gamba Patrycja Domagalska-Kałuża - kla-
wrze~nia 2021, do takiego zwarcia wesyn wystąpI 16 września o godz. 19.00 
programowego doszło. Dokładme w Zdrojowym Teatrze Animacji . 
w tym samym czasIe, w niewielkiej Wernisaż wystawy Made [in) ready -
odległo~ci od siebie. zabrzmiały rzeczy, działania, symbole zaplanowano 
dwa ważne, duże koncerty muzyki 17 września o godz. 17.00 w BWA. Wy-
poważnej Miejscowym meloma- stawa prezentuje dorobek pedagogów. 
nom kazano wybierać pomiędzy absolwentów I studentów Pracowni Dzla-
Inauguracją 58. Sezonu Artystycz- lań Audiowizualnych I Performalywnych 
nogo w jelenlog6rsklej filharmonii AkademII Sztuki w Szczecinie z okazji 
oraz poprzedzonym skrzypcowym jubileuszu 1 O-lecia dzialalnoścl. 
supportem występem Ałeksandry Wltraźe . które powstały podczas warsz-
K M tatów w ramach festiwalu .Art & Glass" 

urzak I arka Ruszczyńsklego 2021 obejrzycie od 17 września w Galerii 
w kościele pw Podwyiszenla 
Krzyza $więtego zorganizowanym JCK prz ul. 1 Maja. Ekspozycja ~ Struktury 

z natury inspirowane sztuką Kinlsugi 
w ramach tegorocznego festiwalu - wilraże Art.&Glass Fesllval - fotogra-
SI/esia Sonans. lie· pokazuje, na czym polega sZ1uka 

To nie była równa walka o słu- Kintsugi. która powstala I rozwinęła się 
chaczy. I wcale nie o muzyczną w szesnastowiecznej JaponiI. POlega 
jakość propozycji chodzi. Tradycyj- ona na lączeniu rozbitych ceramicznych 
ny, piątkowy, ' biletowany koncert elementów a spękania pokrywa się złotem . 
w Filharmonii Dolno~/ąskiej nie miał nadając przedmiotowi bardZiej szlachetną 
zbyt Wielkich szans w konfrontacji formę . Uzupelnleniem wystawy będzie 
z bezpłatnym programem festiwa- prezentacja fotografii ukazująca wydarze-
Iowym, z wielkim nazwiskiem na nla I rzemIosła , które były podczas "ART 
atiszu, na który zaprasza/o Jelenlo- & GLAS S FESTIVAL· 2021 roku . 
g6rskle Centrum Kultury... W FilharmonII Dolnośląsk iej 17 wrze-

Bardziej niz trzeba rozumiem śnia o godz. 19.00 zaplanowano koncert 
wszelkie determmanty organlzacYl- .Śladaml dawnych mistrzów'. Wykonaw-
ne obu wydarzeń. Doskonale rozu- cy: Sławomir Cichor - trąbka. Orkiestra 
miem tet zakatną myśl "śpIeszmy Symfoniczna Filharmonii Dolnośląskiej , 
Się z organizacją Imprez z udziałem Paweł Kolia - dyrygent. Program: Henryk 

bl' ść 6k Czyż - Canzona dl barocco, Joseph Haydn 
pu Iczno , p I motemy zaprosić _ Koncert Es-dur na trąbkę Hob. Vlle:1 , 
kogoś na widownię ", skutecznie 
Infekującćl organizmy organlzato- Krzysztof Grzeszczak - Koncert na trąbkę 
r6w wydarzeń w czasach pandemii 
zabójczej dla tej gałęzi kulturalnego 
zycla społecznego. D/atego - zn6w 
naIwnie - zapytam dla kogo i po 
co podObne starcia za publiczne 
pieniądze na prowinCjonalnym 
podwórku, w wyniku których cier­
pią tylko aktywni widzowie, którzy 
chcieliby I tego, j owego. a zupełnie 
niepotrzebnie muszą wybierać? 
Zeby było jasne: organizacyjnej 
złośliWOŚCi po iadneJ ze stron szla­
chetnej walkI o bezcenną publiCZ­
ność nawet nie śmiem podejrzewać. 

Daniel AnIosik 

W niedzielęA 
• :..Y\ 

na WYCieczkę 
Zarząd Oddziału PTIK "Sudety Zachod· 

nie~ wraz z redak~i~ .Nowln Jeleniog6r­
skich" zapraszaj!! w dniu 19 września 2021 
r. na wycieczkę nr 18 w ramach tegorocz· 
nego Rajdu na Raty. 

Zbiórka ur.zestn ków o godl. 9.15 na pętli 
autobusowej w Sobieszowie. gdzie będZie 
oczekiwała prowadząca wycieCZkę Urszula 
Pawlikowska. DOja.ZJlz centrum Jeleniej Góry 
autobusami MZK nr 719. Trasa WYCieczki dłu­
gości 13 km prowadzi przez środkową części 
Pogórza Karkonoskiego I fragment Kotliny 
JeleniogórskieJ. Od przystanku autobusowego 
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rozpocznie się 18 września 
o godz. 10.00 w Muzeum 
Przyrodniczym. W programie 
przewidziany jest kiermasz 
miodów, wyrobów pszcze­

I orkiestrę symfoniczną, Joseph Haydn -
Symfonia G-dur Niespodzianka ob. 

I Eu ropejskl Zlot Forda Model T oraz 
automobili I motocykli wyprodukowanych 
do 1930 roku - samochody motecie oglądać 
18 września na placu Ratuszowym od godz. 
12.00 do 16.00. Zaplanowano próbę specjal­
ną z torem przeszkód, konkurs elegancjI oraz 
wystawę zabytkowych pojazdów. 

Podczas Europejskich Oni Dziedzictwa 
W Domu Gerharta Hauptmanna 18 wrze­
śnia od godz. 9.00 zaplanowano otwarcie 
wystawy "Od Wasensteln do Warszawian­
ki", prelekcja o historII domu po 1964r., 
premierę publikacji "Dolnośląskie smaki 
w czasach G. Haptmanna", oraz zwie­
dzanie muzeum, winiarnię pisarza wraz 
gawędą przewodnicką "Gerhart Haupt­
mann i wino". 

Na koncert Sybiraczki i Goście mo­
tecie się wybrać 18 września o godz. 
14.00 do JCK. Będzie to spotkanie grup 
śpiewaczych z JelenIej Góry i okolic. Rolę 
gospodarza wieczoru pełni zespół "Sybi­
raczki I Kresowianie". 

Europejskie Dni Dziedzictwa w Mu­
zeum Przyrodniczym będą przebiegać 
pod hasłem .W karkonOSkiej gospodzie 
będzie kontent dobrodziej". 18 września 
o godz. 17.00 o karkonoskich tradycjach 
kulinarnych I znanych lokalach gastro­
nomicznych, o tym co w nich jadano. 
a przede wszystkim o tym co tam pijano 
opowie Piotr Gryszel, profesor Uniwer­
sytetu Ekonomicznego we Wroclawlu. 
krajoznawca i regionalista. Od lat odkrywa 
karkonoskie tradycje kulinarne. 

Spektakl "Bar pod zdechłym psem" 
obelrzycle 18 września o godz. 17.30 
podczas III Przeglądu Monodramów 
Teatralnych monoKARK 2021 w Muzeum 
MiejskJm "Dom Gerharta Hauptmanna'·. 
Jest to poetycki spektakl oparty na twór­
czości Władysława Broniewskiego. To opo­
wieść o życiu poety, jego walce znalogami, 
które zostają pokonane dzięki prawdziwej 
miłoścI. Scenariusz I reżyseria - Dariusz 
Bereskl (Teatr Polski we Wroclawlu), 
muzyka - Włodzimierz Nahorny, aranżacje 
muzyczne - Michał Hajduczenia. Realiza­
cja przedstawienia to swoiste wypełnienie 
testamentu nieżyjącego . wybitnego aktora 
- Krzysztofa Kolbergera, który pragnął wy­
stawić ,.Bar". Niestety nie doczekał. 

Europejskie DnI Dziedzictwa w Muzeum 
Karkonoskim. 19 września o godz. 12.00 
zaplanowano wykład antropologa kultury 
Henryka Oumina. który przybliży historię 
smaków zarówno zastanych, jak I prze­
niesionych do naszego regionu. Prelekcja 
"Tajemnice spiżarnianej szaty. Opowie­
ści o smakach dziecińslwa" przybliży 
smaki I przysmaki, o których przetrwała 
pamięć z dziecinnych lat autora spędzonych 

IdZiemy drogami mlejsklmi. następnie wśród 
malowniczych form skalnych szlakiem przez 
las podchodzimy na górę Chojnlk (627 m) 
Na szczycie okazałe ruiny gotyckiego zamku 
wzniesionego w połowie XIV wieku. Od 
czasu wielkiego pożaru w roku 1675. zamel< 
pozostaje tTwałą ruiną. udostępntoną obecnie 
do zwiedzania. mozna wejŚĆ na Wietę skąd 
rozciąga się piękna panorama Karkonoszy 
I Kotliny Jeleniogórskie!. W przebudowanej 
pÓlnocnej bastei znajduje się SChronisko 
turystyczne PTIK. Po zwIedzeniu zamku 
(wstęp płatny) szlal<iem zlelonym przez Le/.'llny 
Mostek schodZlmy do Zachelmla W pOblitu 
szlaku stoi wilia .Pan Twardowski", w której 
w latach 1947 - 53 mieszkał wybliny polski 
kompozytor Ludomlr RÓżycki. Z Zachełmia 

""':'l"~~J larskich, sprzętu pszczelar­
skiego, stOisko edukacyjne 
poświęcona pszczole miod­
nej, prelekCje multimedialne. 
Imprezie będZie towarzyszyć 
wystawa plenerowa dzikich 
gatunków owadów zapyla­
jących . Odbędzie się takie 
pokaz wirowania miodu. 

w powojennej JelenIej Górze. W przestrzeni 
dolnOŚląskiej przywoływano wówczas kli­
maty niedawno opuszczonych przestrzeni. 
próbując rekonstruować namiastkI dawnego 
życia. Jedną z nich była sfera kulinarna. 

"Wspólnie zadbajmy o zdrowie" - pod 
takim hasłem odbędzie się 19 września 
o godz. 14.00 w Galerii SudeckJej III 
Piknik MiejskI. 

Koncertu "Rozśpiewana Jelenia Góra" 
posłuchacie 19 września o godz. 16.00 
w muszli koncertowej w parku Zdrojowym 
w Cieplicach. Wystąpią: Adam Wolak -
wokal, Władysław Ko/towskl - wokal. trąb­
ka, Bogusia Bratasz - monologi, Bożena 
Cesarz - wokal. Urszula Musielak - mono­
logi, Hanna Panasiuk - wokal oraz zespÓł 
Agat. Reżyseria: Danuta JaŚklewlcz. 

W DKF Klaps w JCK 21 września 

o godz. 18.00 obejrzycie film "Superno­
van reż. Harry Macqueen. 

Promocja książki "David Friedrich 
Schulze: "PodrÓŻ z TuryngII w ślą­
skie Góry Olbrzymie" odbędzie się 22 
września o godz. 18.00 w Książnicy 
Karkonoskiej. 

Spotkanie poetyckie z Moniką Izabellą 
Bill odbędzie się 23 września o godz. 
17.00 w MDK Muflon. Wrocławska poetka 
jest autorką 9 tomików poetyCkich, nale­
żącą do licznych klubów literackich. Na 
spotkaniu w JCK Muflon czytać będzie ona 
wiersze ze swojego najnowszego tomu 
poezji i prozy "Boso tropię ślady snów". 

Na koncert muzyki filmowej I musica­
lowej .1 feel pretty" motecie się wybrać 
23 września o godz.19.00 do Zdrojowego 
Teatru AnimacjI. Wystąpią: Młchelangelo 
Ensemble, Anna Osowska-Kud - skrzypce, . 
Anna Hajok - skrzypce, Magdalena Nlenar­
towlcz - altówka,Wojclech Kud - wiolon­
czela, Tomasz Borski - kontrabas, Paweł 
SIuczyński - fortepian, prowadzenie. 

Na Krokus Jazz Festiwal usłyszycie kon­
cert Leszeka Możdżera. Pianista wystąpi 
23 września o godz. 20.00 w kościele pw. 
Podwyższenia Krzyża Świętego.? 

W siedzibie Archiwum Państwowego 
we Wrocławiu Oddział w Jeleniej Górze 
można oglądać wystawę pt. .Piwo 
w Karkonoszach". Ekspozycja obejmuje 
8 plansz ukazujących dzieje piwowarstwa 
w regionIe karkonoskim. Jej uzupełnie­

niem jest 8 gablot, w których prezento­
wane będą materlaly archiwalne, jak np. 
średniowieczne dokumenty pergaminowe 
dotyczące nadanIa przywileju warzenia 
plwa, czy . wojen piwnych". Ponadto 
eksponaty związane z wytwarzaniem 
I konsumpcją plwa, m.In. skrzynki na 
piwo, beczki, butelki I kufle. 

W Muzeum Przyrodniczym czynna 
jest wystawa "Elements" rzeźby i grafiki 
Jerzego Szymona Gaja. 

szlakiem niebieskim wędruJemy do Podgórzy­
na Dolnego I dalej drogą wZdluż POdgómej do 
Cieplic. Przad Parkiem Norweskim na zboczu 
Winnicy podziwiamy Cygańskie Skałki, grupę 
skalną z dobrza wykształconymi na powierzch­
ni kociołkami wietrzeniowymi. Po krótkim 
spacerze po Cieplicach (Part< Zdrojowy. Pałac 
Schalfgotschów) około godl. 16 odjeżdżamy 
autobusem MZK do centrum Jeleniej Góry. 
W czasie wyCieczki obowiązUje zachowanie 1.5 
m dystansu, użyWanie maseczak jest obOWiąz­
kowe w środkach komunikacjI. 

UClestnicy we wlasnym zakresie ubezpie­
ClBlą się od następstw nieszczęśliwych wy­
padkÓW, członkowie PTIK z oplaconą skład­
ką oblęci są ubezpieczeniem zbiorowym. 

Wiktor Gumprecht 

BOLESŁAWIEC 
Dni Bolesławca zaplanowano od 25 

do 27 września. W programie: Piknik 
Europejski - polSko-czeskie spotkania ku­
linarne, Dzień Osadnika oraz konferencja 
"Tradycja w drodze. Polscy reemigranci na 
Dolnym Śląsku" (CIK "Orzel" ul. Chopina) . 

KARPACZ 
Do końca roku w Hotelu Green Moun­

tain w Karpaczu można obejrzeć wystawę 
prac Konrada Tomaszewskiego "Meta­
morfozy" . Artysta z wyjątkową wraźliwo­
śclą ukazuje ludzką naturę i otaczający 
nasz świat za pomocą szklanych rzeźb . 
Wystawa Inauguruje ogloszony przez ONZ 
w 2022 roku Międzynarodowy Rok Szkła. 

LUBAŃ 
Na podrO! po nIeznanej EuropIe pod­

czas spotkania w bibliotece w ratuszu 
zabierze was Mlchal Szullm 16 września 
o godzinie 17. 00. Michał Szullm to 
dziennikarz, podrÓŻnik, muzyk, autor tek­
stów. Twórca bloga MIejsceZaMIejscem. 
pl oraz cotygodniowej audycji "MiejSCe • 
Za Miejscem" na antenie Radia Dla Ciebie. 
Zwledzil całą Europę , Azję Poludniowo­
Wschodnią , Madagaskar, Afrykę pólnocną • 
I środkową , Kaukaz. Iran i Bliski Wschód, 
Amerykę Pólnocną oraz Karaiby. 

ŁOMNICA 
Święto Lnu i Rękodzieła zaplanowano 

w palacu i folwarku 18 i 19 września . 

Festyn poświęcony jest tradycji polskiego 
lnu I polączony lest z bogatą ofertą wyro­
bów lnianych od polskich producentów 
I projektantów oraz pokaz mody. 

WLEŃ 
W Kinie za Rogiem Jutrzenka 17 wrze­

śnia o godz. 20.00 zapraszają na osnutą 
Islandzką mglą produkcję "Biały, biały 
dzień" opowiadającej o żalu , zemŚcie 

I bezwarunkowej miłoścI. 18 września 
o godz. 11.00, w ramach filmowego po­
ranka familijna propozycja "Słynny najazd 
niediwiedzi na Sycylię ". O godz. 20.00 
na wleńskim rynku odbędzie się ostatnia 
tego lata projekcja plenerowa. Obejrzycie 
dramat "Lato 1993". 

ZGORZELEC/GOERLlTZ 
Koncert "Bez granic: Konstantin Lltschitz 

gra utwory Messiaena I Martinu" odbędzie 
się 15 września o godz. 19.30 w kościele 
pw. Św. Bonifacego (ul. EmilII Plater 9. 
Zgorzelec). Wieczór wypełnią utwory "łapa­
cza dtwlęków ptaków" Oliviera Messlaena, 
zachwyconego barwnymi tonami Phillppe'a 
Gauberta i czeskiego mistrza żonglowania 
dźwiękamI. Bohuslava Martinu, nadając 
tym samym koncertowi europejski cha­
rakter. Przed koncertem organizatorzy 
zapraszają do miejsca, w którym Messla­
en spędził siedem miesięcy lako jeniec 
wojenny I I prawykonał swój "Kwartet na 
koniec czasu", do Miejsca Pamięci Stalag 
VIII A . • Postaramy się spojrze/! na to miej­
sce z Innej perspektywy - ~piewu ptaków 
i postawimy pytania: Jakie ptaki I gdZie 
załotyły swoje gniazdo na terenie byłego 
obozu Jenieckiego? A takie co znajdowalo 
się w tych miejscach w czasie gdy działał tu 
obóz Jeniecki?" • zapowiadaJą . Oprowadza­
nie ornitologlczno'hlstoryczne po Miejscu 
Pamięci Stalag VIII A rozpocznie się o godz. 
17.30 przy Europejskim Centrum Pamięć , 
Edukacja, Kultura w Zgorzelcu. 

ALKA 
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- pr .. \)rampo: (O\iY 18.00 Plika noma z 
. 'WI maqa ,I )Ii d, .- 2030 PilJ.;a 

r ' 'rctill'ium rr.JQdzyr PI ka~,.1 
23.00 r'iI.;a roMa l arcn WUIl' 'magazvr 

Ilkdl 101.00 1ems IUiIm'I Wim1.I!'tlor. 
03.30 OlS: I:.m~! Imbleoon program 
soortowy 

05.30 Na dobre i na zle (750) erlal 
06.25 Sprawiedliwi wśród Narodów 

Świata r pW(dl. ~Itii 2OZ1 
06.55 familiada teleturnie! 
07.30 Pytanie na śniadanie - pobudka 
07.55 Pytanie na śniadanie ' magJZVO 
11.25 Rodzinka.pl (138) ~ rial Potk 
11.55 Barwy sztzęścia (2471) Serial 
12.30 Koło fortuny t"" 'UTlllej, Po/slla 
13.1 S Kozacka miłość (181/270) , IIdl 
14.05 Va banql/e ' ',' 11'~I. PoiSkd 
14.35 Na syąnale (3) seilal, PoISIIa 
15.10 Górscy ratownicy (75) serial 
16.00 Koło fortuny leleturąiel PolSkil 
16.35 Familiada t whlrni('j 
17 .15 Promyk nadziel (109) S8iaL Iw 
18.00 Panorama program nforrnacYJTl'/ 
18.20 Va banque lełeturlll"1 I'Ołska 
lSA5 Kozacka milość (182/270) 
19.35 Barwy szczęścia (2471) senal 
20.05 szczęścia (2472) ter lal 

20.35 Kulisy seriali .. Na dobre I na złe" 
i .. Na syąnale" - cykl I, lit'Mńw 

20.50 Na dobre i na zle (814) ;ef'a' 
21.55 Wojenne dziewczyny 3 (36, 37) 
23.55 Miłośt w spadku -III IlVr7 'l'",w,. 

SA 2v,I rl'1 ehilrlle (auqhn 
01.30 Holel Vidago Palace (2/6) ~rlal 
02.35 Defilada zwycięzcow film 1n~ 
03.35 Afganistan, poraniony kraj (1/3) 

filrn Ookumertalny, Nierrcy lO'iC 

07.30 Reks,\) (22) 07.40 rr _.rly (l-1~ 
08.35 Jct;,e i PI~ CUllt! Jr"n' 4. 5 
" 'e:MahOdl<r 'n • i 29, 10.00 

CleKa'l'Ski Ceoroe 6 \6. 10.55 Sina IS. 
11.05 • )fUyC5) 11.15 ~"I ,i",il~' 
11.30 ' { 1I.:!~I"S 3 L 2. 3 4' 11.50 
_ "'; '( ~ fi 12.50 Blale i meqd'" 

sLYny l (1! 1 13.45 [,~nver J,tdtm dl1łO' 
~ur(8) 14.00 '1. 'Iilr, Out WOInDŚCillt 
~ 15.00 y" ,J' eI1' 'ok r lny 
,ot (41. 42, 16.00 jer, f', II '11 
16.40 Jeldi , sm; • '1 17.15 'i ~yll 
ny l Mada<). • J ~ 8. 9. 19.00 P'j 

ratrol6 (9.10) 20.00 " !lnt':O o nu 
21.00 !.omllar ' .• It'" lzastu ) (.la. 
22,00 ''310: ~I 23.00 Wstynh .... e "Ilf'Q' 
b'l 3 (6) 00.00 ~, \!UChl! eT) 

FOKUS TV 

04.40 Oisco Gramy , Po\sII4J 2021 
05.45 i!!ezakupy TV Okazje gd~ 
06.00 Nowy dzień If. ; lO' 

11 

08.40 Malanowski I partnerzy (3861: 
Porwane niemowlę ;er al Porsk<: 

09.10 Malanowskl I partnerzy (387): 
Kr6t kowzrocznl! morderstwo 

09.40 Sekrety rodziny (217): Siostrzenica 
10.40 Dlaczeąo ja? (544) seia~ Po~ka 
11.40 Gllniarzl! (65) 5eIlJL flo'~ 
12.50 Wydarzenia IJllrJram 1111 
13.25 InterwenCja ~ repol'efOl'f 
13.40 Trudne sprawy (1044) semL Pot 
14.40 Olaczego Ja? (1090) serl,l. Pol 
15.50 Wydar<!!nia prol)ram in! 
16.10 Pogoda prlKjram mfocmarvtnv 
16.15 Interwencja il{). repor era,', 
16.30 Na ratunek 112 (586) lerla Pol 
17.00 Gliniarz!! (595) 'l!rldl PofsIo.d 
18.00 Pierwsza miłość (3261) S€'1I31 
18.50 Wydarzenia, Goś! .. Wydarzeń" 

SERIAL 

19.45 sport. Pogoda 
20.05 Family food Fighł - Pojedynek 

na smakl program ·ou PoL?02' 
21 .05 Komisarz Mama (11) '>l'I i, Pul. 
22.10 love Island. Wyspa miłości 
23.25 Negotjator film s, J flr lA' 

Niem y 1998 ret r l>a~. or~' 
02.20 Stary. gdzie moja bryka? ~f\'fl€ 

I, I" 1000. rnz C'n I 
04.10 Świat według Kiepskich (123) 

, STOPKLATKA TV - , 

06.00 ,dSllłnld ŻółWI film krÓ\komp 'z 
i P 1 06.20 $a:i . nJ 07.25 

, 1'1r.'11~ \ J79) 08.30 1 IaIIld 

3&4' 09.30 ĄIO. Allo a,' 10.05 Dv.llJr 
Martin ~'2 3) 12.05 I)labl " It) 
13.05 11c1 aw~tv\Vllrlestworzacn(n5. Dó) 
15.10 Dzień A~~~ulipSV . ftlr. 5 u5i 
Nlemc~ ZOlO 16.50 Diabli nMa, l 4 
17.s0 " "I"V m 'lal' J1łlWI' 'anaM 18.20 
WtJII, r Oolyr , .. I' ' rl " 1935 
m~o~zynowe. a"aaa 20.00 Przycn()(lli 
IiJ el. do'~, II ~Olll clllCj:JiB /g 
1'"\~1 n.30 f fi~ I IOflll/"komerli­
, .~ 2'. J' 00.05 ,ostOPOVlla 1hr1lfe( 

11 Ił , 01.50 I !r '!\ rr.ordNcą· MIler: 
Pol. 201~ 04.05 ~perprOdtJk(ia ·I;om!!dia. 
Po!s }I' ., 05.35 Za o'ICWli programu 

TVP 3 

TVP SPORT 

05.40 Uwagal maga ~ rterow 
06.00 Ukryta prawda (1041) sel i~, " 
07.00 Kuchenne rewolucje: Rybnik, DZi-

ka R6za rOli Polska 2019 
08.00 Ozień Dobry TVN magazyn 
1135 Doradca smaku • I'lllOJl'{Il kun 

ni!ffiV PoI~'ł '0'11 
11.45 Ukryta prawda (1291) seria, Pol 
12.50 tajemnice miłości (lO) senal pa 

rOOokumentill,. ;o1.1Ii! 
13.55 Ukryta prawda (1042) <.efldT 
14.55 Ukryta prawda (839) •• 'lal. Pol 
16.00 Kuchenne rewolucje: Ostrowiec 

Świętokrzyski. Bar na Stawkach ' 
proąram lt17rywkt", .~ .' 

17.00 Tajemnice mił01ci (11) -..ellar Pol 
18.00 Ukryta prawda (292) serial POI 
19.00 Fakty, Sport. Pogoda ,nf. 
19.55 Uwaga! - maq<llV I\!pOltcr&(/ 
20.10 Doradca smaku ' magazyn 
20.15 Na Wspólnej (3289 j serial. 

20.55 Milionerzy "'etlJrtu PoL 
21.30 bp Modeł Ity ~. Pol. 
23.00 Oszukać przeznaczenie hor ar 

I Ile> WOIIQ. wyk 
., :idWB. II lr Kerr mi tI 11 
ny loda. KnSlel' "loke 

01.10Superwlzjer mil{). reporterÓ'1I 
01.45 Uwaga! HlilIJalVO repor erćW 
02.05 NOC Magii 
03.30 Kto was tak urządzil? • IIliIqal'lo 

. TTV'N'" . 

8 rleSl. 06.30 DefatłO B 
07.00 U Iy , - 08.00 KrólowlC' 
'yCla 6 (I, 08.45 ~ę hl' ""a IAarfa We' 
olowsku 6 09.45 < Jll~ Anna Mallo 
W~olowr.~ ,"JJ{ 10.40 ,rq!)'elloX PlIro 
'~\P'"oiz"rem 9 11.35 ar I'lta 10 (23) 
12.40 " 111'\' i wleśnlac..'i il~r~lOo I '10) 
13.55 ~ klwe 7yOa 4 Ij 14.35 p. lf1la 

J 15.45 [)DI(~ss.1'oq( J01 16.05 KróltJW~ 
, r. ~ 16.35 r,ogg1t1Ql. f ,,,,,lpIA, 

zOtem 10 17.45 ( ~rps< PIlQC'da 18.05 
listt'rkJ 1.1 (7) 18.35 71',CI Wf' ' PL ~ .. 
19.45 Fr I 20.05 Lv.. ,I 

m61'1 20.45 " "1 ,10) 21.45 
fxprt'!>S:"< ' 'i n .oo RI I "OIlir:svIO: 
się do 'O , 23.00 GuQQl."o,-Przed\e1p· 
Vlllorel1' 00.00 ," 00 UlIrycia (3) 

TVP POLONIA I 

POLSAT-SPORT 

TV4 ' 

06.00 Gliniarz i prokurator (37) s ial 
07.00 Strażnik i!ksasu (163) - St!lial 
08.00 Nasz nowy dom ' red"ty !J10l'l 
09.00 Pierwsza milość (3260) senal 
09.50 Kochane pieniądze (50): Duchy 

przeszlości sen;!1 llafiJao~~ PllI 
10.50 Hardkorowy lombard (152) 
11.20 Hardkorowy lombard (153) 
11.50 Pamiętniki z wakacji (a4) sefld 
12.50 STOP Drogówka · mil1Jdiyn. f'olska 
13.50 STOP Orogówka ' nldgazyll PolSliB 
14,55 GWiazdy Kabaretu , I Ole. Pol łOI8 
15.55 Hardkorowy lombard (154) 
16.25 Hardkorowy lombard (155) 
17.00 PolicJantki i Policjanci (797) 
18.00 Kochane pieniądze (51): Licealna 

milość ~r,al parado Po ~,:a 
19.00 Policjantki I Policjanci (798) 
20.00 Święty (139) - '1 i Ilwlll PO\<.KiI 
20.30 Sprawiedlrwl - Wydział Kryminal-

ny (504) !>Crtallirym.. f't:lIska 

21.40 CzłOW iek na 
J~A Dl? rez. Asoer 
\'jl\"r,intjl n. Ełlz~oe h Bnnks 

23.50 Wikingowie (7) - >ellal.lll/~,JIIiJ .l 
00.50 Śmierć na 1000 sposobÓW (12) 
01.20 Śmierć na 1000 sposob6w (13) 
01.45 Ucho Prezesa (13. 15) S\'ria 
02.25 Disco Polo Life ;n~.:.. Poi)1t,a 2021 

03.25 bp 10 - lista przebOjÓW flIlll 

05.30 i!lezakupy IV Okazje nlaqazyr 

I ,~tv.'~~~ . ~ ;-~ 
, L~~, __ ~~~ ... 

06.00 i;lp 1C listo rz~ 07.00 ~I 
neanyp IroI4l415 09.00 I " 

speclillny (17. 1): $zac!' .. ,' Nlcb<.':Pleczni 
kurs iinil834 11.05 G.1hl 12.05 roNI 
lota ,IlIl.lX p.~ szalii '~~I h ,~, 14.00 
Pollclaml<i I I'oIIC;.1I' L ,15.00 ·'ct·)wl 
wakr;jlom 16.00 "1""1((1; 17.00 :>1i" 
nlarzlPfO'" ral~ 7 18.05 MI 'loI'<1!liJta,64 
541 \Jlx'zrl'" 1'IC1 ni'."t sWlilla 
20.00 G; 21.00 (:$, ro nlllJil1(' liKjad­
ki ~ 0\ •. q "k... (I'L n.oo \I: ~rvminaln 
lJqoJdlu NI.K. VI'.JO<ku (\I 23.00 ';rui'llt 
dU\'II Wywal KrYlTllrBl!iv \' 00.00 Hawo 
I <; - '81 01.00 STOP V' .J 02.00 
n. ~Ilj (9) 02.30 17ir f II 
02.40 lo;110 . h~ta pr b 03,40 r l 
p t 05A5 i?leZiiKllIJ> - k-", 

, TV.P IROZRYWKA . 
- ----=a. -_ _ ___ _ 

06.10 O'h .10 ił \ 06.40 W!'" 

rr e Ol "OlSY 07.15 M,' I,~ "ol. w podrlJ-
1~ 07.45 I rll 'f/' ~ 08.15 fam,· 

ua 08.45 IIJ ·v · J~) 09.25 1'hi~leci1 
I" t:;o lCZŚVl1 109.55 (ka 
barelu 10.55 Va baflQl.' 11.35 tafT1llldda 
12.15 Pos!dW na milion 13.15 f(:loo {Ij\'la 
lIlap<! r 15.30 y ,~ ol m- Jd Pol' 
skr J4 Vi' ' J n., .)6", .... hlrk 
ViJlffiI( • 16.25 ' " Jlet rUi ,,' 
smll'J' 18,10 IV .p .pr' 18.25 
Okr. I v L~' r 18.55 f.ld~r\lWIl. ". 

rI 19.30 .1. ~ 'V ą 19.55 
.u Odn~1 e 20.35 KabaretJWY ~Iub OWńikl 
21.35 'C d r mil' tr22,l5 Hity ~abar~ 

23.35 '70~<;a n ~ . ~ "JflilJ~ J,,' 
fI"Jr 2L 100.40 lo fortuny 

, T'VP KULTURA' -, 

• n TV 

TVN SIEDEM 

05.55 Szkola (685) serial paracc~_ Pol. 
07.00 Szpital (800) - c;e i.J1 pal;i(l" Pol. 
08.00 Ukryta prawda (940) Vlfldl Pol 
09.00 Ukryta prawda (941) - sefla Po 
10.00 Ukryta prawda (942) ser -I Po 
11.00 Rozwód. Walka o wszystko ~O); 

Rozwód z powodu tiąży 
12.00 Szpital (801) senal parado. Pel 
13.00 Szkoła (686) <"Iial paradO Pol. 
14.00 Sąd rodzinny (175) serial. Po!sh'il 
15.00 Sędzia Anna Maria Wesolowska 

(587) ~p,;1 IL do' kll!..<a 
16.00 Wesolowska I mediatorzy (8/30) 
16.35 Ukryta praWda (969) ella 
17.35 8rzydula 2 (163) rlill IT fI. 
18.15 Idealna niaOla 2 Pillitv how 
19.00 19t (635) senalI r: niskti 
19.30 Papiery na szczęście (7/62) 
20.00 BrzyduJa 2 (164) , I, I rl rIO" 

} "O'ska 
20.30 Hotel Paradlse 4 reali y show 

2135 Pltch Perlect 2 komediaffill7vcr 
rUSA 201!! rel. Elil '; I~ B'~ r 

'lVk. Anna ~dnck. Reo' \VI '" " 
00.00 $aQa ~Zmierzch": Zaćmienie 

II - ~r;lasy 1IV17Ol0.F'1 "IV j' 

d wyk. Robert PaltlOj()r 
0235 Zbrodnie. które wstl'Zclsnęly Ame­

ryką 6 :,en,' "'I~ , 

03.40 NOC Magii 
05.50 Zakończenie programu 

10.50 l"/oJnyfT1c1I"11 yn ''P Nallep,'i' zaRu­
py !3orry'eQO r 11.45 "efT1ieru' WP New, 

!lO 12.00 Po~ .no l,,~ ~nrzed~1 7 (~) 
12.55 I ' t "icOl nlu 7 13.55 ~Iy 

III '" iL ,;I(.oiil.'/Osd 14.50 P'\! .' aj 
lUb sprzedal Vancouver (19 15.50 ckl 
chal lub sPrzedal Vanco:. ~, 4 li'- 16.45 
prl'mil:'f~ 'Ił? !!I' 1650 16.55 
"'wolucje Gordona Ra ' 17.55 
. ·eUllelu. Operilq~ plJslyur ;.JO ~" ~ , 

kl6 ((II 18,50 \ lny maqaryOOWP ',. 
",,,k 19.50 AtaK 'la AmerVke. historia .otu 
'1 • film do USA 7020 20.45 'I IIWI~k',lY 
blqd Hit1era • film dok .. Wlk. 811'1al11d 2020 
21.50 Mi 'rzowi~ Kabar<'lu 22.50 i 
s "I ił Kdo, ell)" 23.50 'l'lrl '1'11 K<l 
bdr~L ~ 00.45 l 3. ilaDiJrpll 2 

08.45 t ;litr )" <!ni- nlllf<drand· 
firn, Poł.Z 09.45 Sensaqe XXwle 
k 10.40 iCJ '. I' ii 11.15 " PRL"\.. 
11.50 Slawa, ,;\'MI , 13.00 akub N3r­
kiewicz .Odko PogIOIllCil pior.n6w allO 
1'1 trvr'ny '71n 'I' ~ 11m K'nl~r,,~ 
2(1 , 14.05 Pan Am lot pr łt'l F 'VII (J 

15,15 CiQdrd t,i,lur u16.10 Bvle Ole 
fT\ n~lc h",1 'I " la ,DW' II r ,to(i 
16,40 51 3mi r .kllrana 17.05 Pref.zvtai 
mil' hl~t 17.20 Ji.";~ WiI)nil ~ /10to· 
wa PielWSly Ollf'ri 11\ mnl ~"k.. Nic·nlPol. 
2(11 1B.20 A,c oiwun lirnrleiwoinv 18.50 

, Pol' tanie (I) 19.40 " Wlec 
20.00 TajefT'OIce III Rzeszy 11) 21.00 

'o w r -Icljn.l tJ."IJI'\ KGB Wn do~ "-
2011 22.05 iie'lIOlwerO'.r. western USA 
1958 23.50 W'il'(SI,:u dla lliJÓ 2 (4) 



. ' no 

TVP 1 

05.15 Przysięga (478) telenowe d. Tt. 
06.05 Elif (1049) ser Gbvcz. qll 
06.50 Policzmy się dla Polski 
07.00 Transmisja mszy śWiętej 
07.30 Dobr!! historie n Q. "Ols,;!! 2O{1 
08.00 Wiali., Pogoda. Kwadrans polityczny 
08.35 Ranczo 5 (58) 'iC'idl obyC' Pol 
09.35 Komisarz Alex 13 (56) serJm 
10.35 Ojciec "'ateusz 23 (291) serial 
11.25 Remiza. Zawsze w akcjI! (8) 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 b się opłaca magazyn 
12.50 Klasztory Europy ' żyW! ośrodki 

duchowości (4/5) ' i{>!i " 
14.00 Ellf (1050) rIitI obyu 
15.00 Wiadomości, PoQoda Iri 
15.15 Alarmi 
15.35 Gra sł6w. Krzyi6wka teleturniej 
16.05 Przysięga (419) , Irlt'llO\', J[ 

17.00 eleexpress IlIOIJram In[ 
17.15 Jaka to melodia? 

17.55 Klan (3843) leleOOl'i la Ppł.~1oJ! 
18.20 Remiza. Zawsze w akcji! (9) 
18.55 Jeden z dziesięciu lelNurnlej 
19.25 Sport, Wiad .. PoQoda, Alarm! 
2030 leśniczówka (414) I~ipn. Poł~1<a 
21.00 Na sygnale (323) SI' lal Pols';a 
21.20 Sprawa dla reportera m>Qazyn 
22.15 Magazyn śledczy Anity Gargas 
22.50 Magazyn kryminalny 997 
23.40 MaQazyn Ekspresu Reporterów 

TV PULS 

06.00 lburtowany arnOIll58. 159) 08.00 
lomudld. lycw pod lastdw 5 (241. (42) 
10.00 omtarr1)yt" r >~'. ,m 9 {(j() 
11.00 Zbuntowany "l". 12.00 l, 
k 1,1acz a dUChÓW 11 .. '1 ! 14.00 omlldn!. 
tyCie pod zastaf/ 5 Z.;3 .::41 16.00 
dllJlnv Inlell)) 5 (193) 17.00 IhlwlIlV im 
res 5 n91J 18,00 lombarC!. L\,~Il' /lod 
zastaw 9 (4)21 19.00 LOmtwd Zvcle pod 
ldSi.aw Ci (433) 20.00 rlOfijry iJOSClQ • k0-
media. USA zms 21 . 50 ..oąan L';'ky kC 
media. USA 2017 00. lO AllIerylwńslw 
dZleYlJta ' Komedia. JSA 2009 02.00 Za 
bacz 101. Rodzinny ,"{er~ 5 (191, 03.00 
WOjorrh Cqrow.kl Rcso • fliopid '7) 
03.45 Ta~1 JE'it ~WMI 6 04.20 Menu na 
miarę 05.00 lloC!7inny inleres 5 rą41 

TVPINFO 

07.12 ed7;PIlW 07.50 'J nhl(OPS 07,55 
A1rO~) 08.00 J II rry da.ej 08.15 
Sertllslnroi 08.18 " I .. , M09.00 Scr' 
WIS Ir .. ., 09.1 l ~liI1eładltfwiQ'a 10.00 ser 

is Irfo. Poqoc!J lilio 12.00 1~lo RJpo I 
l 3.29 Sc"N1~ Ir o. f'ooO(Ia IrIn 14.59 Ser' 
wis tnlo 15.29 1:lIodzldl I6.24 Poq a In 
,e, 16.30 WIP. SlU{>Jl m~.a 17.00 
Teleexpress 17.15 Te1wpressfi,!ra 17.30 
O CO cllOdll 1800 Pel amu 18.18 

11$1:110 18.37 O 'Y"ls~rbW1 19.30 .. 'u 
domosC; 19.58 Gosć ..W!ddomoścr 20.13 
,110 c!m.r.ll1c 21.00 ,t' , 
21.25 Erv.JS,1'II RXJo(1.llr' 21.50 '/1, 
lęwlzjl 22 .25 $erwlslnfc 22.30 t, . 
111 ex fil 23.00 1/1·0 wieuór 23.30 W akf(1 
23.55 SCrwlS mlo 00.03 WiadomoŚCI 

• In 

TVP 2 

05.25 Na dobre I na zle (751): Miłość mat' 
ki • ,I "UjrlU,Jl'IV. !V ~d 

06.25 Smaki świata - pośród mÓlz 
06.55 FamIliada el' OleI 
07.30 Pytanie na śn iadanie 
11.25 Rodzinka.pl 039): Tu są dziec!!!! 
11.55 Barwy szczęścia (2472) t,/!f li 
12.30 Kolo fortuny tel\!bJrl1l Polska 
13.15 Kozacka mllośt (182/270) sen 
14.05 ViI banQue r""l ,r·!l. r 11s~.a 
14.35 Na sygnale (4): Oświadczyny 
15. lO Górscy ratownicy (76) ' senal 
16,00 Kolo fortuny teleturniej PoISkQ 
16.35 Rlmillada !€' lurnIej 
17.15 Promyk nadziei (110) ~I'ria Tllf 
18.00 Panorama proc;' ~ ,~' ''1latYjTlV 
18.20 ViI banQue 1~lelul." 
18.45 Kozacka mllośt (183/210) Pflal 
19.35 Barwy szczęścia (2472) 
20.10 Barwy szczęścia (2473) 
20.45 Kabaret. Show 

21.55 Wojenne dziewczyny 3 (38, 39) 
23.55 Zabójczy widok fi '1' 'e \'id'YJil\ 

\J<;1iWie Kil !lrttanta 1985 
02.10 Paryż może poczekać ' ko':'eIli, 

, ,y , 'Il,' ił •. ,0111 ~~I\ ,11Ft 
03.45 Geniusz: Picasso (Z!IO) senal 
04.35 Art Noc: Warsąw Summer Jazz 

Oays 2015. Kołakowski, Wykpisz, 
Korelu!i TRIO kor ~ I tmJr.a 21)" 

05.05 zakończenie programu 

PULS 2 

07.30 flekSJo 1.3 07.40 Smetlv 1ł4J , 
08.35 Jake i r al i l Nio."aru1ii ('" 09.35 
Ltt:iPF€QP'e:Maliodktyv.\ i2'1 ł"" 10.00 
Ciekaw;~t CeofQe 6 'l Bl 10.55 Dtr Ibl 
11.05 MOOOlV '16, 11.15 iIOl ~ do I '16) 
11.30 ery Batll~] 3 4 5, ó, 11.50 
$tooby'I)o(' (6 7\ 12.50 Biali: i rJl(:ydllld 
s.rynV ł /12 .\ 13.45 Je~vfll' . ostatm dmo' 
1 114.00 M\:sldng: Duch wolnośCi ( 5. 
" 15.00 MI dClllous Biedronka I C..Tdlnv 

, l) 16.00 Power Pljjy\ I; ': 
16 .4O JeidżI;1smokbw(lOl 17.15 Ping , 
ny z Madagas:.aru 3 (9, tO.ll t2) 19.00 I 

ratrol6 (lO. n) 20.00 Dzielnica S o " • 

21.00 lombard. lytie pod zastaw 9 (423, 
d24 23.00 ldtxljcze um.,-Sly 8 ((aJj 00.00 
DZielnica strJchu (8) 

FOIlUS TV 

06.00 iVIlt ,kuf r n~1I 06.15 H.j, fi<' lIIal 
)1 7~ • 07.15 Wehi "su 07.20 
P " , 07.45 Dr d luną 08.25 ~ Ikl' 
wacz' hi~t 'II Z) 08.45 1ia ;I"~ hi"oriil 
09.45 . :. ,. "O"I~< " 17110.45 Drwale 
11.45 ~lamlvt ·;r II" 1) 12.40 " [lM" 

• l , ( (S) 13.35 JW zdy ombard!J 
15.35 lypton ~Z' .1 5) 17.20 Fdbry" 
Jo...I 'lill, "1 18.05 StoroMnł kOsmiCi 
!' 3 20.00 'hl< ~ 'b 21.00 .11 fil 

• ' 22.00 "II Y II obaro, 22.20 
Gl 1', rrL· J 22.50 ~,vlazdy lOmbar 
o . 00.20 'I~ n r'l - l:vy (3) 

01.20 '1upefmdSFV1~ 02.20 ~M hr" 
storla XX wiek. ~< '. 03.05 p Na r,l u' 
ne~! (6) 04.05 Pcvukll'lal ZP hi~I{lfJl t5. ó) 
05.00 iIOIOv/f' ','k 05.40 wt ,no'!>k 

EUROSPORT 1 

08.30 Kafd( twO' KM de IlIXMlboulq 
09.30 KoIar~t\YO: W CIq dOO~) a owac[l 

PI lOg 1030 GoIlTV Wctoklv 11.00 [WC 
M Access 1 l .30 ~l'\la WO kobiel: MS 
'mola 2020 12.30 'o. Ii 5\WO: Wy~cig do' 

i IOWM1' 13.30 K <11'1", 'le/II" 
~ mbourą Z. p 14.30 ·,Iar' i. • klor 
de lUlemooUloj 3 I~I' 16.30 KI slwu 
I'ŚOQClOO lilSlow~~11 , '.ol 1730)(0-

lilrst\'iO. Gr de W~lIon/e 18.00 , " .... ręczna 
'l1ęwvzn' It}iI ,llstrza.v Mecz Inillol'ly 
.Aalborg ttandbokl' Ba'ca lassa 18.40 ro· 
lIa Icczr'd tT1\'lclYln: Llqa MistrzóW ' m~ 
fazy rupowe, Dmarrro Bukareszt , lomia 
Vive ~Ielce 20.30 Kolarsiw:)' Adrlatlca lo 
OI~ Re 21 .00 Cl'tling SI' 21.30 
Sporls SootrlQh 23.00 fu. Contact 00.00 
il<>ldr.;lwo Tour de LlIlembourq • l etap 

12 

04.40 Disco Gramy mul I'ol~ka 2021 
05.45 elezakupy TY Okazje 
06.00 Nowy dzień ' piCKJr,rtn Inl 
08.40 Malanowski i partnerzy (389): 

Odzyskana miłość sella' •• a 
09.10 Malanowskl I partnerzy (392): 

Rodzinna tajemnica < <ii r 
09.40 Sekrety rodzmy (218): Dlugi 
10.40 Dlaczego ja? (545): Nie krew, 

lecz mllośt tworzy rodzinę 
11.40 Glintarze (66): Lolitka .rrkl 
12.50 WydarzeOla r :Jram lni 
13.25lnterwencja mag, reporterów 
13.40 ludne sprawy (1045): Wypadek z 

kochanką o;cr,~1 ~rlracklł. Pol 
14.40 Dlaczego ja? (1091) selldl Pol 
15.50 Wydarzenia program In! 
16.10 Pogoda omaral"' lrorJrmacyiry 
16.15 Interwencja I tNt 
16.30 Na ratunek 112 (587) 
17.00 Gliniarze (596) 

18.00 Pierwsza miłość (3262) ~rra 
18.50 Wydarzenfa. Gość "Wydarzeń" 
19.45 Sport, Pogoda 
20.05 Nasz nowy dom lt'ultłV.hml 
21 .05 Przyjaciółki (209) "Idl IIcllsllrl 
22.10 love Island. Wyspa milości 
23.15 Marley I Ja kOfTl!'!'ia. U, ?(lIJB 
01.50 DIUgo i szczęśliwie Iwmedl" le 

<lI I VI' '~n liSA 1991\ 
04.20 Kabaretowa Ekstraklasa roz..r 

STDPKLATKA 1'V 

06.00 - ISiIl3' u.:1a lin, ,'lI., 18 06.20 
.rn !;I 'lit I 07.25 TłoJ .,Ill~j') IBl 
a 08.20 Plpll3r' 3ó", 3Ub,' 09.25 Alh 

1<10 l' 10.00 Ot 'o( anlo ,,~ 

12.00 OIJI,I n~ll, II '4, 12.55 \'/uillv 
rr.dQ· vno\\e' "-ellk"l.! 13.25 lvolnv ma<)a 
zynolVo.l\dlldUd 15.15 KU<1J1lulld kdld­
slrofa thf"I~ r !\anada 2011 16.50 Diabli 
n,!lal '~. IC 17.50 WOjny magazvrowe 
1(" 1. lB.20 Wlllnyrtldl)drynr @ Kol' • 
18.55 \l.'lln) m '.'J/Vrn ". ~and<·.1 19.35 
'fi liII) I <lQ<ilyIIOI'/\:. 110 1\1, 20.00 HI) 

~,xnelo' I olsk~ 198 22.35 T:11~rnnl'p I 

AnQeles mm krym .(/In •. I..:A 199 01.15 
Bi'}bi Rlu s' ',' \I 03.30 
~I komedl,.. s~, 18', 05.35 t .I .... 
Scenu Slnlech~ 05.50 'akOf1r.,,~ip 

TVP 3 

11.35 WI,1rlr,mo~CI folm l>' 12.05 Sklad 
kil Emery'uri) rzyszll ~I 12.15 ~ riesle 
fllI(li> 12.30 'hn' I't 12.55 1lIJ0Cf. 
13.00 ~Qr [lvndrll~ 13.35 Jroblznes 
13.55 .gr .. oąocJ. 14.00 'rC"'Vi''l1lckal· 
o' 15.00 ~)[Qfl\ia ~v 'J.:v.ł~rdZld Bozeąo 
15.20 lii zna r - ISI'? 'Sj 16.05 Tele" 

, , 16.30 K I 'Jder.ka 16A5 
Ozien", • realo'" 17 .00 osPOdarka lu 1 
le!dl 17.15 Ikn 17.30 )(jlilfllJo-
kal V 20.00 ' 1y, ~r 'al- 20.35 ' Y' 
thlt" o, s. I 711 21.30 p )ldlT' 

,y 21.50 II ) "\. 22.00 l ~'1 

M tQloll li 22.20 [d'> Jnl 22.40 Po 
( J 22.45 ,lllr ~JIxlI 110.1 23.00 
Cal r n'~lła hl'itDna 23.20 ,ll,'no 
remanenly 00.20 Rac<' j ~otUI. 

TVP SPORT 
- - . 

06.05 ' iłka fi 'I III ,;n1(,l' MS j (IQ' 

r $. Anoli~ 08.20 ~al t Zav,ody ~ w 
Jelit(' :! lI,ó" 10.30 l ,~I )dli~!y~d I Id 
Alhletlcs COn !li 'lrn 2021 
12.35 Arnp f uv ! ~ JI', 2020 
mer.l Pol<J<ił litSlpnl 14.00 tn IfUJrn<ln: 
liQa M 1st rzt\o. 10 .'1 15.05 , l7.e~ Dru 
iyllOWI! MS JL tliJrLJW /. ,/Cd) llIlJlolIt' \'I 
B)'dQOSl(ZY 17 . 10 ~. l\'Yklt! historie Bia-
10-(lerw~'"V' " 17.35 DUka erzl\.l :.obfet: 
PGNiG Strperli:Jd I\0h, I ",et1 ~~K~ Piotr' 
covla ' EurOOOd ~ Jaroslaw 19030 IQr Zy· 
slia na III;. L 'liC 10 1\"io 21.120 p"I',klr 
~eddle 22.00 Jw. u 'v \ 'lew.: 22.40 
~Inq TV ... <>fI 23.45 '.porty walki. Gala 
f nt!Mll. .2.. IT' I O 1.25 M 9d"1h ~ 

waliol! ule<la 03.25 _,. rty ~Ikt Ol;[ 
CltrJ"!DIOIlsllIO BYtlleqlound II 

TV~ 

05.40 Uwaga I lnagaJ\ reI ort> 01'1 
06.00 Ukryta praWda (1042) tdl 
07.00 Kuchenne rewolucje: Warszawa, 

Mada program fIl.t:' ·ulska 2019 
08.00 Dzień Dobry TVN magazyn 
11.35 Doradca smaku -'l1Ug;llyn 
11.45 Ukryta prawda (1292) -, rial. Pol 
12.50 Tajemnice miłości (11) ,~qal Pol 
13.55 Ukryta praWda (1043) St'rlal 
14.55 Ukryta praWda (840) ""'fial. PoL 
16.00 Kuchenne rewolucje: Poznań , li, 

zawka 'UQI dm ro'( ~" I' M 20 I 

17.00 laJemnlce miłości (12) s~rral 
18.00 Ukryta praWda (1293) .' ...II. Pol. 
19.00 Fakly, Sport. Pogoda nI 
19.55 Uwaga! IT1dya.:V' r'e-;JOrtNów 
20.10 Doradca smaku ~tlqa2yn 
20.15 Na Wsp61nej (3290) . St'lial PoL 
20.55 Milionerzy .J, 1L 1. P<11 7{' 

21.30 Kuchenne rewolucje: Zyrard6w ' 
Cafe filiżanka I 'f PoiSKa " 'I 

KOMEDIA 

22.35 last Minule komOOi~ PofsloJ! ~01. . 
reI 'dlryk vega. wyk. WOI~lec/'l Me 
CWCllUUWSKI Aldona Jankowska. KlilU' 
Jld H~I"ILlU, Olaf MJrdl\\iI;ki 

00.20 "Skazana". Historie zza krat 
00.55 Kac Vegas 3' ko!rl\>dlil. J:lI\ 2013. rez. 

od~ ~illips, wyk. Oradley Cooper 
03.05 Uwaga! In Jalyn reporterów 
03.25 NOC Magii 
04.45 Kto was tak urządzii? magazyn 

TTVHD 

06.20 D.. dclo B "le," 06.30 lJP.fdCloJ 8 
07.00 Ukryta plawda i290) OS.OO K'óto 
,jycia Ill-ost) 08.45 Se<jzla Anna Ma­

rm WesoloWSki! 6./.9 09.45 Sedzia AnniJ 
Marla WpsolowslIa (35:1) 10.40 Gogglebox. 
PI Led 1('leWlt. ,rem 9 l 1.35 ~ó: loteka 10 
(24 12.40 'lamy i wiesniaczki. Ukraina 5 
'11 13.55 K16101'iP zyela 4 121 14,35 PalO­
mak' 15.45Express.l>f)qoda 16.05 Kro 
Inovp. ly(l~ 11 (4) 16.35 I>()(]CJlphnx prlf·o 
tej wizorem II 17.45 [)press PUQooa 
18.05 Vstei<a :.1 (Bl 18.35 ZlomowiskO Pl 
6 (12) 19.45 xpress flOMoa 20.05 NIC do 
ukryda .3) 21.15 KI OW@ ly"la '1) 
21 .4H ~~ H>. c:xlu 22,05 ~I OWtl ,'-
ia ,. Ul 23.00 W'k t~ Lb - n )sto do 

celu 23.50 lerki! '4 T.8) 

TVP POLONIA 

07.30 "Yld IF n .. ~,'1 ... 1rinIP 11.15 e, ol 

oOiJ11 11.30 P, .vy Sl' 'eśMu 14lh } 12.00 
WIQ".IT ,12.15 St ólOlwow 1235 IIdn' 
CZO" (rz\ 13.20 Rafl(zo G ({3l 14.10 Spi, 
wala! Ud [' ITI !yk fil .... r1Qk POl L '12[' 
15.20 V , '.h .':rl' ",Ii h il j1r;~ W/I,lł 
15.50 Al '." il 16.05 '?kOI, , . ':>.,en 
Bystrldkll I, 16.20 l I V' . 16.23 
lIalo hala116.30 r. "ir oJ.v' 110: 17.00 
, . 17.20 '!.J,l II 1JWUo.1' 17,40 J 

.)11 .~,rtJO 17.50 rasiiiw K "Y10\1"-
18.20 r' ':I'Śrt. \ II' 18.50 I'IIIno­
I ł9 . 10 \'j 10Jr t· ~I p, "iii '1/ Id 
19.30 ,V,d .1'1\ t. ,J<lrl 20.20 IIw,klilnl 
3i 21.10 '1,.lull ' 22.05 n 1001" 24 

22.35 1, 'V ITII .Iy 23.00 "Ipel :1 plecy' 
fili dok. Pol. '1('17 23.35 Rodzlnka.pl i 161) 

POLSAT SPORT 

06.00 Boks prru,ram' 1ft i 08.30 
Sial ka rnęicl'lzr' '! .trzo<>t' ~t.[IIP, 
2021 ' "'l"l Cv.1\!ltlll "wy 11 .00 P <.d 

:oina. rORTUNA ł It(ja 13.00 5-' \I I 
mełczyzn: Mistrzo t , h,'olJ~ 2021 
m~(l ćWlertlJnalOIV) 15.00 :Irlłkówka 
mężemn: M/strzOS'\V, Jro. 2021 
rrc~z lwjE'l(fillalow~ 17.20 ~O!,lV((ówkQ 
męzcmn: [nerQa Baskl't liga" mecz 
eTK CIfwice Leoia Warszawa 20.15 Ko' 
loseum (Pro()rilm )esl pOŚWIecon)' sporo 
tom wafkt. Fani znajdą w nim m.ln. 
Iliłjświeższe InformaCje ze ~Vliata MMA i 
bOks' oraz IrtereSUjijCe wvvllady. Sami 
takte ~ I·~ IQII wYllOl'lledzleĆ sle na 
ante! ' 22.00 Sidlkówkd m~'LrlVlO M1 
slrzo ,tWd • ·t 2021 mecz cWlerttlRd 
lewy 00030 pult)' walki KSW 

16 WRZEŚNIA 
CZWARTEK 

06.00 Gliniarz I prokurator (38) sel 
07.00 Strażnik i!ksasu (164) ' c'I~1 
08.00 Nasz nowy dom ' re,jllty \hQw 
09.00 Pierwsza miłość (3261) 'sertal 
09.50 Kochane pien iądze (51): licealna 

mIlość serr.l: pJlUOok. PoiSka 
10.50 Hardkorowy lombard (154. 155) 

> In' do~ume~131 . <J 

11.50 Pamiętniki z wakacji (25) ;erial 
12.50 STOP Dfoq6wka I1'dQil!yn,~' 'SKJ 
13.50 STOP Drogówka II dC ~Iyn kll~ka 
14.55 Gwiazdy Kabaretu Q7 "8 
15.55 Hardkorowy lombard (156) 
16.25 Hardkorowy lombard (57) 
17.00 Policjantki I Policjanci (798) 
18.00 Kochane pieniądze (52): Kulinar' 

ny sabotaż S!'(iaIVl j~ 
19.00 Policjantki i PolicjanCi (799) 
20.00 ~w(ęty (140) ~ III N-n Po~M 
20.30 Sprawiedhwl ' Wydzial Kryminal' 

(505) s, 'idl ~i Im i" ISka 

21 .40 legenda Zorro lifm ..... "mNI,".ru 
USA 2C<1~ reż Martin l:arnpbell. wyk. 
Mtonfo Ban(/I!Ias. Cathenfle Zeta Jo 
'w>. Nw~ C'linlt"1l! MiChiJel ElllefWI\ 
Hułll ~ ... Ii 

00.25 Wikingowie (8) wldl.lrl/Kanada 
01 .25 Śmierć na 1000 sposobów (14) 
02.25 Disco Polo life '!lUZ, 'ols~a 2021 
03.25 bp 10 • lista przebojów Int,' 
05.30 elezakupy TV Okazje maQazyn 

06.00 .p 10, Isto pr<~u Oh 07.00 SlO 
1\ { lny Jldlrof 4 (16 17\ 09.00 ~ob, ~ , od 
dziai speqalny 12. 3): NI~belPI~:lny urs 
linII 83-1 ~'llo~ć iJŻ po grób 11.05 Calileo 
12.05 Mlndowe Id Id (64 54). Ut'lc'lIIIPW~' 
nie Od życie: Kontec śwldta 14.00 PoliCjant 
kil PliKIand (139) 15.00 0clcklywl W dkql 
{l7B) 16.00 )pplaoCn (,21 17.00 GlinrarZI 
r' kuralor (8. 18.05 ~1iodo'~e ,ata (7l BO) 
Kr ·lWClyk pf7"'.IW~O Nnrkowl KdOdlpl I 
20.00 (j iti"\) 21.00 es, Kry;'t'lIMlll Zir 
QJdkl 'l"w lU I ku (114. n~ 23.00 f' '!\'. 
plony' thrtllH. USł. ?OI5 00.55 STQf 
OrOQó\"a 01.55 Bumelnng ilu 02.25 u 
,,,·rllKl·lr FXi ' 02.40 l~lo,1t d 'r 
jOl, 03.40 r IS( PolO life 04.40 Oi .0 Poło 
Uf 05.45 Tel~'.:Jkupy TV OlriJIW 

TVP ROZQYWKA 

06,05 fiłk, IW) ,I~ Prl",,, 06.35 Itr I.ił 
Inmip prl~pi51 07.05 Maklowlcz w poort 
'y 07.40 fa \łt.v, KI7I;~lk<1 08. lO F~ml 
liada 08.40 Kolo fortuny 09.20 Wojciecr 

'Ir ~kl ,,,,o fJ' ,('L III,,~ 09.50 KI Isy 
!lI1breqo ~"morl! 10.55 V bar~ue 11.25 
M' ,ZI Jm r ~I • I Pios.;r l U5ram' Jda 
12.15 -, Id"l d 101 13.15 Kol'elowu 
mapa ~ 114.20 ~ lbaretOl-.. maoa Pol 
~I\ł ZŁ ~ I' ~ ~" " '·Iir· '" rrle 16.20 
2ycle hll<ałlu .. 1 ~,,:ldIPI M"ralnel):1 N,epo­
kOju przedstaWia 18.25 Okr,;a 'imip pllP 
pisy 18.55 M l~i, ~11 I'< r 11' 'Y 19.30 
Gra s16\'4 Krlvżówkil 19.55 va banQur 
20.35 Kabar~tow) ~Iuh Dwójki 21.35 pn 
slaw n" I11lłt(l1 22.35 KlJfrsy QOhrr'QO hu' 
moru 23,35 Kabarel L~tnt~ Pora 

~~-

TVP KULTURA 

07.00 M, '/Gr o on~1 08.00 I I I" " 
:Ie ~'1lt 11,llnt> 08.30 Nlert'lel1 _ 09.25 
MUl ihll ouyu Pul 2014 11.00 1ou.1 ' 
Kandernw 'S) 12.10 RoclZlna KandefÓVI (9) 
13.30 ;lYddr., 11a aktualne 13.55 Zaqiińo 
nI' "kal hj 14.10 ""r'l Dllnkt Vldlf'PI,j 
14.45 Marn e r tYla' ÓIKa ze s~6w " arl' 
fTi~ JeJ!, 201~ 16.35 W'orTy d dfJ II ?ol 
19°. 11.50 N'11 ~ Simor • '11 o ik Po 
lON 18.15 \lO'~ PO SZlukę 18.25 (.. 00 
Ipj? 18.55 Powról doranIom , (:I) 20.00 ' 

?VI W.;y klub flirnow) 20.05 IJIOS Par a 
tlroJrnat ~al\addfWęQrvlF'./Slwcqil/LJ~A. 

!OI8 22.00 1,1&151<1\'1 1\!,;>\IoPQW' rr~lyl 
li~t 'órzml' OJ fl1m do~. fl 2017 23.30 r 

"., 23.55 ulie\d' d'dl7ld HI 'r 7(' I~ 
01.40 Wlni,q la slatol ltuil (i . ;';/!,3 
03.20 Al\! ~1i)Wa film anlm.IUSIP. 2018 
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TVM SIEDEM 

05.55 Szkole (686) Serial pilradOk, Pol 
07.00 Szpila I (801) :.l'1I,,1 PJrllcok Pol 
08.00 Ukryta prawda (943) ' $ellaf Pol 
09.00 Ukryta prawda (944) . seria' Pol 
10.00 Ukryta prawda (945) serrai Pol 
11.00 Rozwód. Walka o wszystko (14,610): 

Rozwód z powodu braku seksu 
s n paradok. Polska 

12.00 Szpital (80Z) serial paradOk • PoL 
13.00 SzlIola (687) . seriJf parllCltJk Pol 
14.00 Sąd rodzinny (176) • 5" 1:11 P"}.I!d 
15.00 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

(588) ~rl,~ fOl), dol", "ol 
16.00 Wesolowska i mediatorzy (W'JO) 
16.35 Ukryta prawda (970) . srriai Plił 

17 .35 Brzydula Z (164) serial k . Po;, 
18.15 Ideafna niania 2 reali'y sIlow 
19.00 19+ (636) s, rtal Doradok, Po~ka 
19.30 Papiery na szczęście (8/62) 
20.00 Brzydula 2 (165) ' s~lal .O!'::. Pol 
20.30 Hotel Paradise 4 realilV'~hOW 

21.35 W nowym zwierciadle: Wakacje 
'f\mel1la USA 201!i. r~ JC'm fran' 
ci~ Daley. ronall ao M. GOldstein 

23.45 Duchy moich łP(lych ,blltWrUfliJl-
lY rl, us.~ 111 N 11'1 MiO. ~k,'PI~ 

01.55 Zbrodnie, k1ól\' wstrząsnęły Ame-
ryką 6 sen; 'lOkumentalny. USA 

03.00 Druga strona medalu 2 
03.35 NOC Magii 
05.50 Zakończenie programu 

TV TRWAM 

16.00 nforrnaqE' cOla 16.10 Z l'Ie<jka nad 
\'/' lC 'II P<I',li~ I .... //dl 16,35 POI iiU\ mr 
( YClne bonllralr6w 17.00 Akademia oro II· 
fE' 17.10 PetroJ' 1ajelr'lp miJstil 17,30 
Odpt IWIt1Walnl za 1(05Cl,)1 17 .55 'onel 

Iplkich POlaków 18.00 Aniol Pański 
18.05 Inlorn"':ie dnia 18.15 Rozmowy 
1Iedo~,ończOl',e 19.25 Kartka l kalendarza 

,11)\,'$ Jnie lIamawSk,[ 19.30 I'rzviacie 
li! I b[)hdi~, lWIP IQ' 20.00 Int[ n1dCJo dmil 
20.20 ~ ,ldnle. 20.50 SWlet'i na ~ IlCly 
It 11 21 .00 Ą~, ,"llJ4OłS~; 21 .20 lrlU . 

mdC!Ł dflla 21.40 rOI~~1 pun~' Wld''''Ii\ 
22.00 Ziemia 0bl"'-ana 20) 22.50 .)\I'\.o.d 
r dl." lilm <1('k mentalny. Pt Ikk,1 2011\ 
23.30 I, ",,101 l el' fjlm c!oIl. rt .. ~rlp.101I! 
00.00 ~IO~IO iyCia 00.05 Świat w Obraz.Y.1l 

06.45 PIP' IIMrOIlIl"tr..J, V 09.00 O" o· 
wu mfłOot • dramc)t K 'naili! 2015 10.50 
,'::JjnyrJTlIf1nl.'rY''l/t I 'lr'.t l.4S tre­
mlera; ViP New. 1:50 11.55 ro 'lal :,.'.> 
5PlledJj 7 161 12.55 Mi:;\rzv ~ , II' 
13.55 IM Y ("'/ IHe mol IWuSfJ 14.50 
Pokocha) IUJ; $pfzeo.;/ Vancouvel l01 
15.50 Po«ochaj kJb SprZ~1 Va <M" ' 
'25J 16.45 Premiera WP New; (;.. 16.55 
"ul 1° u' qP Ą. 1 na R Ir d ~ 

117.55 ' "Jperaqe (lIaSro,\1f\€ t!, 
\JO a •• ki E ,22, 18.50 WOIIIV magazynowe 
" 'v rH9.5O F - Pn~,rmtl('btr 
(lawie 4 .191 20.50 p .eml~ra. N<!r~l; sze ka­
lJstr'1v bI.ldC'l",)Oe '3) 21.45 ",'rzowie 
KilbBret 123.40 Mislllowii ra"n ~Iu tO 
00.451. 1. 3. Kabarp t 2 

TVP HISTORIA 

10.50 W~'~ i Wr"lr l'nhnllok.Pll: 
, 11 11 50 ~I ~Ii ,., l 'le!wojnv 12.20 
Sld\V~ I I" Jld 113.20 T IlrmrliLCPdlYlrl 
(8 14.20 w . y~lkll k lJfY s ,ala 15.25 
tlj"1I11 'P K •. ' -'r 'Il 1630 'rzy~tanfk 
11,,1 '1~1l'J1 16.50 M~1 ,'A 17PlilOPhn· 
,,1. 17.00 .IJ] lei rVlili:Y .otllłclWi>poI 
',ki' 1939'1'l45 (?' 17.20 Dl uQa WOlO 
swid owa. Pierwsza "'iara (?~ film d 
iem/P, ,,114 18.15 Milrzycl,le 18.50 

Cz". ~,'Ninl Po\V'.tanl~ r?) 19.40 Pr >ił 
d",,~i 20.05 M", sIar',) fl1f.Ql.' [gioh .. 
(21 21 .00 Gru'l{l hlslor~ 21.50 ~~dv. prLe" 
.ć\D\ VI P\J1ilęKSZe'llu 22.40 \ I~' \'r'11Q 

22.45 PUll ,. hlsto id 10Y(jSKll!g_ >l "Ja 
• \ II )k Wlk Hlyl,"\I~;r 23.40 
!" r~ .vonił<a filmo·.\d 23.50 .lif nie I 
n~kI' kronikJ lllWdcY/wl'llllsw II 
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05.15 Przysięga (479) telerol'lela. Tul: 
06.05 Ellf (1050) II o~ TurCj~ 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Agape ma azvn. 'OtSOll 2018'2O'd 
OS.OO Wiadomośc ,Pogoda nI 
08.15 Kwadrans polityczny f;" It' • 
OS.35 Ranczo 5 (59) I, l fl'~ 
09.35 Komisarz Alex 13 (157) ~e'lal 
10.35 Ojciec Mateusz 23 (292) ser 
11.25 Remiza. Zawsze w akcji! (9) 
12.00 Wiad .• Agrobiznes. Aqropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy ' rn'Q. rolniczy 
12.50 Klasztory Europy ' żyWe ośrodki 

duchowości (S'osl) SE!fIJ r nqa 
14.00 Elif (1051) nalol1p Tl,rqa 
15.00 Wiadomości, POQoda. Alarm! 
15.35 Gra slów. Krzyżówka te elu'l'lej 
16.05 Przysięqa (480) t lenov.,,'a •• 
17.00 i!leexpress ' l lin! 
17.1 S Jaka to melodia? 
17.s5 Klan (3844) tel. ~o do !'ols ićI 

18.20 Remiza. Zawsze w akcji! (10) 
18.55 Jeden z dziesieciu .. Ul 
19.25 sport. Wiad .• Poqoda. Alarm! 
20.35 Ojciec Mateusz 26 (330) i, : 
21.20 Kulisy serialu .. tła sygnale" 
21.30 Ha sygnale (324) ;enal. PoISlla 
22.05 Katyń. Ostatni świadek film Ilil;lo 

rytzl1'/, PolslwlWlelkU BrylJniiJ 2018 
23A5 Orive Hard • ostra jazda ' Wrn SE'n 

a' , Kdr. da/USA/Australia lOl4 

06.00 Zbuntowdny 30101 O~. 160, OS.OO 
l .,. tVCI pnllzil t. S 1?47 74 I 
10.00 I nhilrr1 JVfl' ,K1' < , 
1'.00 1buntowanyaniol'I61J 12.00 ~ i 
n' ,~ ~u·t IE l 14.00 ~mbQl1, V 
.1 poa ••. ' J\ ' \C~t L!~, 16.00 R Zło lV 
illicie" • fH l4 17.00 kOdLil'f'V illt..fe~ 5 
(1%) 18,00 ,mIJ8'J 11 le PIJ~ <astaw 9 
(433.4.14. 20.00 Tidl1sporrer 3 filOl sen 
,n "lny ~r )0'\'111:'1 a Rrvt~ ZI)OIl 
22.00 IIQlid "l..o,~ Ć' 'II II 'v'Ka~a' 
j 'V, k BI Vldllld Z"f)5 00.05 I Ji'i~~lkd l 
pl!>ł\., ' lli"ler U' Ą, l)', Oh 2U15 02.05 
:a lI~ J (4! 03.00 • d t P dzlnny 
Int~fT ~I l 04.00 l 7 żyCi" 

,1j(1) "liu 05.00 J1i 3l3':J, 
05.30 '?ur J \ 

r 

05.25 Na dobre i na zle ('ISZ): Złamane 
serca ' i. obVCl., ~'u 

06.20 Anna Dymna - spotkajmy się: 
Piotr Wencka tal-s/lOi 

06.55 famIllada teletur'liej 
07.30 Pytanie na ~niadanie • pobudka 
07.55 Pytanie na śnladaOle maq.v 
11.25 Rodzinka.pl (40): lepiej nie wie' 

dzieć ~rla kom. Pol 
11.55 Barwy szczęścia (2473) >eI lal 
12.30 Kolo lortuny ' II'I IUII~ J Pol'>ll<l 
13.15 Kozacka mllołć (183/Z70) woal 
14.05 Va banque telelul r'.j. "olsM 
14.35 Na sygnale (5); Pierwszy dyżur 
15.10 Górscy ratownicy (77) "i~1 
16.00 Koło tortuny I II!tu 0Il'1. ,kil 
16.35 ramIIiada te turniej 
17.15 Promyk nadziei (111) ~ riai Tuc 
18.00 Panorama r If " !.x vJf!Y 
18.20 Va banQue t, tlrnl€)l-'otslia 
18.45 Kozacka miłość (l84/lT0) ----

19.30 Barwy szczęścia (2473) •. ioll 
20.00 ~u tan Dance' nowa generacja 
22.00 Kabaret. Super Show Dwójki Z 
23.10 Muzyka. taniec, zabawa ' kJ I 
00.10 Amy 'II '"I .11 lny. W, .' 

Blyl, nlG 'U~\ 2\,1!i 
02.30 Zabójczy widok Wrn sensacyln~ 

I WWlpl~.J BrytdniJ 11)85 
04.50 Rodzinka.pl >eflal kom. Połski! 
05.40 Zakończenie programu 

06.00 AtenJ. ' 06.25 ~I Ul! ~II 06,55 
., v, " nIK.! (4' 471 07.30 
~ u .~ ) 07.40 J~rI 4·1 '~J 08.35 " 
k 'JIi'1 'ttylilrdii 6 7 09.35 II e 

IPI ł ~I, w.crYI""V lO. il! 10,00 :11 
, ';1 ,,",orga 6 'u. 'J) 10.55 Lling 
11.05 Al onzv 117, 11.15 ~' ··c 'oaki 7) 
11.30 ilab ~ ,~ fi 7 RJ 11.50 
ScoobV 000 (7 8) 12.50 B'~{~ I meqall'<l 
'Jyl V 7 ił 141 13.45 "I I ~~Id!ru (linO 
zaur D 14.00 Muslang Duch wolnoŚCI 
(16 11' 15.00 \lil'Kulous Bw'(nllku i Cz J[" 

ny IV' \. 16.00 Po "i jy"~ I~ ir 
16.40 it,~r • ,( 17.15 PIOQlII 
'H • 1 119.00 ' ,I 

Patroł C n 20.00 ,ba' 1,:I 
ZJSlilw I) (~, i 00.55 Ip M'l~rl 
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04.40 Disco Gramy rTW Polska Z021 
05.45 lelezakupy TV Okazje na< 
06.00 Nowy dzień flXj rn lOt. 
08.40 Malanowski i partnerzy (393): 

tajemnica zajazdu se 
09 10 Malanowskl I partnerzy (394): 

Córka przyjaciela ~ 
09.40 Sekrety rodziny (219): Życie po 

ślubie )C' ' ! " -la 
10,40 Dlaczego ja? (546): Prezent ślub' 

ny ., III' Ik ł5i«1 

1 1.40 Gliniarze (67): Nalóg sen~ I'ol 
12.50 Wydarzenia proqram lOr 
13.25 Interwencja m '. rter6v, 
13.40 Trudne sprawy (1046) ial 
14.40 Dlaczego ja? (1092) nal Po 
15.50 Wydarzenia, Poqoda 
16.15lnterwencja fllay. r~fJOrter6w 
16.30 Na ratunek 112 (588) 1,1 Pc: 
17 .00 Gliniarze (591) • sc'lall1Olska 
18.00 Pierwsza mllośt (32&3) s na' 

18.50 Wydarzenia. Gość "Wydarzeń" 
19.45 Sport. Poooda 
20.05 lWoja lWarz Brzmi Znajomo 
22.10 love Island. Wyspa milości 
23.10 World War Z ł'orrnr t.IISAiMalta 

)013. re. ~rc ror~ter 
01.40 Błękitna laguna: Przebudzenie 

film przvqOdowy, IJSA 2012 lei. MiI;q 
I 'I rllomon. r 'If Bro~~ 

03.35love Island. Wyspa milości 

05,40 Uwagal mdQazvn repo 
06.00 Ukryta prawda (1043) ~. 
07.00 Kuchenne rewolucje: Kawlce, Pa· 

radiso p!'OQrem rJl' >\11 OJ 

OS.OO Dzień Oobrv TVN magaryl 
11.35 Doradca smaku m: 'lWI f(L' 

Ol /l,. Ilu? 
11.45 Ukryta prawda (1293) !'fIal. Po 
12.50 lIjemnlce milości (12) • lici pa 

r adokul"er b' w 
13.55 Ukryta prawda (t044) Ilól na' 

",er" PoI.~3 
14.55 Ukryta prawda (84tl ;PUdI Po,. 
16.00 Kuchenne rewolucje rOQrJm 

y"kuwy. u', to' 
17.00 laJemnlce mllośti (13) . rla 
18.00 Ukryta prawda (1294) se ial.Pc 
19.00 Fakty, Sport, PogOda ml 
19.50 Uwaga! 'PUl ów 
20.00 Shrek lIII ani USA tOOl 7 

And,..,.: Ada 'iOn. \'1ctoria Je'lSOn 

22.00 RoblO Hood \li~t prlyQoooWY 
• USA!,'liel!(21 Bry talia ZOla. mt Ridlev 

SceH WY Ilu>sell Cro'llo Cate Blan 
d\et MJ \'Ul1 SvtJow WIJfiurn hu l 
"Ir< t 1 

01.00 Kuba Wojewódzki laik show 
02.00 Uwaga! miKJdZyn re(lorterĆI'1 
02.20 NOC Magii In l~1 jkl\~~ny proQrarn 

"yt/M 
03.40 Kto was tak urządzil? laqazvn 

08.00 Król we tycia 7 { 08.45 c :dlla Ąn 
i1<I !dr~1 Wo.sołovr.;ka r ~' 09 .45 SCGlk.~ 
Anna I.tarla Wes<llowS ~ , I 10.40 GoQ' 
9 ebo~ Przed plo 'N17~' ,;:; 11.35 Karto­
• )(- in r', ) 12.40 D3my ł wlesnlaCZkl 

Jlr ~ '12 13.55 r we życia 40 
14.35 r ma Il:l 15.45 (Dres$. roqoda 
16,05 ,J fl ~I' Ir v \I,rl Ilo:a 
1d c 16.35 (0' l\jlebox " ?f'l1 € ewizorem 
l 17.45 h" p; I , 18.05 f,aJqors1 

,kil' Idt· dze 2 J 18.55 W ,(he Line. 
pll' ) relu 19.45 t1,ple' ~ Pugoou 
20.05 ,lnI" .el' 'V"l~l.rn 13 
21.15 "'I ~ 'vua, II( 21.45 'xrre« 

22.05 K·l)lO'I/1 j ,- " • In 
23,00 ~r l ela]l {~} ! 00.00 

... ,'Iizo'em 11 

17 WRZEŚNIA 
PIĄTEK 

06.00 Gliniarz i prokurator (39) ~Ii' 
07.00 Straźnik i!ksasu (65) , . \ 
08.00 Nasz nowy dom II , 

09.00 Pierwsza milość (3262) 'fIJ 
09.50 Kochane plenl4!lze (52): KuUnar· 

ny sabota~ ser,uI 
10.50 Hardkorowy lombard (156) 
".20 Hardkorowy łombard (51) 
11.50 Pamiętniki z wakacji (26) rial 
12.50 STOP Drog6wka - y' ")I kij 
14.55 Gwiazdy Kabaretu I f I 7f'1 
15.55 Hardkorowy lombard (158) 
16.25 Hardkorowy lombard (59) 
17.00 PolicJantki I PolicjanCi (799) 
18.00 Kochane pieniądze (38): Bliź-

niaczki s flill pal.d, " • 
19.00 Policjantki I Policjanci (800) 
20.00 GWiaZdy Kabaretu 1" 
21 .00 Troje pod przykrywk,ą (2) 'o. 

22.00 SprawiedliWI' Wydzlal Kryminal' 
ny (502) s rhll ~ VI n 

23.00 Sprawiedliwi' Wydzial Kryminal-
ny (503) \'. I· , PI'1ia 

00.00 Ogień zwalczaj ogniem drama! 
set I u~a, .. 0",,1;. 8.J1 

" ~"1ił11ll' fi' (PWIII 

R~ dnr Oawson Vlnl lt O'Onolnc 
02.05 Ucho Prezesa (16) ,ellal. Polskd 
02.25 Oisco Polo Life IflI L JI'W 2021 
03.25 bp 10 • lista przebojÓW 01111 
05.30 i!lezakupy TV Okazje ,gal.'t 

05.55 Szkole (687) I DO ~do Pol 
07.00 Szpital (802) , ~r<;rlok. PoL 
08.00 Ukryta prawda (946) $ f.cl. Pol 
09.00 Ukryta prawda (947) "Ol 
10.00 Ukryta prawda (948) i. 
11 .00 Rozwód. Walka o wszystko Os,l4() : 

Rozwbd l rakiem w tle , id" 

; ~ 11 'ol 'I 'lslId 
12.00 Szpital (803) eri' ~arad Pul 
13.00 Szkola (688) "ao.:.lt, Pol. 
14.00 S~d rodzinny (lTI) "I I l kd 

15,00 Sędzia Anna Maria Wesolowska 
(Sa9) senal rab dO . Pols~a 

16.00 Wesołowska I mediatorzy (1~) 
16.35 Ukryta prawda (911) <,('rial Pot 
17.35 Brzydula 2 (165) sen I: m. Pol 
18.10 Idealna niania 2 rea:. sh.w 
18.55 Uwaga! móQdZyl ep(.rterćw 
19.30 Mamy to (S/10) • ~ I'JI Po. 
20.00 Mamy to (6/10) St,rtal OL 
20.30 Hotel Paradise 4 regIi v sh .. 

21.35 Wpadka kOl':lodid rC!':lan ywia. 
2007 lei. Jud,j Apa: I .~ 

I ROO':'fl. ~strArJne HClq l'aur 
RU\lu.le ,U'. son Seqel 

00.15 AITIefk:an Pie 2 lu :'rli.l J5A ((Xli 
r'!1 J,lm s B. RO(j 'IS wy~ Jason 
OiGQs, Shanllor Lizabe h Aly,on 
1,"" 1I1)~ Cfms Klein 

02.30 NOC Magii 
04.50 Zakoóczeoht proqramu 

08.55 ~ ,r,1 r&l' I k ~nl 1T,~rr ,I 
de rF jl)l"" IP J' 116 10.50 [ • 
1111" W. K)o' 11 .20 1~ <'" )flr' 

dy l l 1.45 ~ ta 'I/P Ile.? "." 12.00 
"" II - 12.55 ~I, 

WIt' rema')' ) 13.55 Maly ' .. l IP.I I 
"loili .... ośc 14.50 o -I IIJ prl~aJ 
~dI1COUV 15.50 l!' 

naj lancouve! ]< 16.45 'Miel a: WP 
Nel'l~ 6;50 17.00 'Ł irOlUq 
Gor~nna ilms ya t> 17.55 I "IP 
DIas ",me do pOP'c' KI 3 18.50 hal 
(jilllrlrlSlkl \'CY Win , ~ 19.15 oli 
9fOzmetsl Kiera ,,:Id!!. ' 19.50 
7jJW .ka nJdprzy, rl 1 11, 21.50 
Mlstllol'lle Kanarel 22.45 M,:.! 101'11 ~a 
baretu 'O 00.4O ? "" dr~" 2 

. . 
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no 

05.10 Klan (3840. 3841) tel~'lOVI€' 
06.00 Magazyn Ekspresu Reporter6w 

. 07.00 Transmisja mszy świętej 
07 AO Rok w ogrodzie magJZ)'"I 
08,05 Rok w ogrodzie extra rrilo~n 
08.20 woJsko-polskie.pl r I re" 
08.45 Pełnosprawni ITldIjdTy" 
09.10 Policzmy się dla Polski 
09.25 fascynujący świat! Huragany ata' 

kul~ 1 :n dokurreątaJny. \J$A 20'd 
10.30 Spraw~ dla reportera I r; CJd/yll 
11.20 Policzmy się dla Polski 
11.35 OJciec Mateusz 23 (293) seriel 
12.35 Biały bizQn -we 'n, l SA 19TT 

• 14.15 Z pamięci <yk f I tilfl:iW 
14.25 Okrasa lamie przepisy rMgazyn 
14,55 Życie lasu. Ptaki film d ·a..me 

., v~. 2elB 
15.55 l1jemnice miasteczka (1/50) 
17.00 1eleexpress. Pogoda Ir 
17.30 Jaka to melodia? 

18.30 58. KFPP w Opolu' Krzysztof Klaw' 
c:zyIc Ostatni raz zatańczysz ze mną 

19.25 Sport. Wiad •• Pogoda, A/arml 
20.35 Komisarz A1ex 16 (191) • ~e/jilt 
2135 Ctłsino RO'(ale ~Im ~ 'łrYJ : '.lS/t1 

W .a Bryta'1Ja/t ie!1C'l1tzechy 2QOó 
00.05 Traffic drarrat USA/Niemcv 2000 
0240 Jaka to melodia? 
04.25 Z pamięa cykl te !elen 
04.30 zakończenie programu 

• 

05.55 Barwy szczęścia (2470. 2471) 
07.00 M jak milość (1597) -,erlul Pi 
07.55 Pytanie na śniadanie ' " j, Uj 
11.25 Rodzinny ekspres: Rodz,"a za' 

stępcza rr "gazyn r qii'lV PoIS~ 
11.55 'łbu Can Dance' nowa generacja: 

Casting we Wroclawiu 
12.55 'łbu can Dance' nowa generacja: 

Casting w Szczecinie 
14.00 familiada . ~ turO/p.j 
14.35 Koło lortuny \. 'elllrfiIP~ t'ol\kiI 
15.15 Szansa na sukces. EuroWIZja Ju-

nior ZOZI: Piosenki Pana Kleksa 
16.20 Na dobre i na zle (814) WIJ 
17 .20 Smaki swiata ' pośr6d mórz 
17.50 Słowo na niedZielę pr rtfigl/oy 
18.00 Pallorama. Pogoda program int 
18.30 Postaw na milion .IellJrn'ej. Pr" 
19.25 Rodzinka.pl (206) • 
20.00 The 'lIuce ol Poland 12. Przeslu-

chania w ciemno wl ). 

22.15 Hity wszech czasów milazyr 
23.20 Paryz moze poczekać ' kOmedia 

u ~Jowa Jaoonla/IJSA lOl& 
01.00 Smak zemsty. Peppermint -lhlll 

Ot O' koof!llJ. A 11':8 
02.50 bksvczna mhość Oramalobym 

JOwy. Wielka Bry tama 2010 
04.40 Rodzinka.pl ' wnal kom "'0' k' 
05.15 Rodzinka.pl ~rlall«1m. PoI~iI 
05.40 Zakończenie programu 

06.00 Ale nL. I OS.35 
lity r(!111l fi 0935 I f M li 0<1-

krywcy OL 3e 1 O.OO '~.awsk Geo, 6 
19. 'C 10.55 ." 6, 11.05 Moonl\ rla) 
11.15 ~. ,dl (10) 11.30 " v 8.Jb1e$ 3 
(1'0 11.50 SC('\I'Itw-::lno 18 9') 12.35 Nai 
pi~k",cj~m ba I ~ 'dll 'd li ihlŚCI' bo"<;z' 
filmowa. Niem 201' 13.50 ma za burtą 

komi:?ólo 'Sł jąB7 16.00 ZO Mazurska 
NoC Kilb rp d 17.00 II 1/ T'Jrska N 
KabartloVla lS.00 " IQwlny z ~ladaQaska 
'U 3(15) 18.35 n I 1I.lddJqil~J(d U { 
19.00 ~ Pdl 16(12. 20.00 Jlalllh 
fIl()llIa anim US~. 2012 22.05 lła ~zla 
twrrrn 1(.1Ild(\~ 2014 00.00 lam slrtlrhu 

horror. JSA ZOl9 01.55 Ale /lumer' J 
03.05 lomlliłrd Zyde poó zastaw (\4) 

06.00 N, "' "Tri' 06.15 1. I 1"1 
leI.' IV 07.15 ~.~nlkul eJ.]" 07.20 l'Od 
./1" 07.45· II/M 08.15 i" 'I ,,~. 

d J09.15 ra "ot· 111/1' '1 10.15 
fY..l~ I. 'e 1,1_ (3) 10.45 .1.. "_ 

ob ,cza C Ir. 11.15 . Oinrcv ~laSle (6. 
7 13.20 GWlaIl1V lombardu 13.40 GI'l1aI 
dy I mCarTlL 14.00 GWidlrJy l' m' ardu 
14.35 li I~.OY JI1 ófdu 15.30 KtyptoOlm 
szef (4 S , lS.00 ,olrucy Podble t5. 6 1. 
RI 22.00 ...,i,' Moroercy z Hillerju-
, 1 .. :11 Jo enŁalnv. Francja 2Q:3 
23.00 Al), 4 5) 00.00 Arc!1iwwn 

:h.J ((n 01.00 ~, a hl5tońa xx wieku 
02.00 ,.7 IklVI<ne historII (3.4) 

03.00 P, v. ~ll l 04.00 Pdlrol Telry 
05.00 ~ l:lWTote' 05.30 vOłowrotek 

08.30 ' ~~Inut 08.35 Y ~. bur de 
IX /\o-q 4 Ol~ 10.00 1\o!ai"5two. WY 

~'li.l (;' , ~~ ':]1 2 lap 11.00 f le 
Ali Access 1130 hl' Mlrute 11.35 KoIar 
SltIO: Mlstr." .,; a SI"ata . Irrold 2020 
13.00 f"!tJ 1\\" ... llo!fUrdllCuChaw ·U/r.itlill. 
\'rI(ŚC!Q 12 gOdzinny IV [storIl 14.1 rwc A . 
Ai:ccss 14.45 fiM \',blld [l1dUfdtlC~ Cham 
!licnshlp: ~IQ ~ IjOt1zlrm'( w le Castellct 
18.00 f Iv! World [ndurance ChijmOIOllshlp: 
WV~lI) 74 qodlmny w l~ CiI~rllct 21.00 
flM World [ndurance Cr.ampjonsl1lp; Wykig 
~'QIJdlinny w te castclle 00.00 Rai~ 
saroochodOl'v? fol L Hatd A:LDró-I,' podsum)­
watIle 00.30 ThE Mtnute 00.35 KoIarsll'Kl: 
Tou' cle lU~l'mbourg , li elap 01.30 ,kil, 
DZledYlo:GIobi! ChamptO!lS Tourw M y 

03.00 Kolil twa: bur lip Lm~rnlJOurg 
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04.40 Disco Gramy ".uL PoIs~a ZOZ 
05.45 Telezakupy TV Okazje !/"~ lvn 
06.00 NowV dzieli ' progrd. I 
08.30 Wallace i Gromit Klątwa królika 

IIII~ ani,.. WIelka Oryta 
10.00 Dzieci na tropie prawdy . ~ Q 
10.10 Ewa gotuje r.1dq~lV fb ka~ 
10.40 family food fight - Pojedynek 

na smaki r QQr8r rorr PoL 2021 
11.40 Nasz nowy dom - 'J'arity ~IOVI 
12.40 Bogaty dom - biedny dom 
13.40 Drwale i inne opowieści Bieszcza' 

du (1J) se 1" Ok , Iska 
14.10 Drwale I inne opowieści Bieszcza-

du (14) c ~ n rL~kd 

14.40 Rolnicy. Podlasie (15) !eI"cll Po 
1 5.40 Więzienie (40. 41) serial dek 
16.40 Więzienie (42. 43) ~eflal do~ 
17.40 Chłopaki do wzięcia (231) 'SC I' 

18.10 Chłopaki do wzięcia (ZJZ) 
18.50 Wydarzenia. Gość "Wydarzeń" 

1.9.45 Sport. Pogoda 
20.05 Kuchnia (5) . s. • kom.. PolSka 
20.35 Kuchnia (6) se <I kom. ISI<4 
21.05 Avpngers: Wojna bez granic , fi '" 

, :1lJo'/y. II. :A !018 
00.15 Rocky Horror Picture Show; Zrób­

my to jeszcze raz hoIror kOlI oi 
I'Ij I SA '('If, 

02.05 Świat według Kiepskich (118) 
02.35 love Island. Wyspa miłości 

06.00 O"' , ar In 4 (2) 07.00 Doktor 
~ 08.00 Korni rJ '(PA 11 (1A3) 

09.00 .o "P (IW Mój 1~~,,6ł qrll 
re 10.00 .~, IRex2(15):~'.ElsceDO" 
..z J 11.00 f 'Ip'"; Ililownll plCS (5t Ru 

dv • 'T1łód I '. y e 12.05 Czt~rej pancer m I 
lit (6 1" ;1 13.10 I P,nd Boqd IV OQIOO' 

kU (J) 14.05 tJ ana Boga w O\jródku (6l 
15.00 Ba:mar film przygodowy. USĄ/Wik. 
I d 'l8Y 17.40 As/priX ollmf,ILroll 
kOi!'e<lia t7\(l r"'łlemJlliszpjWljl3elQ. 

,~ , 20.00 " I·' drt! rot WOi- Nielfl./ 
" n 22.15 ra: e - harfO( USA 2013 

00.15 p ~,..a ':tramat nlst, Pol. 
1' 02.15 Iv 1.'1 5F.tJ<;A '991) 04.25 

Co 3 t~~ I MWl dia obvczalowa. 
PoIsIw '0. 05.45 '~C1erie proqrarn~ 

13.45 Plo<,pr ~ , :IPhl 14.15 r:iilkll'ffi 
ni ~f~ hl', Orid 14.35 Jto, TVP 3lubhn 
15.00 K/.lI~n· <l L' Mi I~ dlkl Bol('IJO 
15.20 ~re list le 15.50 latn P 3 
• I 16.05 flklel1 Wliirl 16.30 ,101 
I Vi' J Lut III 16.40 'oood, 16.45 I ,n' 
nik reglor 17.00 - na g~OICaCh_ 
Rli'Clypo 'I 17.30 IIjI m lokalny 
20.00 Plo""l - ~Ieb'" 21.00 ~'QOC!OI' 
polityczny 21 .20 f'oJlillr 'I~ ,II DoIski 
21.30 PIJQBrn lokalny 21 .50 I It tOT­
ro 22.00 uzienn ieąlo .' 22.25 Degio 
n ' V"" MTvn P rt11'/ . l 22.35 

J d· 22.45 Krvn !"dl/ a i(Jo~rnk;l 
23.05 '.II, - n> "(jowy restiwallespoló'r. 
(yqarsi J kOI"'ilr1p :JyveSil Gorzów Wie 
k~pOlSkl i'OL. 00.00 AstraMI/um 

05.45 ~por1owy ", .l' 06.25 l P lul' 
boi; Mr ~rak6w 2c.; 07.50 h ,a I, lina 

Ibl, [,i" IflQei!! ,J) "1 P. ,"<I Bel 
gig 10.00 ~tan futbolu 11.00 IIdlakar~lł.tl· 
11$ iii It.'nhaga 2021 ' l. dZlen f1nafy 
13.10 P.lkt I':~i"d /II~ iaym PGNiG Su' 
I} iI mecz: Górnik Zabrz~ lomza VIV( 
Ki<' . 14.55 Stronqm,m -Mistrzu tv,~ ol· 
~klw pafl'l"'1 Bialys:or.: 15.55 Kajakarstwo: 
Ś '.orlennag,) 2021 . I. dzień' f1na!y 

17.05 Ali/p fulLol. Mr KI~j '"'0'12020 ·~lu­
dlO 17.25 Ąmp futbol M[ Krak6w 2020 ' 
n"CI polfinalawy 19.20 Pi·J nUlna: PKO 
Sil Ekslra~ta«J' ", .dlc 19.55 -lika nozna: 
Pj(!I r.p n"'~kl ~ . . '" r >""1113 GdartSk 

"" .1,/1, l 22.20 , o'Iy lfJ( 

22.55 ,,,, nozna 'l!;1"t EliminaCJe M$ • 
~ l' DeIQIU 01.00 Sporty Walk! 

05.10 Uwaga! magazyn repofl~r61'1 
05.25 Ukryta prawda (834)e'łt.lLtlo 
06.25 Kuchenne rewolucje: Lublin, Za· 

piecek ;nOgl . Jl ~ Iska lOI9 
07.25 Rozenek cudnie chudnie rol' 
08.00 Dzień Dobry TVN 'l"1iJ(jalY~ 
11.30 8rzydula Z (162. 163) ~ n~1 kom 
12.30 Brzydula Z (164, 165) - nat kom. 
13.30 Na Wspólnej (3287) "'fiaL POL 
14.00 Na Wsp61nej (328B) 'flili Pot 
14.30 Na Wspólnej (32S9) 'Iril. Pol 
15.00 Na Wspólnej (3290) erldl. Pol 
15.20 MasterChel !IlU, 11'.a 2021 
16.50 Inspirujące kobiety rnJQ. 
17.25 MądrzejEMY 1 Katarzyną Bosac' 

ką "lsgazyn PoISka 'O?' 
17.55 Zaplanuj dlugie życie! "'1pd. 

18.00 Kuchenne rewolucje: Żyrard6w ' 
Cafe Filiżanka Dl r,JI 7021 

19.00 Fakty, Sport, POQoda. Uwagal 
20.00 Mam talent! 'oz[ Polsila 2021 

21.45 Kac 'kgas 3 1oDm..'dia.11SA 7011. re.i 
-:xl:: PN, ips 

23.50 Intruzi hnl!er U$Nl'lielka Brvta 
q;,Jf<I'''p;jni:J '01 rei I· JJI' ,. r"l~ 
fr ~<,n, II () wv~ :hVf '1 ,'n 

01.55 Kuchenne rewolucje: Żyrardów' 
Całe FlIIianka fOn P~I "C 20?' 

02.55 Uwaga! n..Jg~zyn rl!jlOrlelOw 
03.15 NOC Magli 
04.35 Kto was tak urządził? - maqaz~n 

06.40 Oerar' tl 07.05 Uefacto 1(1 07.35 
UslprKd I~ (' l! 08.40 foqyl('lio, Pr 
lH'Wllor h IJ 09.45 xpress. "O' 
10.00 IC l1iVa .. ·j;'l.ly,h !.11C!1<'la Me 
na 6 10.40 ~rril": ... "yel" 'l (6, I 11.35 
Brarl~ CoilinstH)ra ~it;oO~lQty 12.35 ~ 
Ul I~ ylid P) 13.35 ,;Ł kó 14 8) 
14.40 ,oQfJldJOx P'1t'd tclr tlIlOmll1 10 
15.45 xpress Poqoda 16.05 . oqglebo\ 
, ' 'ł ~I'fllor~r; 16.55 '·,algf' ze flOI 
Ski" dlua1e 2 15 17.45 '~I' ~s. POQoda 
18.05 tloJ~orszt' p Skip '~'uaże 2 15: 
lS.55 Walk ,IQlillt; rIlJ5IUUUC~Ju 19.45 
::xoress rOQO(1a 20.00 K 61(r,',-e iycia II (11 
, I" , 22.00 I).ml'{ I Wle<m~, lkl P' 1 \51 
23.00 kJgłetlOx Prl d !eleWl70Cl'm "1 
00.00 OQglebox. rrzeo telewizorem 15 

06,30 ,1, li1ll,' \ ~s 06.50 ",r~l\ m, 
J~zda 07.05 rlg~ncl hi"torii 07.55 rytanl~ 
na ,nladrini' 11.1 S 'OliJ' I'Qlc 1/ 11.25 
Sta./ial'1 na ~a'llil~allil' iO:.tl 12.05 
"lochodiik i it 'II' ił il t C) 12.45 ' tE 
ata. a' te dm 13.25 - , ce uf hildi'd Ił. 
Jve I idOI~IS. mi . <. 15.35 The Volce 
ol Połan:1~' Ll :IV, li I' ,I U Po. 
lO...'O 16.00 l(u\h,ralni P'. 17.00 ~ ee).press 
17.20 Mjilk mllośt (588) 1S.10 ?ansa na 
SLkces t UI'OWl1ld v'Uni'1c I IV dOWIWl 
!'ol. 202' 19.10 ;qra" fOlI', <,,:(lWY 19.30 
liao ~ror" ił 20.20 Stul('(lC' VlIIl"" 

'1VC" 3 (28) 21.1 S Ac ,plJ kocl1aOJe - fiim 
ryrr IDY P'dsk3 2017 22.50 Po .:oIV 

23.10 MUlY d. WnlCL Idb,h'll ~OIILeIL 
pO ska tVlI 00.10 M jak mi/ość (1586) 

06.00 S~I~tl'lkd mężclYin' M[ " 
08.30 Pili<a noina.rCRTUNA I.li~a 10.30 
Sldlkówka Olf,'iUytff ME 2021 12.30 PiI~ 
'lowa: roRTuNA I.liQd ' fl1PI Z l KS . ooz 
POClbeskidlle Bielsko·Bial' 14.50 S al, 
k6 ~ka m('7C1y1n Mr 1011 16.30 SltltkO'li 
ka meiay70" Mf 2021 slur:1ia 17.20 
Sldlk6wka II Vl.l; 1,4[ 202. I ' l 

pÓłfinalowy 19.30 Siatk6w~d męŻ';2y:n' 
Mistrzostwa l fOP~ 021, studio 20.20 
Siiłlkówka m~luyzn: MlslrlO~it'lfd f/Jrop~ 
2021 2. mecz pólfinalowv 22.30 Slatków' 
ka rw,źczyzn: Mistrzostw" tur y 2021 ' 
studiO 23.00 5latllów~ melt.. \ zn: MI' 
strzostwa Europy 2021 01.00 Sporty wal 
In '(Sil 04.00 ks: Watka o pdsy WSC I 
WBO IV LaS Vegas waga super kogUCia' 
Slepher. rullon - BrJnoon FiQuerOil 

18 WRZEŚNIA 
SOBOTA 

06.00 Flintstonowie (160): Kurtyna w g6· 
rę ;e1l'1 dnlmOl'/cny JSA 

06.30 DZielna Mysz (13): Wiecznie nie' 
bezpiecznie se'la. Will. Bf~ tania 

06.50 Galileo jl' poJlL 1rnona~kowy 
07.50 Galileo "PCPUIJrnonJLkOwy 
08.50 Galileo r fIl1/li.lam:. nni:lro .... y 
09.50 Galileo pr p . ~!arnonaukOwy 
10.55 Przetrwać w dziCZY 2: Serengeti 

.... IW pri\'Jooowa.I,SA/K,mo<: 
IIlI/). _I ~klldrcl Boudilllj!cl/ • wyk. 
Jell I<yar Joh~ PaUl ~uttan 

12.50 Dzieci na tropie prawdy IT"" 
13.00 STOP Drog6wka Il". 11j l I KU 

14.00 Policjantki I Policjanci (796) 
15.00 Policjantki i Policjanci (797. 798) 
17.00 Policjantki i Poficjanci (799. 800) 
19.00 Galileo ~ .. pODUlilf~Ur)uknwy 
20.00 Powrót do przyszłości 2 ~Olllł.'did 

~r ll~AR<1 ~l KoD.:l' 
I\. Mlc~ael J. fO' 

22.20 Sprawiedliwi' Wydzial Krymlnal­
nv (504) -miill . ' ''l'I olska 

23.20 Sprawiedliwi' Wydzial Kryminal­
ny (505) 'len"l· rylll... Pol kJ 

00.30 Oczy aO/ola '11~If~t )11YrJiłIOWV 
115i ZOUł. ~l L 11< Manuokl 

02.35 Śmierć na 1000 sposob6w (I) 
02.55 Śmierć na 1000 sposob6w (Z) 
03.25 Top 10 -lisIa pl7ebojów n~7 
05.30 1elezakupy TV Okazje n8QalYo 

06.00 Top I( II ebe/ów 07.05 lot· 
" III li (J ~ 08.10 Dli{Ii Iy \1' Ił' 
" 08.50 AJ 11 przyą.. S. 
10.55 ~lel.I~" rr •. ~,: (3259. 32 v 12.25 
ler.ma Ilość (JL61l 13.15 "II /I 

lo<'. '126.~' 14.00 Pierwsza miltl5C (:'[(,3) 

14.50 KI r.hane ~ipniądze l I McbblnO 
15.50 KI ·hanr. IllrnjąÓ7t' (R) 16.50 1(1 

(hdnF ph ~ądzp (',L 17.50 Cal. SL' l~S(:e 
~ ,meJ I USA I' "'f 20.00 :; 1111, . 21.00 

C.SI: Krymmatne l'QdI;kl 'lwea I lr 
.. ;;; 22.00 " I' lIulnbJ4iJj~i Ił ,-

I r 9'1 23.00 Rywal dramat. ROSił 
'If 01.15 dl 'ng N h "Ie Stars la;rie-
1 WI , łI I" 03.10 WI"I'y ód, (<)9) 
Boni . ~~ 03.40 r.SL Polu Ule 04.40 Di 
sco r. ,In .II· 05.45 le'~i u PV TV Okil7le 

06.00 Idknc'lril It !'nlsri! 06.35 Pndró 
ze l his/oniJ II 07.10 Kuchni, JJgitIlOn6v, 
07.40 , Al/dl 'J tom pu GdJicji 08.10 !(olc. 
fnrtuil\ 08.50 .on Po,.ki lVII I. s~rt w 
dlv'~ MI~~rie 09.55 IQdO.I· 1$1\)/ li 

10.50 F \ fi, Iii 11.50 GWI.li Ir 
l016' TVP RQZfvrIM 12.25 ~makl ŚWiata 

j I t 12.50 PIlyrndnl~ fUl tr pw 
13.25 Prywatne zyc.· Z 'o~11 (, (J) 

13.55 Wl)jcieeh Cejrowskl l' przez 
~wW 1~.30 rtaw n.amllion 15.25 P"lh 
... ~ i65 15.55 Bulioner":l bU 16.35 
h; ·1 'i1J1 :!~, !lI'I',jki 17.45 ..... n.n 7 

Oz e ,I "lU 18.55 Żv Je to kaCdret Mili si 
śmiej' 2055 CiQ"rv historii 21.55 ""..ulW 
Ilił milio 22.55 ~alle1t'lomam .1 23.55 
Kaoaretomanlar.y 00.55 Kolo fortuny 

06.50 MI llym tJyć konccrlluO ,. t 70 ry 
Jereg( folomskleQo. Po."99P 07.55 11' 
101 II .r iW '.Uldl/It' OS.20 ldillt. I~. ' li 

te dni OS.55 Wydarzenia aktualni 09.20 
Ar 'IOQowy 'IIlZjonf' film t1ok. ~jpln 10 
11.05 J ~j[' BOlid 1ft U<jdu1k..' "2·o.l~ 
11.55 JO dlle J 12.20 Cle . ny z61v. • 
film lliln FrJfL!lrli.ltlP 2016 13.50 llie .. 

MOIP lV\'l leccv 14.25 Tl>qo si~ nil wy! 
15.25 Tego się n ~ ~ ylme eKsira 15.45 
P~rlvttJr~ I OQfórt • 111m do~ Pn\~ka {)03 
16.20 Stąd do WieCl'lOSCI dramat. USA 
1953 18.20 (o dalej? 18.45 CiY czuje';z 
rvt';ł? lak mwyka dar~e owblla s \'lat (21 
20.00 \'iolrrf strzeleC' thnll 'f U:iA 2014 
22.05 ();)vid Cilmour: llve at fomo!!1 i\On. 
cer, le!~j!rytanla 20tb 23.15 ~"",1Iq 
flacl !tli i'let Wie KJ BryWIlI 19 r 
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04.55 Szkola (685) senal paraa Pol. 
06.00 Wiza na milość 7 reJ Itv ~hwl 
07.00 TImmy i przyjaciele (19/26) 
07.15 Ukryta prawda (934) :I:! ol 
08.15 Ukryta prawda (94.2. 943) ., 
10.10 Maklowlcz w drodze 4 vr 
10.40 Hotel Paradise - Rajskie Rozdanie 

4 • 'PalilV s O'/l, 20C 
11.40 Hotel Paradise 4 'Eality $.'1ow 
13.40 Mamy to (5. 6/10) ,(!fial ko PoL 
14.50 Beethoven 5 11101 I~milil"y l.r~A 

lJ(l3. re~. Mark Gnht'lS. .... [)d'le 
">!ol"a5. rai l!' !'rcd Da li Chase 

16_508atman kontra Superman: Świt 
spraWiedliwości <'ltyJny. 
JS' lf>.rPl laaSn etwyk.Ber 

lite II;; If, CBvllI 
20.00 Saga "Zmierzch": Przed świtem. 

Część l I Ilalltrw y~A 20 I Z 
Bly ~Voo\'.. ,,'I<.l<.nsten 51ewart Ao­
~a Kendnck,llobert Pattł:lSOn 

22.30 40'letni prawiczek • ~.omcdlil ro­
Idn iC1t1il. US~ 2005. ret vudd 

Apatil"!f.WVk. Steve ranił cather'ne 
!!elier Paul RuJu. Ror'luny ~'co 

00.55 Zbrodnie. które wstrząsnęły Ąme­
ryką 6 • $e'1i jakul c a 1Y. USA 

01.55 Druga strona medalu 2: Sarah Fer-
guson -IJlk ,1 J'(;. r U ., 10 

02.30 NOC Magii 
04.50 Zakończenie programu 

16.00 aCJe dllla 16.10 ~Iadaml hl' 
, li 16.40 r~OCCc;jd dzir!OVI 17.00 '" 
-mer u DelsklegCl 17.25 S · .. ~t ~­

ktJ-J\' ~A.I 17.30 M .le9!1~ , 17.55 
I'r 7.! -!I\"~ Po' , , 18.00 A Dl' r I 
18.05 nfor"1aqi om? 18.15 R, 'lT'owy 
'Ii[-ul '.uI NI 19.25 ~d'lkd kil"" ldlld 

pow'!am ,varSZdVt IIle 19.30 Mdnna l 
4ipbd 19.45 Moolitwa 7 te ~I nilznym 

"IiIII'I '" 20.00 II ,iq dnid 
20.20 f(), I 20.50 ~ nlWIi (4J 
21.00 , • SnoQ0r'.l'J 21 .20 nformacle 
om' 21.40 Polski PI; ·.1 II". e 22.00 .... 1-

A ykl OjCO\'H~ dia 22.30 rryde 
ryk ~h rlrłl f'Q(l"!liIYka 23.00 G'OS'\tfC<! 
141 23.45 '00 cudownl'(h lTiejsc na Śll!il 
le 23.55 Kolory Swięto~ci 

05.00 MI~r<]o\\'le Knllri, ~ q 06.00 1Ii •. J 
imlt's7.l1iejsze liI,.,ikf ŚWF.'-l 08.00 p~ ZIł 
COM /Jr'O\~lf 4 19' 08.55 "II f11lrra' 
Pomyslowe OQroov 2 09.20 SlO\'ll' 
ogrody 10.00 Po~ Id ,ub ~ l' lIgj Vdr' 
COIlVer 2117) 11.00 ~ :I' li SilI1edaJ 
Voncouve' 2 (18 12.00 ' /Chał lub 
~Pf1ediłl Varrot.vc· ( 13.00 ,·'tr1ov,le 
fE!f!'Oł1tu ~ 14.00 ~1I',t· z le errM

' • 

15.00 VlVll'rr'nltlj I pokOChaj 16.00 'v 'I 
-~ 7 16.25 '(1)'<io','{" ogr (J 16.55 

"UAl .. , lal SD luleil VanCOL '.\ Il. ~ 
21,50 MisrrlOl\ll' Ka~drel 23.00 ~. 
Sl'10. fe bareru Iv 00.00 Wistr Jh .. k 
IlJretu II 01.00 MISI l' ", A KaOa • • 
02.00 Mi',:r iOWll K tJo. J 4 04.00 Pr,·'· 
mlera Ilot lista OPENIM 

06.55 Byl :<1 d pil 07.05 Qi '1., "'OJicsz 
(40'1) 08.00 ~I Ct"o?f"1 llt.icll.,.lOI1łclwo 
po/~I 1m-/Q4~ ~ OS.20 WOj Ulicy (ld" 
~ 08.55 Ul [)Ąn 1) 10.05 Okrasa lamJe 
rr1ep.5)' 1035' r keParyia(B) 1UO 
1'/<.lyt;!ltIP II vldta 12.45 Dlilidpr7vro' 
da [j'ls ' i "X1~-ego VlSChOdłJ 13 .55 

\J(; n~ U " W 'lit i~ 14.30 [I. " od 
szosy 4/ 15.55 MauyClEI 16.25 'c.e-kop 
Hubblt'a I CUUclWS<. "" ~kll f m Ot::. ~ 
Rrytama 7019 17,25 Spór o I<JOfł( lS.10 
PrZI'Dro\'ladl~1 tB.\ 19.00 ("~and hosto'li 
20.00 DVnastkl TudorÓIv j 11\ 20.55 ~ 
'%' <llendaflum fr' 21.10 ~1S:.o \ po-­
staciach zapisana 23.05 A "'IIIC rllljna 
23.15 1\ ll"'<>n (J'l/ l 7' ·XJ - drJfl\iIl. 
o~ . . tiry c>11ił r 02.1 O MiQaw~i Ilisro­
r 1) 02.45 N· p bHL MJ .luckil- dol 
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04.40 Klan (3842-3844) telenowe!a 
06.00 Slownik polsko@polski 
06.25 wOJsko·polskie.pl cykl rt>r "td2y 
07.00 Transmisja mszy świętej 
08.001Ydzleń mBQd1Vn 'T)lrlCZ't PoIsKa 
08.30 Zakochaj się w Polsce '''''lIJzyn 
09.05 Las bliżej nas (38) i'ł:i I PoI'i!d 
09.25 Fascynująca Antarktyka. Dni 

wieczneQo światła ii", do 
09.50 Weterynarze z sercem r iJOalyr 
10.25 Klasztorne smaki Remigiusza 

Rączki maQ>3zyr kulinat!' 
11.00 Msza święta pr.lgram religijny 
12.00 Anlol Pa~skl " /lfoqrulTl rP I liny 
12.15 Między ziemią a niebem ~q 
12.35 Umarl. aby zyć. Rzecz o StelaOle 

kardynale Wyszyńskim 
13.00 Dożynki Prezydenckie 
14.15 Z pamięci 'Ii /l( 

14.25 Okrasa łamie przepisy' r 
14.55 Komisarz Ale" 16 (191) 

15.55 ]ljemnice miasteczka (j~/50) 
17.00 Teleexpress, Pogoda - i1 
17.30 Ojciec Mateusz 26 (330) 'IJI 
18.30 Jaka to melodia? 
19.25 Sport, Wiadomości, Poqoda 
20.15 Wojenne dziewczyny 4 (40) 
21.15 Rolnik szuka żony 8 (I) 
22.15 Weekend ostatnlel szansy I:omr 

.nil. ~Iio ,d R,yliłnln'I"m .. la Im 
00.00 Casino Royale fil sensa:YJny 

• _To -TVipULS -
-----_. ---

05.50 ~wztnny II el .• ~ 91~ 06.45 flJ 
:1. '" h'r ~ 'i (l9? 07.45 RodZI 'I ,I 
~" r. • 13, 08.45 P ,. teres 5 19"1 

09.40 GOla eza; v 'mic iii, przyq USI. 
[lJ OL ; ndy Flckman 11.40 Król Ąrtur 
'ii T ~r ~Q USA/Wit Brytania/lrl.2004 

14.20 lasiu ml;carzu baśń film Niem' 
c~ 2U20 15.35 NalPlęknteJsze Oilśnle: Plęk 
na I bestia lilm fanI asy. tiiemcj(Ausl( 2012 
17 .30 Thor R 'llnofOk " film przvq .. USA 
'0:7 20.00 ReJ mm sensac.. !JSA 2010 
22.10 filC C śCIg media USA ,r 
00.00 I ~ ky ~ - .(lidli u 
"C 02.20 JtJaa t" _Ilu 3 4l.i 03,00 
lilki j' .,, f, 03.55 ~ I a I ... '1 
ky 21' ~unk, Zer 0435 ~ arcn;w,J;n poi. 
C!WOl 05.00 " dzlnny i~teres S ~51 

09.50 V I IIl.1o 1 10.59 S .. rwl mI 
,'Ieekend PO'{Joda Inft 11.29 serwi" lnIc 
w,: 'krnn 11.50 Sall'n Q71C>nnikilrkI12.30 
SenlIs nto w~ken1 "oQoda Inlo 15.00 
Debata!) 11 lT 15.29 ~I :.h in li! ','1. ~~r I 
f'/J<1Od~ In 16.00 ~I~1 'Iar, 16.29 ' ,. 
, ~Ol, fi li rkiJ 17.00 'i! ., ' 
17.15 "ll':Xpr .., Ext,0 17.30 y - .xvr~~ 
nallr;e 17.45 Se '1lSwfvvlt'eknC 1B.00 
p IIIOI<lI"ij 18.18 SPI I~ il O Wl'ek~nd 
18,25 ilU01' l J 18.50 II T V4-
19.05 (j "Ol, • ost 19.30 Woo('m ,je, 
19.58 ), .WI, dor \c 20.13 " ir~l,j 
Orl '1lipsj 21.00 W 'l1'fm Ś .et'" 21.30 
Serwis !nro week~"d. PogodJ Into 21.50 
Strefa starCliI 23.00 IIHO Wlec7Ó. 23.55 
Ser ~Is Inlo ,,(~eker od 00.03 WiadomoScl 

06.00 ~l lkJ no~nd l ilrchiw. 08.30 p, d 
no7na l ~"chrwum (W pfOQramle znala, ';11! 
IIdIU' d\' S.! IrdljCllcl1ty 1lI,'WM ~iłKdl 
slIich. ktore zapaalv 1'1 pamlęC kibicom na 
calym świecie I przeszly do hlstOl fi fulbolu. 
tani PrlYllomJ1~ sobie 1lfę\<(IP ilkcJf' m~Sił' 
mow~e Qoteordz lenomenalne in er .... enqe 
briJmkarLV) 11.00 Ml'ltocvklllwd-l$ GP 
Manno' wWig Vi klasie MilloJ 12.20 M 
loey1dowe MS Gr San Marino' VttsN la· 
~i!! Matal 14.00 Molocy\llowe ,i : Gr 3n 
Marino' wy~clg w klasJ.> '~otoGP 16.40 Pil· 
ka nożna. LiQd holcnOl'1 slea ln"U Il·. 'de 
les ńlmelo • Al. ,,'~maal 18.55 Pliki! noma, 
liga ueslr<! m,Q. ltem,ans Praga 1905 

S" SldVkl PriICJ 21.00 'dlklMl\ó l archi' 
wum 23.00 f{J)sz 'I' ,iNkiJ mężczvzn: [nerga 
8.Jsk~1 Liqll 01.00 Svo;t, \'lu U[N MMA 

TVP 2 

05.55 Barwy szczęścia (Z472, 2473) 
07.00 M jak miłość (1598) ~'1al. Pol 
07.55 Pytanie na śniadanie fi i.l(jazyn 
11.10 Smaki świata" pośród mórz 
11.45 The Volee of Poland 12. Przesłu" 

chanla w ciemno n .JJV,i~ko 

14.00 Familiada t , I 
14.35 Kolo fortuny lel,~ le~ PoISKa 
15.15 Szansa na sukces. Eurowizja Ju' 

nior 2021: Wielkie hity gwiazd 
EuroWizji - Abba i Celine Olon 

16.15 Przyjaciele na zawsze; 'KImasz 
Szczepanlk "'I~~ 2U" 

17.05 Wojciech Celrowskl" boso przez 
świat: Peru. Mur '.1 1" ,ori" V 

17.40 LaJk! log II[ k ... ,IUri 
18.00 Panorama. POQoda .fOQrar in!. 
18.30 Na syqnale (323): Na moją odpo-

wiedzialność - , 11 Ptl~, 
18.50 Na sygnale (324): Zachowaj to dla 

siebie 'u ~Il. Po 

19.20 Rodzinka.pl (207) snal. 
20.00 Postaw na milion '~', I urniej 
21.00 Smak zemsty. Peppermlnt I ni 

c, t uln;koncvJSA 2018 
22.500ogman • 111m krymlnalnv Wlo­

C~V/' ranqa 2016 
00.45 Lotna drama I 1'10), Polska 1959 
02.20 Trzy minuty · dramat cbymjowv. 

PI .ka 7(J1' re, Mi1rt~1 ŚI""iikl 
04.30 Zakończenie proqramu 

06.00 f ndurall((' Char) .h a 
Vi, iq 24 JOOlinny w Le Cast~''el 09.00 
'IM W~ _ Elldurdn~e Chd'"} , , oV. Wf 
ŚCl9 Z4'QOdzmoy wle Castellet 12.00 F1M 
Woild Endurdnte ChałnolonshiQ: WyŚCig ~ 
QOdlmr.y, I ~ Ca leli 15.00 KoI~r\tvlo' 
Mislrzostwa świata nan 1ria 2021 illda 
I I(l'!alna na er Ity 17.15 KIIJt· 

wc 'yi,clg doo la Slowa-jl 4. elap 
18.15 l?domOŚCl 18.20 JeŻllzlecll'Kl: 
lilo!l';1 C~iil l(lion~ bur w Meksyku 20.00 
Ukoatletyka Maraton w Sydney 21.25 
WlddomoSci 21.30 Kr'~I·.twO:VtySciq L :h' 
born-fral . Irt UOO iarstwi" Mlstrzo 
stwa ś .viata a,;; 2:1Z1 jazda 
l<ld mduClM na ltri ~ 11 , 00,30 K"ld!' 
sIwo, Wyściq dookola SI' VI ", etap 
01.30 nM WOrki [nduranle Charrplonshlp 

15 

POLSAT 
04.40 Disco Gramy mu PoIsI:.3lO2l 
05.45 Telezakupy TV Okazjl' magazyr 
06.00 Nowy dzień lt fT 1111 
OB.30 GWiezdne wojny: Część 3 " Zemsta 

SIth6w ,n; U A 2C~ ret 
(iEO«je L..t S. wy Ewan GlliJO( 

lU! fI-m l':! CI"6C!' 
,rlO MdJ arf'llld. 5<11 ~ L ,(IQIsor 

11,25 W glowie się nie mieści bni 
(,w.JnV. USA 201 fi I er Joctel 

f/l)nlll' I IC~rITlPj 

04,45 Ukryta prawda (835) ~flal. Pol 
05.45 Kuchenne rewolucje: Konstanty" 

nów Łódzk i , Zak.ltek smaku pr) 
Q~am rorr ,kawy. Polska lC:9 

06.45 Nowa Maja w ogrodzie maqazyn 
07.15Akademia ogrodnika m.:Joazyn 
07.20 MądrzejEMY z Katarzyną Bosac' 

ką "maqa:~ . Poł ZOZJ 
07.50 Zaplanuj długie życlel n ed 
08.00 Dzień Dobry TVN f1liIqal't1 
11.30 Co za tydziell • llldqrl7yl1. '(1)21 

13.40 Ninja Warrior Polska - reahty show 
r I<i' ( ~' 

15.40 \voja \varz Brzmi Znajomo oro 

. 11.55 Receptura (2) S~lIdl obycr. l'ol. 
12.55 'bp Model reilllty hOi'< Fot Z ~I 
14.25 Mam talent! ro.1t. POiska 2021 

. ryw '11+, Jl(\1. ~ :;O?I 
17.45 Nasz nowy dom ,s rll 

1B.SO Wydarzenia. Sport, Pogoda Inl 
19.30 Państwo w państwie ." IC. 
20.00 Kabaret na żywo. Mlodzi i moral" 

ni pfOQ,JI •• ~ul,k, 
22.10 Love Island. Wyspa miłości 

23.10 Skarb narodów: Księga ]ljemnic 
fi m p17'1l ,'w A 200l rei. "O') 

Tur ~..ilJl{)O .'r' Ni, '5 (aqe JUs/W 
BJI tM O' r" '~U .. OL VuighL 
IlP\ef Mil n 

01.50 Bitwa o Ziemi~ fll!"I Sf. uSA. 2000 
rel Rogel Chrtsti,~1 wyk. JoM Tra 
villta. FJresl \'ihitake( BJrry PePIJer 

04.10 Świat według Kiepskich (28): Ka' 
sa chorych ' ~rial ~.om_ FbISIia 

10.00 F JI I k, I'V 12.05 ,1,)$ ,-
nĆ' 13.00 iwoJ '1'/oor 13.30 al~iem l;>' 

II~ hlslo In 13.45 Ri\C7ka qolujr 14.15 
Calki~rr ni':ZI, hl'l, 'ia 14.35 Lato l r IP J 
Lublin 15.00 y." 'I~ II. t! "IJl!!k, 
zel 15.20 r 1 bli:i' 15.50 c'O l 
TVP 3 .u 16.05 l; rrJZ'~ 16.30 
ldtO z V 3 16.40 F ,; 16.45 
D· ie nik reglo 'u ' 17.00 'vllzier 17.30 
PIOQI~r I IIollny 20.00 Y V Vł>(ecl rtJ,/:p, 

21.00 t" 'piO" .\ 21.30 p, 'gfcL "o. 

ny 21.50 Studi r C 22.00 zlenmk re 
~i, n " 22.25 1)1 ,. rniIQ<1lVf' 
spo ,oJn'\" i~,I~ a 22.40 fol a 22.45 
Krymimln~ sićdllT 23.05 t.'ię<lzynaro­
dQwy łestlwalle.\połldl Cyqansklc Roma­
ne Dyvesa Gor IDW Wielkopolski 2021 

06.35 Amll futbot ME • Kt 2f.e 07,45 
Piłka nOZ1a: PKO BP [kstra.'asa 09.55 
SltOly1l1dl Mi~'Illyl'dll.li'Jwe ,ILu.t, 
PolskI' PodegrodzIe ~1 11.00 Kajakar 
siwa. MS IIopenh~ 2021 12.35 J>!ka noż' 
na E ImllwJP 1\1, 13.10 · 'ił'" rę'TliI 
melczvzn: PGNIG "u'rliqa T 'nefga 
M~S Kdh~ Chrol)r~ G!O\jUn 14.55 !\uló,' 
stwo lAS • flaooria 20"1 Jazda 100'(\ idual' 
n<1 na czas elity 17.15 'omp iulbQ ME 
Kraków?0I0'shKflo 17.30 Ampluthnl MF 

KrakÓw 2020 . mecz o 1 mleJsc~ 19.30 
\mp lulbol. ME Kraków 2020 ' ludlo 
19.55 Ąmoh,11X1ł Mr'KliliIllI~iW() rrv 1 
fina lo' 22.00 Spor :y Wlecz' r 22.45 
;Idl. Ktl 'J. , ln M 2021,/, Il'l fl'1d"" 

'II~ OOA5 1lor. waM o pasy CllISII'lOWY.ie 
WP ' )r" WDA SUpel iłttlld w Mtaml 

16.00 Shrek I cm !IłmIllSA ?!~, R;1 

III 1 AddrTr"Tl.,·' 'a 
1 8.00 Ślub od pierwszego wejrzenia 
19,00 Fakty, sport, Pogoda 
19.45 UwaQa! ~~r, il l.-

20.00 MasterChef .I. klI.'a 2021 
21.30 Receptura (3{6) serial PoiSka 

2235 Pięćdziesiąt twarzy Greya 
dT'1a USA lOl5. ret. $ar'" 

Jon n wyk. DćI~ola Johnson Ja 
rnio DOIl1~tI. Jerullf~r Ehl~ EIOl~ 
Mllmlom Vlr'O[ RaS/lk 

01.05 Last Minute • kOmedia, ł'olska ZOl3 
rei PatryK Veqd. >'Ivk. wol(lecn Me 
~aldo\'C III. Aldor.J Jankc\'I>k~ 

02.55 Uwaga! f'Ililgal'/n fP.porti'.riWI 
03.15 NOC Magii 

07.35 ~ JO krYCia (1 
OB.35 II ta oi Jrą /ę do rObOty 
09.45 . ,. J',(j, 10.05 [h')()9IPOC;o 
fI[7 I I: iIIilorem 13 11 .05 ..isterlia 11(5) 
11 .45 " 111Sit' pul ~r~ IJI! ·,lP 7 (6) 
12.30 la, y I IVleśm8czkl r :C o.: 
13.40 KrĆ\I''I'/~ iyrla 'I 13 ~ 14.35 ' o~ 
glebox. Przed lei 'WIZOlem 15 15.45 
i)vrm l'QIJOa 16.05 Wa',. Ihl line_ Pro 
sto 110 rp 1655 Wdlk Iflm!' I 0<l)~ 
ce 17.45 ('( 1()(1 1B.05 O tyr 
się .y I 18.25 'l '" ',I I 
18.45 " , II 5. '6! 19.45 
[xpres: 'vQOua 20.05 J,lmi I ,viesrloa\ l 
k, PI '( 21.05 I , • ,~?rl 

zorem 'J 22.05 T v ~i1~;a dl .)1 23.05 
~it d(, 3 00.10 ~r61 

07.55 ~ta'l~ ~ ś.ll,j,.~II1. 11.00 1001'1 
~'Jnl1 11.05 .1 erń'ipsukltek" recppta 
n~ IkC(' 1 1.25 '1~t"lO 12.00 Ąnlol t>n ~I 
12.15 !1ę'1zy .I~""~ a nH Dl' 12,40 

':Vi!. Rlt'CZ " Su. allil <J t!yni ' 
'Y VI ,I 13.00 Transrrus)il rnszv ;WI~­

tel z bazyl;', N8Jśwletszej MarYI ~anny 
Ilepoialam Poczętel w GÓlle Khmlur 

n'<J 1 'onall SVlięlel R(ld~ ny 14.15 
!:zleru.lesI(J 'k 12 15.05 Doi~ i~i "Jel, 
dl?ndJe 16.30 II '"M(2łF 17,00 
'A'!XJYe' 17.20 II loK ItO! M589' 18.15 

• n '" 18.45 r. Pr. 
lB.50 t'I I 19.10 i,~· 19.30 tVrad 
• 1rt P.-~nda 20.20 BII'1d't,kil 9 nOI 

21.15 L IIId 1111 IUQI I ·JI.L !6 23.20 
I~tedltela z 00.10 M jak ml10śt (15139) 

06.00 ~tkhwkd ~iuYln i\lln .l"'" 
Europy 2021 ITlecr p611inalowy OB.30 
Boh YI.Ilka O Jld' WBC: WBD W \.d; ~ljd~ 

wdga superkOIlI . 'a SIephen ful on 
Brandon nquero;; 11.00 Caie futbol mag. 
PllkdI,1o 12.30 '>llk~ I01nil' Hl IIJN" li­
ga mI!C:- - r Tycn~ WldWi lOdź 14.50 

14tl\ówl<.l .,1 tyI' ME 2021' nl('<:Z ~ In· 
nalolV~ 16.30 <,latl«Jwka mezczyZl1' Mi' 
strzcstwa [oJfOtT, 2021 ~udio 17,20 
Siatilów~a .:I~ ''7'(ln Mlstrl0;; Wjj r lropy 
ZQ,' t mPel ~ 3 miejsce 19.30 Slat~ 'ka 
m~żclvzn: Mistrzostwa tul'OJlV 2021 sIu 
dloJ 20.20 ~Iat 6wka mezr.zyzn Mlslrzo' 
s wa wr"pv 20(1 mpr? finalowy 22.30 
l~t",'!WilcI n,~Jr ,yln li II E ~,~ 

2021 sludit 23.00 SlltkQWka meżuyzn 
Misbzostwa EiJ fJpy 7.LlI 01.00 Bok5 

19 WRZEŚNIA 
NIEDZIELA 

06.00 Flintstonowie (161): Szef na Jeden 
dzień sel/dl ill'1 ',~nv. USA 

06.35 Flintstonowie (162): Wyspa freda 
07.15 bm I Jerry: Dziadek do orzechów 

Im anl"'owanY.lJSA 2007. ret TI 
rvo e, Spi1<e Brandt 

08.05 Powrót do przyszloścl2 • ~;0/11("', 
lA m9 .. z Rober! Ze'l1eclu>. 

',Vk Ul el _ ~OX. Chf'stophN 
• d 1 nomlJsor 

10.25 Galileo rr. tlOI'uldrnonaukvwv 
12.35 Ści(~)oany komedia nsatYlna, 

NI ," 1996, rez. Pa f'tołl \'iYi< 
.:;,' ie sen ~I ~rd Crenna 

14.25 Legenda Zorm 11 /Tl przytjO(lOW'f 
U 2005.rel.MarhnCampbe1\ 'N'f 
~ li I N'ldera~ catnerm Zeta Jo 
'1f: ,kK' Ił UTld 

17.00 GWiazdy Kabaretu rOli, Pol 2071 
1 B.OO STOP OroQówka • ~ilQazyn. \'01SI{l 
19.00 Galileo " p'JPulal"1onaukowy 

20.00 Troje pod przykrywką (3) " 'liii 
21.00 Joe Black lTl'lOdr Ol a "a 1Q<J8 

I I ' l qresL wvk Bra1 Pll I. Ar 
" 'li!Jj.lkll \ CI . 'I lam 

00.50 Człowiek na krawędzi • Ihf1lh 
U' Ą 701 re· I JE' l'th wyk am 
WllrthlT1Q1I n. diZQbe h 3anks 

03.10 Interwencja 'I~a lep lrMów 
03,25 ilp 10 -lista przebojów JIl 
05.30 TelezaklJpy TV Okazje naQal'fo 

08.10 KoIC'· !T" OB.SO Kl:1 "'I 1 WIPI 
ki i(1llrt I Malym Mie'" ie 09.55 ' ,Iqan<:i hi 

orli 10.50 f'lsl v na milIOn 11.50 
GWidłdOl <'lr rYF Roz~wka 12.20 5makl 

",'S j Ir1Vf1 12.50 p"l't odl'lk r. v. e 13.25 ~ I . • np le lWl"- '~~ b 
I 13.55 ',. ., A~, _ ,)K' t.vsr przez 
, Idl 14.35 '., • !(Olo 15.25 
l o 'Iy 1&, 15.55 BUli r,y (,a 
16.35 Ka'laret. ce no Dw6jki 17.40 
,~i l ~?iPSl~II) lB.l0 ,eden 11~·.1 
_lU 18.45 [)v. Ij, I \\.; lfu,< 19.45 Szansa 
na ,ljl S F 'Id ",?Q. 20.50 Gi· 
gan·.i III ·tOl I 21.45 Postaw na milion 
22.45 7VCl(! lo kabalet Martollia prawdę ci 
r WI\. A'lecie lw1Jarf:lu Paramenormalni) 
00.40 KOto fortuny 

~~~ 

08.00 '_ f1.ilrF OB.30 liyl1rau1ity film 
ani'l1 ~ 196 08.40 '<Olelki film anim .. 
CLL't1 j 19?.o 08.50 Khl I tldSl ~dl1 'ihll 
aOlm. Pol. 1%3 09.15 Pan lad<'!IJSl spek 
tak: lealralll'y f'o!9 'O1()'1 10,20 Janosik 
(11) 11.15 Ir1 .1 ww ·nl~ 11.45 \'f 
ra Cruz wester~ USA 1954 13.25 Bosono 
'l') Conle-M " film obl"l '''A 1954 15.40 
MuZYka Skdlnego Podhata 15.SO Brahms 
Niemieckie reQuiem KOIlwl f! 201717.15 
Niedziela' 18.05 NIPrlllełil7 twóruoŚ(1ij 
Stanislawa Ignal.eqQ Wllkiewicza: rumor 
WltkaCeqo . film blO(jtaf. Pol 1985 20,00 Ba­
diands' dranat U5II1\l13 21.40 Scena mu­
lYtIna: Brass redercYla . nr.erl Pr 2020 
22.45 Trzeci unkt widze' 23.20 OluQi 
p.; II na Park venue film .ipnsac USA 
1914 01.10 ~ n i':Ć' film kJclkometr~źowv 

04.55 Szkoła (686) $\l'k,I, 
06.00 Wiza na miłość 7 I J 

07.00 Timmy i przyjaciele (20126) 
07.15 Ukryta prawda (944) nel P\ll 
08.15 Ukryta prawda (945) serlal Pol 
09.15 Ukryta prawda (946) • seria. Po 
10.15 Ukryta prawda (948) serial. 
11.15 Makłowicz w drodze 4 fllaQazyn 
11.50 Hotel Paradlse 4 re,"" ~ 
12.50 Hotel Paradise 4 .m 
13.50 Papiery na szczęście (5/62) 
14.20 Papiery na szczęście (6/62) 
14.50 Paplery.na szcz~ścle (7/62) 
15.20 Papiery na szczęście (8/62) 
15.50 Wieltlmy til t ,;...~ ,~Il M ~f'/ 

, 990 rez NlcolaS F'.o€Q 
17 .45 Junior komedia, USo\ Im re11var 

'man 
20,00 Wonder Warnan ,. 1 Idllltl>y HOPIj' 

.ąnalCh~ IL ł ,)I 'ez' Pat:y Jen­
l 

23.00 Porady na zdrady rmenlit roman 
~ I Pol,~'" re Ryszard Za ' 
I~rs, 

01 .10 Zbrodnie, które wstrząsnęły Ame-
ryką 6 ·rl rJf< I'P 

02.10 Druga strona medalu 2; Izabela 
Malysz tdlk,now, P" l\U tO,r, 

02.45 Druga strona medalu 3 
03.45 NOC Magli 
05.50 Zakończeme programu 

16.00 nf()r' acJe dOla 16.10 Konwtz ' 
J , 17.00 Z. ~f ZO,111 urm RP 17.15 
'ra II ~'1 17030 No 'Ia Ew",oella 
lil 17 .55 ~OlZt (Ir ~ .l, \Ił" 18.00 

Ani t Panski 1B.05 Int rf"d Jr Jn 18.15 
~Olrrowvrll .. K .z 'e 19 ,25 ~":KdI 
kdlcntldlld I"IWSloll, 1'101),1 ,W"",, 19.30 
Opo~lIe . CI biblijne hl,lon. anln'" ,wane Z 
No !(JO Testamentu '181 20,00 nlormacle 
nl3 20,20 ąÓZlIlIPI 20.50 Ślol1i1m 1I'.to' 

rll (~ 21 .00 Acel ., ~6r~kI 21.20 ~i, • 
m.Kj 1.11' 2140 t "C' Cro 21.45 
~~, k! d" ar 11 , kar xZlerru fi'rn 
1o~ lJSA ~19 22 .40 'e la yli~l( 
23.00 d' t wldzun L d~li:'Iia ',,, (' 
.pl~1 23.30 Tam. gdZIe 8c<J placz!' 00.00 

SIOI v Ż\ ,, 00.05 ~wIJI w ObroZOCh 

06.55 1'( 'l11'\1, \'I~ rtl]rod~ 07 .20 ~ , V'. r 
y, . rody 07.55 WP Express 08.25 Nie· 
lwykle por/ądkl 09.00 Pnko(flilj III" 
,przedar VanC'IUver (\9) 10.00 "t;kOchaj 
,Jb 'iprlcdJj ~oJ" V" ,2 11.00 Puku' 
~haj lul Spl eoa) Var. c J"2f 18) 12.00 W'/ 
rt:."" \fIlIJj i. kr al 13.00 rr illt"a: Ilawy 

an12 1330 Nuwy d' 14.00 P'~ I" 
uD p,' ~dJ V. Icou,e _ 1\7 15.00 J 
~lIl WI~ K Jillel '1 16.00 MI 01',1' Kil­
\lclret I 9 17.00 Nil f/lęk'J\> ~ilta~rofy 
budO' lan l 3) 18.00 NostraclomuS: pro 

IWd d 'X I· 1'111 tir, I'SA ?D1< 
1950 ·"I11le:a ,gr!ysH tY'~n() '7 20.50 
J("don RamSily' 24 qOO'i1y ~ Piekli 3 
21.50 1.2 3 K"bdrl'1I2 23.00 MI\lr lOb. 
Kabaretu 00.00 Misl1zowiil !\abarelu 

06.40 Ryl t ~i dZIi'ń 06.50 Rihha . 
i Oall '3 ,j) OB.OO Transmisjd litu qli orecko 
kdlolickil!lt tedl y w OI\>Llytll 09.00 lo 
lipa" (2) 10.05 Okras.a larrue przepISY 
10,40 'Tatarzy polsry 11.30 Cudowny ~wlal 
pPymdy 10 tli 12.05 \'/1' wlad~ol1 rn<in 
~n6w (I, 13.00 Ozii\il!\aTliJOa (~) 14.05 W 
kol Il·;to li 14035 Odl ko od ,,/o) 'v (5) 
16.00 NI' t~iIiI r"!\ <l hlstor~ 16.30 (,1' 

gancl historii 17.20 2vwct sanniJI.Ki 17.40 
Pr7prrowild7~1 (9) 18.50 WOjownicy WISU 
19.25 Wielkie mlly histoni (I) 20.25 Mla 
s 1. ciasków I lelC. Stalowa 'M'.lla 'i m 
dok Pul. lO2\! 21.25 Ą Wlę~ (lOJna 2135 
O jeden no • ł;t, d;>lpkll ~r'lmat.l'~A WI~ 
Bryldnia 19'7 00.35 nV id IuOur d (3) 
0135 Mrc '.:,:"1'<) ~w hkndokumen­
lolllY KaMoJUa 2J20 03,10 ol 'Jlt:ie lory 

• 
• 



• 
• 

no 

05.15 Przysięga (480) lelen , 
06.05 Elif (1051) >eH.! oov Tur lu 
07.00 Transmisja mszy śWiętej 
07.30 Okiem wiary maQ. r IIQIII1V. "\lI 
08.00 Wlad., Pogoda, Kwadrans połityczny 
08.35 Ranczo 5 (60) 5er\.ll abla. l 
09.35 KomiS<1rz Alex 13 (158) . f1dł 
10.35 Ojciec Mateusz Z3 (l94) ser I 
11.25 Remiza. Zawsze w akcjI! (10) 
12.00 Wiad., Agrobiznes. AqropoQoda 
12.35 ~a9azyn rolniczy 1I1.j(j III lV 
12.50 Ary I ich krolestwo fl!fT' dOk. 
'4.00 [III (l05Z) I I 'J.(tt I C; 
14.45 Policzmy się dla Polski 
15.00 Wiadomości . Poqodcl, Alarm! 
15.35 Gra slÓ\tj, Krzyzewka lelet ~ ~I 
16.05 Przysięqa (481) e'e~' rUI: 
17.00 Teleexpress proqm:"' n[ 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3845) tel I!.,;a 
1810 Rfmlza. Zawsze w akcJII (II) 

18.55 Jeden z dziesl~iu I~II J '11 J 
19.25 Sport. Wiad .. Poqoda. Alarm! 
20.30 leśnIczówka (415) r.e! ~ PolSt.d 
21 .00 rab TeIewiz~: Grand Prix Festiwa" 

lu Dwa loatry taiJ 'f'!ralll'( 
22.35 Gala 20. festiwalu Teatru Pol­

skleqo Radia i Teatru Telewizji Pol' 
sklej Dwa Teatry - \\'Idowl.,~.o 

00.00 P.!nsłwo Islamskie. terror w AZli 
~rodkowej fi m OJ/.... Frant1a 2mO 

-I 

04.50 Cafe piosenka TIlail 
05.25 Na dobre I na zle (753) 
06.20 Wybieram zycie rr~ F 
06.55 famillada teleturruPI 
07.30 Pytanie na śnIadanie 
11.25 Rodzlnka.pl (141) - se IiII , 
11.50 Barwy szczęścia (2473) !,C'r.1 
12.30 Kolo fortuny ,I 'u ('I PoIW 
13.15 Kozacka miłość (18-4/270) 
14,05 ~ banque I I ,n II ) r'll,!id 
14.35 NHygnale (6) ~ł'lIdl Plil5110 
15.10 Górscy ratownICY (78) - s.?oal 
16.00 Kolo tortuny te!lurnll. Pols 
16.35 Famillada • t,· Wf dei 
17.15 Promyk nadziei (112) r, TIJ(' 
18.00 Panorama prlJQra r.for at JN 
18.20 Va banque !eletur Ifj oIs,a 
1B.45 Kozacka mIlość (185/210) - sellal 
19.35 Barwy szczęścia (2473) - ~,rlal 
20.10 Barwy szczęścia (2474) nal 
20.40 Kulisy seńalu .. M jak mIlość" 

20.55 N Jak (1599) 
21.40 Czarne żniwa (t/12) senal. Uk[ 
22.35 łZy dni Kondora O/ID) seńal 
23.40 Nie ma nas w domu tir mut oby-

.,'1/: ~ł1r I.;J·~'HI>I 
la J19 rei, Ken ledCl 

01.30 Warto kochał (75) ser;al PolSka 
02.25 Dogman film krym .. WIJrrlJTlCjJ 201S 
04.20 Rodzinka.pl seTHI knm POI<Jcił 
05.10 ukończenie pnKjfłmu 

16 

04.40 Disco Gramy mtll Pol,' 2OZ1 
05.45 Telezakupy TV Okazje mu llvn 
06.00 Nowy dZleó p,)(j, m II ! 
08.40 Malanowskl i partnerzy (395): 

Dziewczyna z Gruzji ser il fJ 
09.10 Malanowski i partnerzy (396): 

Spotkanie w parku (I, I i< 
09AO Sekrety rodziny (220): fatalne 

zauroczenie SCftal paradO Pol 
10.40 Dlaczego la? (547): Jl'szcze tyl-

ko 10 dni ~p'ldl pili j", ~ul Kd 
11.40 Gliniarze (68): Jesień zycla 
12.50 Wydarzenia 100(011,.1 
13.25 Interwencja - f'lJ rej; rt~r~.\ 
13.40 Trudne sprawy (1047) , II I Fnl 
14.40 Dlaczego ja? (1093) • 5ellal f I. 
15.50 Wydarzenia. Pogoda 
16.15 Int@rwencja .0 r pur telów 
16.30 Na ratunek 112 (589) 'il'1I I Pol 
17.00 Gliniarze (598) • sertal Pol 
18.00 Pierwsza miłość (32~) 

18.50 Wydarzenia. Gość .. Wydarzeń" 
19.45 Sport. Poqoda 
20.05 DanCing with the Stars. Taniec z 

gwiazdami 12 100L Po, LI 202J 
22.10 love Island. Wyspa miłości 
23.10 ZabÓjca film sensat.. USIl łOO7 
01.35 Wybraolecśmiercl f1lm sensacyl 

ny, ,< Ą • rp' llwlQht H.Ultl!.' 
03.15 Kabaretowa Ekstraklasa !"lIC 
03.35 Love Island. Wyspa miłości 

05.05 Uwaga! ~aqalV!' reporter 
05.20 Nowa Maja w ogrodzie · oQ zyn 
05.50 Akademia ogrodRlka dgcllV 
06.00 Ukryta praWda (1044) ~erlal 
07.00 Kuchenne rewolucje: Tczew. Pie-

rogamia - p O(Jrilm rJlt Pol. 201. 
08.00 Dlień DObry TVN rlQd7yn 
11.35 bp 10 Playera • rozt. Pol tozl 
11AS Ukryta prawda (1294) <1"1 Pol. 
12.50 ~jemnice miloścI (13) IJI 
13.55 Ukryta prawda (1045) Idl 
14.55 Ukryta prawda (842) ,Pl lal Pol. 
16.00 Kuchenne rewolucje: Ostróda. 

Fang 1lun • . ka 201' 
17.00 ])jemnice miłości (14) ~fJ.j1 
18.00 Ukryta prawda (1295) serii! "I. 
19.00 fakty. Sport, Pogoda, Uwaoal 
20.10 Doradca smaku lIY' 
20.15 Na Wspólnej (3291) IIdl Pol k, 
20.55 Milionerzy I~ ' u 11\'1 Po li l 
21.30 Chylka - Inwigilacja ()/6) ser o, 

II 
01.00 Co za tydZień md~dlvn, Pol 2Q.(, 
0130 Uprowadzona (7) serial rrJUSA 
02.30 Uwaga! I, () iVl1 rePQIterow 
02.50 NOC Magii 
04.10 Kto was tak urz<tdziI? milQazv 

20 WRZEŚNIA 
PONIEDZIAŁEK 

06.00 Gliniarz I prokurator (40) serldl 
07.00 Strażnik Teksasu (166) IIdl 
08.00 Nasz nowy dom T:dII i I 
09.00 Pierwsza miłość (3263) serldl 
09.50 Kochane pleni4dze (38): Blii 

nlaczki rud k .. Fi I kiJ 
10.50 Hardkorowy lombard (15B) 
11.20 Hardkorowy lombard (159) 
11.50 Pamiętniki z wakacji (27) ser"' 
12.50 STOP 01'096wka 'n'" zyn Pl> ,J(t) 

13.50 STOP Drogówka d "\'n 1'..11 ,k.! 
14.55 GWiazdy Kabaretu rl 7[ • ~llOl9 
15.55 Hardkorowy lombard (160) 
16.25 Hardkorowy lombard (161) 
17.00 Policjantki I PolicjanCI (800) 
18.00 Kochane pieniądze (53): Arysto-

kracJa 'tA' -aradOli. Po,. ka 
19.00 Policjantki i Policjanci (801) 
20.00 Święty (141) $t'lIdl ~rrll POI k, 
20.30 SprawiedliWI - Wydzial KrymIOal' 

ny (506) eti,,1 kryrn. Pol • 

21.40 Polępiony 2· t'rlllp( liSA 2'T'i re 
o I Rellli ~ . Randv O~n 

23.30 Wikingowie (9) se'ial.IrI,tl<anaGu 
00.35 Śmierł na 1000 sposob6w (1, 2) 
01.30 Pękniesz ze śmiechu ' 11l7r 
02.35 Interwencja mo y r!!pl 't~rów 
02.50 Superludzie (21. 22) serial dok. 
03.50 ll'ans World Sport fOliJ' VI! 
04.55 Superludzie (23) <, ''i, . ,k. Po 
05.30 Telezakupy TV OkaZje IT'ligaIyn 

06.00 OP IQ lista otzebOlów 07.00 ~IO 
" " 14 (20. 2i, 09.00 Kabld Id u. I !Clamil/) 7k ~1.J'Zel1le Sc.'lmOIJera· 

Podw6jny kO!J'11ii 11.05 ~atlleo 12.05 
t.11 ool'/e l'a i83. OJX A, • • '\4lTIe 
ry 14.00 Po"q,nt~liP{;' lr 1'~11 15,00 
Dclck,ywl IV dkCJI (1801 16.00 IQ! 

.1) 17.00 ~',m,,'( pP1kl ltor <.1" 8.05 
Miodow( l<1t" 0,1 <;Ol: 1j~r.ik(l jiJl II 
iocl~ J IlI' 20.00 (jQ.1i 21.00 ( SI K, , 

mralne J' ! ili~(l J. ' 23) 
23.00 DlaWI~~ 1'11 ", I fI ,"aln\' 
(.14 00.00 Iii, r. - • I 01 .00 T(j~ 

r0q6w',1a 02.00 ·ł1 ~ 111 02.30 li 
f łJ'UII fI, J 02.40 ,I' rKł~ prz' Ix-
:: 03.40 Discl I liii LiI: 04.40 015CO Po o 
e 05,45 fe!enkupy IV Ok.J7J~ 

www 24r 
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05.55 Szkoła (688) seflal parad 
07.00 Szpital (803) ~1k11 parJd 
08.00 Ukryta prawda (949) II · ful 
09.00 Ukryta prawda (950) .er I Po 
10.00 Ukryta prawda (951) rial Po' 
11.00 lIozwód. Walka o wszvstt,o (16,/40): 

Rozwód dziedaków 
12.00 Szpllal (804) senal p...~l Po 
13.00 Szkoła (689) sefJY Pclndo Pc 
14.00 Sąd rodzinny (178) ~fi<ll PoI~ 
15.00 S~dllcl Anna Marta Wesolowska 

(590) -ser,a ' -OO" J~1ia 
16.00 W!Sołowska ł mediatorzy (1\/30) 
16.35 Ukryta prawda (97Z) ~1 Pol 
17.35 Brzydula 2 (165) P. 
18.15 Idealna mania 2 lto, 'j'Iow 
19.00 19+ (637) eJ I'" dok PoiSKa 
19.30 Papiery na Slcz~ście (~2) 
20.00 Brzydula 2 (166) - 'Ial Wili. Pd 
20.30 Hotel Paradlse - RajskIe Rozdanie 

4 i 1O21 

21.35 Porady na zdrady -1\0('" :fi,He 
tyczna, Pi. ~ka 2017. reż Ryszard Zit 
torsl 

23,45 Koniec przyjaini -I lO USA 2014 
n. " rl~ 7' 

01_25 Zbrodnie. ktOre wstrząsnęły Ame-
ryką 6 ~lla, r • U~" 

02.25 Oruga strona medalu 3 
03.40 NOC ~clgii 
05.50 Zakończenie programu 
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TVP 1 

05.15 Przysięga (461) teleno~la. l\Jr 
~.10 EIif (1052) 1I<ilouvr [ TUlCjd 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Kościól z bliska maqazyn 
08.00 Wjadomo~cl, Pogoda I [ 
08.15 Kwadrans pOlityczny PUO Je 
08.35 Ranczo 5 (61) <ma! 'Jy(i Pol 
09.35 Komisarz Alex 13 (159) senal 
10.35 Ojciec Mateusz 23 (295) '~lal 
11.25 Remiza. Zawsze w akcji! (11) 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.40 Maqazyn rolniczy m~C u ry 
13.00 Nocne życie zwierząt (1/3) um 

D'· men/illny; Vi IkJ IIryt ... ·; ?O B 
14.00 E1if (1053) (~r"'l.,hy I I ' 

15.00 Wiadomości, Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra slów. Krzyiówka trlelll'1iej 
16.05 Przysięga (462) tf r ·Id. Tut 
17.00 i!lee~press IlI' l' nI 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3846) lele~la J\:JISI<il 

18.20 Remiza. Zawsze w akcji! (12) 
18.55 Jeden z dziesieclu tp p/urnie) 
19.25 Sport. Wiad., Pogoda. Alarmi 
20.3.0 leśniczówka (416) ' el~" Pol iJ 

21.00 Pełny obraz \P Idl rlrlk rtll~l~ 
21.55 Maąazvn Ekspresu Reporterów 
23.00 Ocaleni realIty shOw 
00.00 Magazyn śledczy Anity Gargas 
0030 Błękitny Grom 11111 ~ U.IIA 19a:l 
02.30 Strażacy (3/tO) ;ia" ~a 

TV PULS 

06.00 Zbuntowany ar1iol t161. 162 08.00 
I m Odrd lyci~ purt liJslaw 5 144 145 
10.00 1 ~Iwll. )yrip f!oo17ł1~''''' ~ (011 ) 
11.00 'bun cwany a':IO' .163' 12.00 • 'K I 
flio:zk' ,ct1l'\I (la!'ł) 14.00 Of"'~1I'd )y. 
,je J)(,J zastaw S (31C,l 15.00 ~0IT\I)~.1I. 
Zydc pod LdSldw 5 (241) 16.00 Rotllinny 
Interes 5 '196) 17.00 RodzlOny mteres 5 
\19i) 18.00 o'l1l~ra. Zycie pod zaslaw 9 
pj~ 19.00 , II i IP flOd 
(~J6 20.00 "' ~a,: Jł<dŻITyth ara 
r<:u' tS" zr '8 22.25 • yll. I m Wili J' 
dramat ir.?Ci 00.35 I statnle 7!E!l:enll' 
film sensacYJI V U!)A 'I "la 02.30 iobatz 
lal R:ld7i'lf1V 11111'1 ~ 5 "94) 03.30 Nrl J( 
dwabnym. :I~ku [6l 04.10 l al~niwur pc 
IiCii Il(' 05.00 ROdZinny Inlpre< 5 i',)7~ 

TVP INFO 

07.50 AgrohlJrl· 07.55 Agmpoqnr1i1 
08.00 JedzIemy dalej OB.15 Sf'rl'lls Inlo 
08. 18 ~ill~lcl ~lIIu 09.00 S~IIVI Inro 
09.11 1 '''ela drl vl~tt1 10.00 S€r \IS lo. 

,'od 11 12.00 RaI> r 13.2.9 , 
,,'S Inr~ • lo "'0 14.59 - w II 
15.29 Inl" jll~1 16.24 Pogr c I~r 16.30 
I\J "On~\1r U~ Su {(Opli oka 17.00 
eX~I!:'ss 17.15 el :elilrP.SS '~tra 17.30 J 
:c "ud. I 18.00 II " .. 18.18 ) i 
II " ,8.37 O lyM I. m '1' 19.30 . I~ <". 

r (1 19.58 $1 Wldóomo.iCl' 20.13 MI 
.1; On" I, 21.00 l. 

21.25 <""01 Ir Pogod 21.50 
Ir WI.- 22.25 NI-Irl 22.30 dl e WI' 
lJI ewa 23.00 INI J WI 'lor 23.30 W akql 
23.55 SerwiS tnlo 00.03 WlaOcMosCI 

POl.SAT SPORT NEW S 

06.00 l Iy • 0'0'" ry, er Jdm • 
PI '" JT s"'>rl ~ 07.00 PlIka nożna;ar 

IU\<u, I1Id4d.~" 1I1~11ikl 09.30 ~ • 
• 6w~a z drcnll~urn maQdryn s,atkarski 
12.00 AtJ\?ci magazyn sportowy 13.00 
I~ , lO70il 7 arrtnw m' ITIilqa7y1l pl'kilr 

• t •• 15.30 ,orty /~Ikl' KSIY proqram 
,.łI) 18.00 Pil· ILr J l (JrmIVlUnl" 

r., "l~ Pl lk~r!~ 20.30 I'l/ka notna t al 
elll'lum r~QdZy~ ~ liku r 23.00 MJQiI" 
Iy" \lJJSlyKrlrS I IThI!jMyn ~p()rtC1wy. 
Pojska 23.30 elle rutbol (GosllOoarz pro­
rJ' ~m .I tf ~ fiOlek. IOlmawia llapro­
SZ . 'm. 'I~:' 1111 na It!maty ZI'/I~W1e z 
Pilk~ noinq. Czasami w I I roll l "eN I ~ 
~lIldl' Ko t etat .. , et( Dl II" .. 
01.00 lenls: IUrnlel Wlmbl 'I 03.30 . 
flI>. TurPI.J WimbJeaon 

1'VP 2 

05.30 Na dobre I na zle (154) ~rlal 
06.25 Z Radością ... reIJorloli fIol. 2021 
06.55 Familiada 1('!llu", 'J 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.25 Rodzlnka.pl (142): Śmlert w OCjro' 

dzie ser~1 omedlo'ó.· Po ka 
11.50 Barwy szczęścia (2474) ""rial 
12.30 Koło fortuny ' t Je r le~ 70tSka 
13.15 Kolacka miłość (185/270) ~erlal 
14.05 Va banque tpl lurnl~l. Polska 
14.35 Na sygnale (1) • >PUd!. p(}l~ka 
15,10 Górscy ratownicy (79); Wizyta' 

cze,ść I mi obyczaj '/Y ~lemty 
16.00 Kolo fortuny leletOMlej. Polstl 
1635 familiada tatumi!'1 
17.15 Promyk nadziel (113) " erlal. Tur. 
18.00 Panorama prog,,!m Informacyjny 
18.20 Va banque tclelurnit, \ISKa 
18.45 Kozacka miłość (186/270) ' "flal 
1 9.35 Barwy szczęścia ., al 
20.10 

20.40 Kulisy serialu "M jak milość" 
20.55 M Jak miłość (600) senal. Po: 
21.55 Czarne tniwa (2/m: Tetiana 
22.55 Trzy dni Kondora (Z!10) • se!lill 
23.55 Ludzkie historie: Miłość większa 

nlZ strach ' 111"1 dok PoisIla 202 
01.15 Pitbull. Niebezpieczne kobIety 

fil.., ,r l vjn~ r , '" 
03.35 Syn Szawla Qr.mla; • -J y JI" 
05.20 Zakończenie programu 

PULS 2 

0730 e~sio{'!b} 07 .40 >merfy[ 61411 
08.35 Jd~e " a.1 I Nibyll~ in (CI 101 
09.35 1It"~ ,.. Mdlr II1k'V 'y (II l"l 
10.00 ~.~ <). G€cl~~ • 10.55 1li1Q 
\.. . 11.05.\ TVr! 1'.15 i1O'O"id~1 
(2Ol 11.30 ~~ \ 11. ! Il 4) 11.50 
Stooby'Doo [lO I) 12.50 Bkw I fIIl'(jdlf'd 

szyny 2 fl5 tf)} 13.45 Denver' ostatni dlno' 
zaurl2 14.00 A .. >tar~ Duet> wolnOŚCI 
!ł!!.19 15.00 I. I iji""~ ~ l folar' 
nyi'ilt(45.46) 16.00 f (l"S ł7'8 
16.40 Jelc..:' '1(\1\0'1/(13) 17.15 r'~Q I 
ny l MaoaQask !r J H.· . r 19.00 Psi Pa 
tri E. :S. lbl 20.00 Dlletnl( 3 ,trav lU (14) 
21.00 ,omiJa; d' ie pod ~stJW 9 (426) 
22.00 nw n~"kl 23.00 RlOkp. 7a krarilnl 
1'')' 00.00 iJz IIJCil strachu ('O) 

F05lUS TV 

1,)6.00 ,fIt .1111 r 1\1 06.1 S RP.ortl ,,~ 'IlliII 
Sledczy (41 07.15 Wehikul czasu 07.20 
- Y' • '"'I 07.45 l 'lu I nol 08.25 POSIli i 

.,...;: ':i!o .. ;'1 08.45 'ell.lol 
09.45 r fi ~ Podlasi", r , 10.4L ' e 
11.45 '. lvtrvko~t:"'ic,'~ 12.40 ' II r' 
~laszyn\' (8j 13.35 'jwlawy Irr ardu 
14.00 ~l'Ita4 l. I llu'u' 15.35 'ypto 
nu szpi" 17.20 "y~a J~ IzenJa n. 
I~\ 18.05 Ctll it ,. lil.H1" !S) 20.00 
Mr I S'-8rt 22.00 ,Vi117'IY II Ir,halm 
22.20 'Wid Y Imta'o 22.50 .wiaz V 
~ olr" 00.20 . II • " II' 

lQe 5 01.20 " . 31 02.20 
~iI 'I r r 03.00 5P 

t, . raluf1"!~' ( 04.00 I u' 'II. Wilcze !li ;to'lI 
!lI il 05.00 iIOlvWfI ek 05.35 l<mowrotek 

EUROSPORT 1 

06.00 • I'\lr:it Indian uoer Ol: 07.00 
T~~ 51drlCe film do OB.30 TtJe MITll f 

08.35 ~11 " ~~ F1anclnJ 2021 10.25 
.olar(two <O liP' \'. rtandn6 202' 12.30 

IIJ, "..IW 13.30 Ilarstwo. GP d~ Oendlll 
15.00 Kr > TklnUllc 2021 17.15 

~. • 17.45 laf'twll GPde r~m 
18.30 T I, 

19.30 ' I 19.35 ~f WorIIUndu" 
rance Cnaffi\llOll~ ,II V.,1< " •. (JOdZinny w 
I e l~stell€t . Wy ' I~ 20.30 IWO" Ac e~s 
21.00 Jl!ŹI1liectwo i rll!!j Wielkiego S?le 
IW VI Ak\'; ror nl!: 22.00 fhe I.!IIll/tc 22.05 
~lladomo5a 22.10 ~ I ~tw. . Jm "1\'<1 

śv.iata nandr~ 11 Jd al indy\V1dua na 
na CZilS jlJtllOf , 23.00 l, lumIt'I Au' 
trafian OpM W Ml'lb beS! of 00.00 

Teni>: onliel Au.hJIi .• n OIX!! w Melboulrte 
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POLSAT ' 

04.40 Disco Gramy Ul PoI;kiI Z02I 
05.25 Telezakupy TV OkazjP - mag~LY'1 
06.00 NowV dzien plOIJralf mI 
08.40 Malanowski I partnerzy (397): 

Ofiara chciwości sena Polska 
09.10 Malanowskl I partnerzy (398): 

Niewinna ~. lab PoI<ka 
09.40 Sekrety rodZinY (Ul): Zabójcza 

milość .-.er, Pa , J\' 
10.40 Dlaczego ja? (548): Moja córka 

wychodzi za mąt za mordercę 
swojej siostry ' Selldr. 151' ! 

11.40 Gliniarze (69): Bez śladu ;e. 
12.50 Wydarzenia · proQIilIl1 n 
13.25 Interwencja r l) ~ "rDI'I 
13.40 Trudne sprawy (1048) serial. Pol. 
14.40 Dlaczego Ja? (1094) senat. Pol. 
15.50 Wydarzenia .:rO~rilm In!. 
16.10 Pogoda pr)ran Illfarmatyjrv 
16.15 InterwenCja ' mag. reporterów 
16.30 Na ratunek 112 sertal Pol 

17.00 Gliniarze (599) .r ~ 
1B.00 PIerwsza miłość (3265) 
18.50 Wydarzenia, GoŚĆ .. W~rdal"Z!It" 1 
19.45 Sport. Pogoda 
20.05 Ninja Warrior POiska 
22.10 Love Island. Wyspa miłości 
23.10 MIsslon: Impossible tilIT' sensacyj 

nv J~.A ~J9( rp Brlan De Palm. 
01.45 Aeon Rux llli;; ,; USA z005 
03.35 Love Island. Wyspa milości 

ST.OPKLATKA TV 

06.00 Jestem Mdr. 'J Im r I l)rTlP 
(r oII0W'!. Pol',~a ;1)1; 06.20 , ,~, 111 I 
07.25 1Irlfl!'Ol' v f.>I!<'IH' OB.30 ~,Iil' 
niil • 'l.'IJ 311l' 09.30 o. II ~5l 10.05 
I 'v~t~ Marlin ~ 12.0h _. JlOdrl 

,7. 18) 13.05 Kato lr Ily VI przeslworzac;h 
119. 1(0) 15.10 Dlien ApnkdllUSY • film Sf. 

USNNlerncy 2010 16.55 DISbil nadali ( 9. 
2\.1 17.50 WOlnv nayazynowe: Kanada c 
18.20 Wllmv J yl •.• Kam!la 2 
18.55 WOJ~Y rrat~'YnowP. Kanada l. 
20.00 P.~mier[ Mil (. i inr~ u!yI·.~1 rO 
mr la. USA 2010 22.15 W~·.lria Jilmal. 
Niemcy/USrI. 2008 00.40 DZII.fI kOolet 
rlr ,,1TI.,l PI]I~k.1 1011 02.40 K. ",~kl' dra' 
mat. Polska 2f'14 04.25 PI 'Mi ·ra: owy 
~wlJt • dr.lJTri)1 p" 2015 05.50 l· otIClenle 

11.25 f' rlomy ~I~ łl!.l '" ,'1 11.35 Wid 
domosci rolnirl~ 12.05 Skladktl Emeryl J' 
ril Pr7Y' 'Ir,5· '2.15 o 11"'; ~ a7ler 12.30 
~lóI ;: : liska 13.00 P\njwa 13.03 \, 
IJOI al! , 13.35 . robiznes 13.55 
Q~dd 14.00 ,O()rarr Iolla n 15.00 
Koro~ka ao I~Hosierdzia Botegu t5.20 
Wpina milu' t ? (III, 16.05 • 
16.30 ~'vm,"o ~r.IC ,- ha 16.45 L'l Ol 

IIi r jionów 17.00 lvj wy' : 17.30 P, 
jr~ ~ )ki!1 '1 20.00 lil ochn .1 • - .t' 

20.35 SOfa' d dia rt'1(l'1! d 21 .20 "'7 
r f" - Puc k 21 .30 In 
21.50 )1 O 11 22.00 '. . '" 
nel'" 22.20 F..chl on U 22.40 łQOtN 22.45 
Kryminalna Slód 'mM 23.00 A T ' 23.20 
Piosenka dla Ciebie 

TVP SPORT 

05.25 101'1'1 I'Ik'Clbr 06.05 1 , ił na 
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Przełamujemy bariery 
Rozmowa'" z Witoldem Szczudłowskim, byłym dyrektorem Związku Gmin Karkonoskich 

- Niemieckie ślady w Karkono­
szach po wojnie. Pamiętasz je? 

- Tak, 1953, mieszkaliśmy 
przy ulicy Kolejowej w Karpa­
czu. Wszystko pamiętało czasy 
niemieckie: domy, mieszkania, 
wszystko nienaruszone. Rodzina 
mojej mamy uciekła tu z Wileńsz­
czyzny pod przybranymi nazwi­
skami. Takie były czasy, że nie 
każdy ujawniał swoją prawdziwą 
tożsamość. Podczas wszystkich 
rodzinnych spotkań słuchałem 
opowieści, jak było przed wojną, 
jakie perspektywy życia są w Kar­
konoszach - krainie tak odległej 
od tej, w której moi rodzice spę­
dzali dzieciństwo i młodość. 

- Jakle perspektywy widzieli 
przed sobą? 

- Panowała ogromna niepew­
noŚĆ, Aż do lat 90! Sytuacja 
w powojennej Europie wydawała 
się niestabilna. W rozmowach 
rodzinnych przewijało Się prze­
świadczenie, że Niemcy mogą 
tu wrócić i odebrać nam to, co 
zagospodarujemy . 

• W latach 50. pamięć 
o Niemcach w Karpaczu i oko­
licy była bardzo namacalna, 
pamiętano chyba Jeszcze We­
rwolf, który tu grasował. 

- Tak, podobnie było z auto­
chtonami. Mówiono, że jeszcze 
niedawno byli tu Niemcy, a my 
pojawiliśmy się w Karkonoszach 
niejako z konieczności. Oczywi­
ście później opowiadano, że te 
ziemie wróciły do Macierzy, dowo­
dów na to szukano w historii Ślą­
ska. Ale w 1946 strach był wyjść 
na miasto, bo grasowały bandy. 
Polskie dzieciaki miały broń i pro­
wadziły epatrole", co stanowiło 
coś w rodzaju równowagi. Gdy 
pierwszy starosta jeleniogórski 
Tabaka chciał jechać do Szklar­
skiej Poręby, potrzebował eskorty. 

- Poczucie tymczasowości 
w naszym regionie trwało dłu­
go. Jak wpływało to na życie pu­
bliczne, na chęć udziału w nim? 

- Mój tata przez 28 lat był rad­
nym w Karpaczu. Przyjechał tu 
w marcu 1946, na dworcu był 
jeszcze napis: eKrzywa Góra", bo 
tak się Karpacz wtedy nazywał. 
Spytał kolejarza, gdzie ulica Ko­
lejowa, gdzie mieszkała już jego 
siostra. Szukał swojego miejsca 
do życia . Tu poznał mamę. To był 
też czas szabrowników. Krążyły 
wówczas legendy o majątkach , 
jakle miały być tu pochowane, 
w depozytach, skrytkach... Cią­
gle pojawiały się informacje, że 
coś gdzieś odkopano. Skarby 
uciekały potem stąd do centrali. 
To zjawisko jeszcze bardziej 
potęgowało niepewność co do 
przyszłości na tym terenie. Taka 
sytuacja kazala ludziom brać , co 
się da, i walczyć o przeżycie . Mój 
tata dostał przydział na miesz­
kanie, w którym jeszcze przez 
pół roku mieszkali Niemcy. Wiele 
osób wspom inało , że polsko­
niemieckie współiycie po wojnie 
było bardzo spokojne. Nie było 
nienawiści. Niemka - współloka-
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torka taty, gotowała obiady, a gdy 
wyjechała, pod kanapą zostawiła 
belę materiału. To był znak na­
dziei Niemców, że tu wrócą, że 
losy Europy odwrócą się. 

- Wielu nowych mieszkańców 
chciało po prostu przetrwać. 
Gdy zorientowali się, że komu­
nizm nie zniknie, postanowili 
się dostosować. 

- Tak było, tym bardziej, że 
zapuszczali tu korzenie, zakładali 
rodziny, znajdowali pracę. Byli to 
ludzie z różnych stron dawnej Pol­
ski. Trzymały się grupki z dawnych 
lat, ale wszyscy musieli się jakoś 
wpasować w nową rzeczywistość. 
Tym bardziej, że było biednie. 
Pamiętam, że jeszcze w latach 
60. kromka z chlebem posypana 
cukrem stanowiła przysmak. 

- Jak wtedy wyglądała granica 
w Karkonoszach? Tata Clę pew­
nie brał w góry? 

- Pamiętam jak dziś . Miałem 
może 8 lat, a mój brat 9. Po­
szliśmy z tatą na Równię pod 
Śnieżką. Góry były obstawione 
uzbrojonymi żołnierzami . Pod 
Śnieżką był domek, w którym 
handlował Czech. Nawet polskimi 
pieniędzmi można było u niego 
płacić . Tata zafundował nam ta­
bliczkę czekolady. Była wówczas 
rarytasem! To był mój pierwszy 
kontakt w życiu z obcokrajow­
cem. Wcześniej spotykaliśmy 
tylko autochtonów w Karpaczu. 
O jednej pani zresztą wspomnę: 

gdy pojechaliśmy wiele lat póź­
niej do niej na wywiad z Markiem 
Chromiczem, na pytanie, który 
Karpacz się jej bardziej podoba, 
przedwojenny, czy obecny, od­
powiedziała bez wahania: ten po 

wojnie! Bo wyszła za Polaka, bo 
tu było jej życie. Nie było więc 
tak, że autochtoni idealizowali 
przeszłość. Niektórzy świadomie 
wybrali życie w nowej Polsce, 
choć ich rodziny żyły w Niem­
czech, a kontakt z tymi rodzinami 
przez wiele lat był niemożliwy 
bądź utrudniony. 

- Potem byłeś świadkiem 
kilku wielkich pożarów w Kar­
konoszach. 

- W 1966 wracałem wieczorem 
do domu i zóbaczyłem ogrom­
ną łunę · Okazało się, że płonie 
- owiane mitem - schronisko 
Bronka Czecha. Paliło się bardzo 
długo, co zrobiło na mnie kolosal­
ne wrażenie. Do tego stopnia, że 
wstąpiłem do Ochotniczej Straży 
Pożarnej. Uczestniczyłem w 20 
akcjach, w tym w jednej dużej -
gaszenia pożaru lasu w pobliżu 
Przełęczy Okraj. Pierwszy raz 
zobaczyłem, jak szybko potrafi 
się palić las. Gdy wydawało się, 
że udało nam ugasić ten pożar, 
rozszalał się wiatr i ogień znowu 
się rozprzestrzenił. W tym mo­
mencie wojsko wkroczyło mocno 
do akcji. Ogień został ugaszony. 

- Możliwości techniczne 
były wtedy znacznie mniej­
sze, nie było też współpracy 
z CzechamI. Granicy strzegło 
wojsko. Ale gdy zapanowała 
wolność I demokracja w 1989, 
granica nadal była zamknięta. 
Jeszcze wiele lat czekaliśmy 
na jej otwarcie. Już wtedy 
wydawało się to absurdalne, 
a teraz jeszcze bardziej. Byłeś 
wtedy już we władzach Karpa­
cza. Co stało na przeszkodzie, 
by góry były wolne? 

- Propaganda głosiła przyjaźń 
polsko-czeską, ale ciągle dzieliła 
nas granica, nie tylko ta w terenie. 
Były jakieś zaszłości między nami, 
choćby rok 1968, czyli udział Pol­
ski w inwazji na Czechosłowację. 
Dzieliła nas bariera mentalna, 
brakowało zaufania. Szlak przez 
grzbiet Karkonoszy miał w nazwie 
naszą przyjaźń, ale ona nie istnia­
ła. Jako pierwsi lody nieufności 
zaczęli przełamywać przyrodnicy 
z narodowych parków karkono­
skich z obu stron, prowadząc 
wspólne programy w górach. 
Przyroda jest jedna, nie da się jej 
oszukać. Ci ludzie to rozumieli. 
Nie rozumieli tego natomiast 
politycy ani samorządowcy. Gdy 
próbowaliśmy tworzyć wspólną 
markę turystyczną Karkonosze, 
słyszałem uwagi, że za bardzo 
otwieramy się na konkurencję. By 
przełamać wzajemne stereotypy, 
zaczęliśmy organizować wyjazdy 
studyjne po obu stronach grani­
cy. Okazało się, że zupełnie nie 
znamy tego, co u siebie mamy . 
Oni nie mieli pojęcia o naszych 
atrakcjach i odwrotnie. 

- Ludzie wyprzedzali polity­
ków, samorządowców i urzędni­
ków. Tysiące POlaków już wtedy 
pokochało czeskie wyciągi 
narciarskie. 

- Samorządowcy, którzy byli na 
naszym wyjeździe studyjnym do 
Rokitnicy, byli zaskoczeni, gdy 
dowiedzieli się, że 60 procent 
narciarzy to Polacy. Następnego 
dnia byliśmy w Szpindlerowym 
Młynie. Tamtejszy menedżer 
zaczął rozmowę od gratulacji: 
Polacy stali się trzecią nacją pod 
względem frekwencji. Musieliśmy 

Witold Szczudłowski - przez 
wiele lat zastępca burmistrza 
Karpacza, a następnie dyrektor 
biura Związku Gmin Karkonoskich. 
Przez cale życie mieszka w Karpa­
czu . Zapalony narciarz biegowy. 
Od 2019 na emeryturze. 

się wyleczyć z kompleksu, że 
Czesi mają coś więcej niż my. 
Oczywiście, nigdy - z różnych 
względów - nie dogonimy Cze­
chów pod względem poziomu 
infrastruktury narciarskiej. 

- Pandemia pokazała, jak 
świat się zmienił i jak bardzo 
jesteśmy sobie z Czechami 
potrzebnI. Nawet gdy grani­
ca była formalnie zamknięta, 

. góry były wolne jotwarte. 
Zimą Czesi ratrakowali trasy 
narciarskie, łącząc je z trasami 
Biegu Piastów, a koło Orla ktoś 
wybudował tymczasowy mostek 
graniczny na Izerze, nie pytając 
urzędników o zdanie. Biurokraci 
wymyślają zakazy oderwane od 
rzeczywistości, a my tutal I tak 
jesteśmy razem. 

- Potwierdzam. Należy łączyć 
a nie dzielić polską i czeską stro­
nę Karkonoszy. Warto przygoto­
wać wspólną strategię promocji 
i rozwoju. Oferty polska i czeska 
uzupełniają się . Do tego jeszcze 
w pełni nie dojrzeliśmy. My jednak 
nawet u siebie nie jesteśmy pod 
tym względem do końca poukła­
dani. Po stronie czeskiej jest 
inaczej. U nas ciągle dominuje 
myślenie kadencyjne. Ale granica 
jest otwarta, nie uciekniemy od 
współpracy i integracji. 

Rozmawiał: 

Leszek Koslorowski 

Zdl~cle Jacek DenekaJBieg PIastów 
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więlO koszykówki i radości v' 

"Razem dla koszykówki. Razem dla sportu. Gramy dla Jurka". Pod taką nazwą w Jeleniej Górze odbyła się kilkugodzinr:1a impreza 

ludzi sportu. Trzyczęściowe, atrakcyjne święto koszykówki zorganizowała Spontaniczna Grupa Społeczna. W jej 24-osobowym 

składzie są wychowanki MKS MOS Karkonosze i ich rodzice oraz klubowi trenerzy. Urząd Miasta dał materiały promocyjne 

o Jeleniej Górze, na hali krótko gościł prezydent Jerzy Łużniak. 

W pierwszej części imprezy pn. 
"Rzuć do kosza" rywalizowali chłopcy 
i dziewczęta z klas I - VI jeleniogórskich 
szkół. Były rzuty najmłodszych do mini 
kosza, slalom z kozłowaniem piłki na 
czas I kręcenie piłki do koszykówki 
na czas na palcu open. Zwycięzca tej 
ostatniej konkurencji Piotr Tomala robił 
to przez 44 sekundy. Konkurs rzutów 
z linii wygrał Oskar Turkiewicz. 

Podczas drugiej części - 5. Gali 
Koszykówki Młodzieżowej Dolnego 
Śląska, za osiągnięcia w sezonie 
2020/2021 nagrodzono najlepsze 
zespoły i kluby żeńskie I męskie, za­
wodników I trenerów. Uhonorowano 
IKS Ślęzę, MKS MOS, WKS Śląsk 
i WKK (wszystkie z Wrocławia), MKS 
Polkowice i MKS Nysę Kłodzko . Na­
grody za prestiżowy tytuł MVP odebrały 
młode koszykarki, Martyna Główczak 
(KS Wlchoś Jelenia Góra) w kategorii 
U-15 i Wiktoria Marcinów (UKS Ba­
sket Zgorzelec) w kategorii U-19 oraz 
Gabriela Łuczak (Ślęza) w U-13 I Julia 
Jeziorna z Polkowic w U-17, a także 

koszykarze WKK I Śląska. Okoliczno­
ściowe medale wręczono trenerom 
i działaczom Akademii Trzeciego Wie­
ku 45 plus z Dolnego Śląska. Wśród 
kilkudziesięciu uhonorowanych osób 
z koszykówki męskiej i kobiecej znaleiII 
się jeleniogórzanie Eugeniusz Sroka, 
Jerzy Gadzimski, Artur Czekański, 
Ireneusz Taraszklewlcz, Leszek Oleksy 
I Ewa Kazanowska oraz Piotr Pietryk ze 
Zgorzelca. W pokazowym meczu za­
grały mieszane drużyny dolnośląskich 
mistrzów U - 13 K i U - 13 M z wro­
cławskich klubów Ślęza i WKK. Prezes 
DZKosz Arkadiusz Zagrodnik zapewnił, 
że Gala Koszykówki Młodzieżowej bę­
dzie w Jeleniej Górze imprezą cykliczną. 

W trzeciej części koszykarskiego 
wydarzenia w hall SP nr 10 kibice 
obejrzeli towarzyski mecz zespołów 
zEnerga Basket Ligi Kobiet, IKS Ślęza 
Wrocław - ENEA AZS Politechnika 
Poznań . Ślęza to Mistrz Polski 1987 
I 2017. Od sześciu sezonów pierw­
szym trenerem wrocławianek jest 
wybitny fachowiec, szkoleniowiec 

rodem ze Zgorzelca, Arkadiusz Rusin. 
Do tej pory poprowadził Ślęzę do 89 
zwycięstw w kobiecej ekstraklasie, 
dwóch wygranych w Pucharze Polski 
I do siedmiu triumfów w EuroCup.. 
W meczowym składzie "żółto - czer­
wonych" zagrały nowe zawodniczki 
18 - letnia skrzydłowa Anna Jasińska, 
reprezentantka Bośni i Hercegowiny, 
23 - letnia Nikolina ZUbac, doświad­
czona środkowa z gry w europejskich 
ligach, 30 -letnia Amerykanka urodzo­
na w Phoenlx, Patrlcia Bright, wycho­
wanka MKS MOS Karkonosze Jelenia 
Góra i trenera Marcina Markowicza, 
22 - letnia Karolina Stefańczyk . Od 
2015 do 2021 roku młoda skrzydłowa 
o wzroście 182 cm reprezentowała 
barwy Enel AZS Poznań . Ostatnie kil­
ka miesięcy Karolina spędziła w GTK 
Gdynia. Karolina spełnia warunki 
nowego przepisu o młodzieżowcu 
w składzie meczowym EBLK. Jest 
jedną z czterech zawodniczek Ślęzy, 
które rotacyjnie będą przebywać na 
boisku przez 40 minut zgodnie z re-

Wyróżnienie od ministra 

gulaminem. W teamie akademiczek 
z Poznania szansę gry dostały młode 
koszykarki. Zabrakło dwóch Amery­
kanek (Crystal Bradford i Taya Rlly 
Davis - Reimer), Belgijki Marjorle Car­
preaux i Serbki Jerany Popovlc, które 
do stolicy Wielkopolski przyjechały 
w sobotnio - niedzielną noc. 

Ciekawy mecz zakończył się wyni­
kiem 73:56. Koszykarki z Poznania wy­
grały pierwszą kwartę 14:13 i czwartą 
30:14. W pozostałych odsłonach zde­
cydowanie dominowały wrocławianki , 
25:6 I 21 :6. Karolina Stefańczyk 
zdobyła trzy punkty. W obu zespołach 
wybrano MVP. Trofeum im. Mariana 
Koczwary wręczono Słowence ze 
Ślęzy MIchaelI Fekete i Aleksandrze 
Żukowskiej z Enei AZS. 

Mecz drużyn z najwyższej ligi kra­
jowej kobiet i cała jego otoczka były 
dodatkowo niezwykłym prezentem 
mentalnym dla trenera Jerzego Ga­
dzlmskiego. Po majowej amputacji 
stopy wieloletni prezes MKS MOS 
Karkonosze i szkoleniowiec damskiej 

koszykówki z I ligi i zespołów młodzie­
żowych wraca do formy i koszykarSkiej 
aktywności. Przez minione 25 lat Jerzy 
Gadzimski organizował międzynarodo­
we turnieje Polska - Basket - Jelenia 
Góra z udziałem czołowych drużyn 
ekstraklasowych z Czech, Niemiec, 
Francji , Słowacji I z Polski. 

- Rozegranie meczu Ślęza - Enea 
AZS I goszczenie Państwa było wiel­
kim darem serca, dla trenera Gadzim­
skiego i jeleniogórskiego środowiska 
sportowego. Święto basketu nie było 
imprezą charytatywną, tylko świętem 
radości , zadowolenia I koszykówki. 
Takimi Imprezami chcemy podnieść 
rangę i silę sportu w Jeleniej Górze 
- zaznaczyły panie, Agnieszki: Rybak 
i Rybklewicz, Magdalena Podroużek , 
Anetta Lech - Mączka, Paulina i Ad­
rianna Ciupka, Barbara Pogorzelska, 
Anna Boks i Katarzyna Czubala w Imie­
niu koleżanek i kolegów ze Sponta­
nicznej Grupy Społecznej . 

Tekst I zdj,cla: Henryk Stobiecki 

W uznaniu zasług zawodniczych, trener­
skich, organizacyjnych i naukowych dla karate 
w Polsce Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa 
Narodowego i Sportu uhonorowało doktora 
nauk o kulturze fizycznej Pawła Adama Pie­
pior, (rocznik 1983). W imieniu wicepremiera 
I ministra, proł. Piotra GlIńskiego Brązową Od­
znak, .. Za zasług i dla Sportu" z legitymacją nr 
B - 72/2021 wr,czył wicestarosła Powiatu Kar-

konoskieJlo Jarosław Kołliński. To już kolejne 
odznaczenie dla Pawła (na zdj,ciu z prawej). 
Uroczysłośf w muszli koncertowej w Kowarach 
przed dekoracją zwycl,zców kolarskiego Bike 
Maratonu sfotografował Andrzej Weinke . 

shotokan I sędzia międzynarodowy w karate 
sportowym. W regionie jeleniogórskim w 2007 
roku Paweł Plepiora został wybrany Sportow­
cem Roku. Trzy lata później otrzymał tytuł 

Trenera Roku. 

Wychowania Fizycznego I Sportu . Napisał 
kslązkę "Kompendium karate" (Wydawnictwo 
AWF), jest autorem lub współautorem ponad 90 
publikacji naukowych. Ponadto jako psycholog 
sportu dr Paweł Pleplora pracuje w Szkole 
Mistrzostwa Sportowego w Szklarskiej Porębie. 

Rodowity mieszkaniec Kowar posiada już Brą­
zowy Krzyż Zasługi, Złotą Odznakę "Zasłużony 
dla Dolnego Śląska", odznakę "Zasłużony dla 
Sportu na Dolnym Śląsku" , Duzą Złotą Odznakę 
Honorową Dolnośląskiego Zrzeszenia Ludowe 
Zespoły Sportowe I Honorowe Członkostwo KS 
Funakoshi Shotokan Karate. 

Paweł Plepiora jest pięciokrotnym medalistą 
Mistrzostw Świata w karate shotokan w kumi­
te, w tym dwukrotnie złotym. Posiada stopień 
mistrzowski 7 dano To sędzia światowy w karate 

Dr Paweł Plepiora - nauczyciel akademicki 
w Akademii Wychowania Fizycznego we Wro­
cławiu jest zatrudniony w Zakładzie Dydaktyki 
Sportu, Zespół Sportów Walki w Wydziale Henryk Stobiecki 
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Życie niewesołe~ 
Przed Chwilą usłyszałam w telewizji, 

że ponad 60 procent ojców po rozwodzie n/e 
ma kontaktu ze swoIm dzieckiem czy dziećmi. 
Czy to jest wina tychże panów? W jakIejŚ 
nie dużej części - zapewne, ale gdyby dokonać 
szczegółowej analizy przyczyn tego stanu 
rzeczy, to jestem przekonana, że nastąpi/aby 
w środowi~ku tych samotnych matek wielka 
konsternacja połączona ze wstydem, bo to one 
właśnie są najbardziej wInne, 

Akurat tak się złożyło, że Jestem drugą żoną 
mojego męża, Jesteśmy ze sobą Już wiele lat. 
Przez głupotę i zwykły upór, a także chore 
ambicje byłej tony, nasze relacje z synem męża 
nie były dobre. Nie zgadzała Się na spotkania, • 
utrudniała wszelkie kontakty, oczywiście te­
lefonów komórkowych wówczas nie było. co 
nie ułatwiało sprawy - wszystko zależało od 
mej, a ona miala głęboko w nosie przyzwoitą 
jakość naszych relacji; Im było gorzej, tym 
wIększa była jej satysfakcja. Decyzją sądu mąż 
mógł kontaktować się co tydzień, ale wiadomo, 
że jak chce się zablokować takie spotkania, 
to pretekstów nie zabraknie. Oczywiście. całą 
swoją mocą pracowała też na to, aby syn 
nienawidził ojca. jego drugiej żony i ich dzieci, 
które z czasem się pojawiły na świecie . Wte­
dy jeszcze był dość ma/y, chcieliśmy razem 
spędzać wakacje, a/e zalei;Jło nam też bardzo, 
aby nasze dzieci znalazły wspólny język. Nic 
z tego. tEdne argumenty, i;Jdne pieniądze nie 
przekonywały jej do ugodowego załatwienia 
tej sprawy, Naprawdę, Dominiko. uwierz mi, 
że sądowe decyzje przyznające nam różne 
prawa tylko pogarszały sytuację, ponieważ ona 
znajdowała kolejne powody, aby nie dopuścić 
do częstszych kontaktów. A to alergia na słoń­
ce sIę pojawi/a. a to astmatyczne skłonności 
w ZWiązku z kontaktem ze zwierzętami (mie­
liśmy spore gospodarstwo I niedużą stadninę 
koni) I jeszcze mnóstwo innych schorzeń, 
Mąż regularme płaCił alimenty, ale niestety, 
po Jakimś czasie zrezygnował z walkI o syna 
w każdym momencie, o widzenia z nim, częst­
sze kontakty. Po prostu miał już dosyć. A czas 
biegł, Któregoś razu, gdy syn męża miał około 
17 lat, zadzwonił do swego taty I zapytał, czy 
może do nas przyjść. Byliśmy oszołomieni: co 
się stało, czy matka pozwoli/a, czy przyjdzie bez 
jej zgody? Nasze dzieci były jeszcze dość male, 
ale bardzo cieszyły sIę, te w końcu poznają 
przyrOdniego brata. Pamiętam Jak dziś, chociaż 
to było dawno: w ręku trzymał takiego ślicznego 
motylka na druciku, którego wręczył swojej SiO­

strze, czyli naszej córce. Od tego czasu nasze 
relac/e. motna powiedzieć, były w miarę dobre, 
ale, niestety. tamte lata przeciet nie wróci/y, 
syn męża prezentował postawę pełną rezerwy, 
dziecI nie zaprzyjainiły się z nim, a my nadaj 
czuliśmy, te Jest pod dużym wpływem swojej 
matki i po prostu myś/l Jak ona. Nie naprawili­
śmy tego, chociaż niby każdy się starał. Dzisiaj 
sam jest g/ową rodzmy, ma dwoje dzIeci, ale 
nie mieszka w Polsce I kontakty ograniczają 
się do vymlany zdawkowej korespondencji. 
Nigdy nas nie zaprosił i tez nie przyjechał mimo 
naszych zaproszeń. Nie wiemy, jak mu się żyje, 
czy Jest szczęśliwy. zdrowy, gdzie pracuje.Jego 
mama zmarła parę lat temu, gdy był w Polsce. 
me zdecydował się z nami spotkać. Mogę więc 
z pełną odpowiedzialnością pOŚWiadczyć, że do 
złych stosunków z synem I potem braku więzi 
w póinle/szych latach przyczyni/a się głównie 
matka tego dziecka. SatysfakcJę czerpała z tego, 
te udało jej się go całkowicie od nas odsunąć, 
co było brzemienne w skutkach. Teraz cóż. ona 
Już me iyje, a nasze kontakty z tamtym synem 
teź są martwe. Z perspektywy czasu można po­
wiedzle6, że zrobiła krzywdę własnemu dziecku. 
które przeciez kochała. Nadal po ich rozwodzie 
mogło mieć I tatę, f mamę, i rodzeństwo. A my­
kontakt satysfakcjonujący I jego, I nas. Nie było 
nam to dane Pozdrawiam serdecznie Dominikę 
oraz wiernych czytelników NJ. 

Emilia 

Oliękuję za list. zapraszam do dyskusJI. 

Dominika (dominlka@nj24.pl) 
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Sezon na śliwki - Irz, prosI8 przepisy (schab. 

Trwa sezon na aromatyczne śliwki. W kuchni 
można je wykorzystać zarówno na słono jak 

Ciasto z kruszonką i śliwkami 
Składniki: 325 g masła, 2 szklanki mąki, 1/2 szklanki cukru, 200 g cukru 

pudru, 4 Jajka, 1 łyżeczka proszku do pieczenia, 800 g śliwek węgierek. i na słodko. Podpowiadamy jakie potrawy przygotować 
z wykorzystaniem tych sezonowych owoców. Przygotowanie: 125 g masła roztopić I ostudzić, następnie wymieszać 

z 1 szklanką mąki oraz 1/2 szklanki cukru. Tak przygotowaną masę na kru­
szonkę wstawić do zamrażarkI. Śliwki opłukać, osuszyć, przekrOiĆ wzdluz 
na połÓWki lub ćwiartki , usunąć pestki. Piekarnik nagrzać do 180 stopni 
Celsjusza. Przygotować tortownicę o średnicy 24 cm. Mikserem utrzeć 
200 g masła z cukrem pudrem na gładką i puszystą masę . Nie przerywając 
ucierania, dodawać kolejno po jednym jajku. Następnie dodawać stopniowo 
przesianą mąkę (1 szklankę) z proszkiem do pieczenia I miksować już na 
mniejszych obrotach do połączenia się składników. Ciasto przełożyć do 
formy, wyrównać powierzchnię . rozłożyć na górę śliwki I zetrzeć kruszon­
kę· Wstawić do nagrzanego piekarnika I piec przez ok. 60 minut. Ostudzić 
I posypać cukrem pudrem. 

Szukasz pomysłu na obiad? Mamy dla ciebie trzy proste przepisy 
z wykorzystaniem pysznych śliwek węgierek. Przed użyciem 
koniecznie umyj owoce i sprawdź, cl)j nie są robaczywe. 

Schab ze śliwkami 
Składniki: 1,5 kg schabu środkowego bez kości, klika świeżych śliwek 

węgierek , 2 łyżki smalcu, 3 ząbki czosnku, majeranek, pieprz. sól, świeży 
rozmaryn. 

Kompol śliwkowy 

Przygotowanie: Ząbki czosnku obrać I przeciąć na pół. schab nakłuć 
w kilku miejscach nożem I wcisnąć czosnek. Natrzeć mięso solą. pieprzem 
i solidną ilością majeranku. Na patelni rozgrzać łyżkę smalcu i obsmażyć 
schab z każdej ze stron na złoty kolor. Na spÓd naczynia żarOOdpornego 
włotyć łyżkę smalcu I klika gałązek rQzmarynu . Na to ułożyć mięso I obłotyć 
je polówkami śliwek bez pestek. Piec bez przykrycia ok. 30 min w piekar­
niku nagrzanym do 170 stopni Celsjusza. Następnie przykryć naczynie 
pokrywką I piec kolejną godzinę· Gotowe. Schab kroić w grube plastry. 
Można podawać taKże na zimno do kanapek. 

Składniki: 500 g śliwek węgierek, około 4-5 łyżek cukru, sok z połowy 
cytryny, 1 I wody. 

Gdy serce drgnv 
Jestem lekko puszystą wdową z okolic Jeleniej 

Góry, mam 65 lat, jestem niezaletna, bez nałogów 
i zobowiązań. Chętnie poznam zmotoryzowanego 
Pana do lat 75, o pOdobnych cechach, który nie 
szuka przygód, ale myśli o przyjatni lub stałym 
związku. Kontakt 669 192 076. 

Wdowa 
Poznam uczciwego Pana stanu wolnego -

emeryta lub rencistę, bez zobowiązań. Mam dość 
samotności i chcę coś w swoim życiu odmienić. 
Proszę o telefon 508 764 439. 

Ania 
Szczupła. niewysoka, spokoJna 64-latka bez 

zobowiązań, pozna Pana w wieku do 68 lat. Kon­
takt 722 173 920, po południu. Na esemesy nie 
odpowiadam, 

Nieznaloma 
Jestem singlelką-amazonką mieszkam na 

Dolnym Śląsku, w mieŚCie, mam 70 lat 1160 cm 
wzrostu, Jestem niezaleina. posiadam prawo 
jazdy I twardo stąpam po ziemI. Poznam Pana 
w zbliżonym wieku. nie nadużywającego alkoholu, 

Pomogę, ~ 
oddam za' darmo 

Przygotowanie: Śliwki umyć I wydrylować z pestek. Wrzucić do garnka 
i zasypać cukrem. Całość zalać wodą, dodać sok z cytryny I gotować 
aż owoce będą miękkie (mln. 20 minut). 

niepalącego, stanu wolnego, bez zobowiązań, który 
mnie zaakceptuje taką Jaka jestem Tylko powaine 
oferty - nie szukam przygody i nie sponsoruję. 
listy: Nowiny Jeleniogórskie. 

Amazonka 
Wolny, zadbany, bez nałogów. lat 62, wzrost 173. 

waga 72. Lubię sport, spacery, muzykę. Poznam Pa­
nią w podobnym WIeku. Mój telefon - 731 735290. 

Andrzej 
Kulturalny, wykształcony, pelen energII I tem­

peramentu Pan, (lat 50), z prezencją (175175), 
o męskich walorach, aktywny· sport, sztuka, na­
tura. książki... pozna Panią. Kontakt 536 230 078. 

Optymista 
Wolny, lat 70. wzrost 168, wykształcenie 

średnie techniczne, bez nałogów, materialnie 
nrezależny, o dobrym charakterze. Lubię ustabi­
lizowany tryb życIa. Poznam Pan ią z wykształce­
niem minimum średnim , posiadającą dobre cechy 
charakteru. Tel. 75-76-130-39. 

Waldek 
55-latek stanu wolnego 180 cm wzrostu, śred ­

nieJ budowy ciała. wysportowany, lubiący długie 
spacery, Jazdę na rowerze, poznawanie I zwiedzanie 
nowych mIeJsc. pragnie poznać Panią w wieku 50· 

Do oddaRIa: 
Karnisz drewniany; od21eź damska (r. 36/38), 

plecak dziecięcy, buty dziewczęce (r. 29); ciuszki 
dla dziewczynki (r. 74): dywan brązowy (160x230), 
odzież damska - 5 kurtek, 2 katany, płaszczyk (170 
cm. r. M,L); odzleź mlodzleżowo·dzleclęca (r. 34-36). 

News4Media, fot.: iSłock 

60 lat. która chce kochać I być kochaną i jest zde­
cydowana stworzyć stały związek. Tel. 723 819 382. 

Samotny 
Wysoki I szczupły kawaler w wieku 50 lat. o mło­

dym wyg lądzie, bez nałogów, od jakiegoś czasu 
samotny. Poznam szczupłą Panią z Jeleniej Góry 
lub okolic. Kontakt tel. 669204 323. 

Arek 
Samotny, lat 33, pozna kobietę o dobrym sercu, 

w wieku 35-40 lat. Tel. 571 865918. 
Sam 

Świat należy do odważnych i aktywnYCh. Szu­
kasz bratniej duszy? - daj o sobie znać . Wysłan:zy 
odpowiedzieć na któryś z podanych anonsów 
lub napisać kilka słów o swoich oczekiwaniach 
I przekazać list do redakcji NJ (ul. M. Curie-Skło · 
dowskiej 13, 58-500 Jelenia Góra), albo wysłać 
sms lub mail. Powtórzenie anonsu wymaga 
jedynie kontaktu teleloniczneJlo. Kto pragnie 
odpowiedzieć na ogłoszenIe (jeŚli nie ma numeru 
lelefonu). pisze list do wybranej osoby, zamacza­
jąc jej Imię i numer Nowłn . w którym anons się 
ukazał, oraz załącza w kopercie znaczek poczto­
wy. ZJlłoszenia do rubryki · sms: pod nr telefonu 
605097884; mail: ela@nj24.pl (ep) 

Pllnnr: 
Odzież dla chłopca (62 cm, 180 cm), 

meble kuchenne. wersalka; odzież młodzieżo­
wo-damska (duże rozmiary. XXL, XXXL) zostaw 
krzeseł- (4t2). 

Ofiarodawcy I potrzebujący mogą dzwonlt pod nr 75 75247 81 w godz. 10-14. (asz) 



www. 24 I 21 
Nr 37,14 września 2021 

Z archiwum jeleniogórskiego dziennikarza (1948 r.) 

W poszukiwaniu 
zamkniętych iluzjonów 

Opinia publiczna w Jeleniej G6rze jest szczerze za­
niepokojona długotrwałym zamknięciem kina nMary­
sienka", drugiego po kinie "LOT" reprezentacyjnego 
kina w Jelen/ej G6ry. Kino "Marysienka" zamkniv'o 
na polecenie MRN [M/eJska Rada Narodowa - M.I.!, 
kt6ra wyszła ze słusznego założenia, że należy w nim 
przeprowadzić niezbędny remon/. Tymczasem jednak 
remontu nie przeprowadza się i jak chodzą Słuchy 
- trzecie kino lelenlog6rskle 1/ Tatry" ma być także 
zamknięte. Mieszkańcy zostaliby wtedy pozbawieni 
możliwości uczęszczania do kina, gdyż kino Lot nie 
jesl w stanie obsłużyć 38-tysięcy os6b. 

Szpilal dla naimłodszYch 
Przed niedawnym czasem donosiliśmy naszym 

Czytelnikom stosunkach panujących w Szpitalu Dzie­
cięcym w Jeleniej Górze. W dniu wczorajszym pre­
zydent miasta ob. Gorczyca powiadomił nas o swym 
zarządzeniu przeniesienia Szpitala Dziecięcego z ul. 
Norwida 15 do głównego gmachu Śzpltala Miejskie­
go. Przeprowadzona w Szpitalu Miejskim lustracja 
wykazała, iż można wyzyskać lokale zaJmowane 
dotychczas przez pielęgniarki na mieszkania prywat­
ne. Pielęgniarki dostaną mieszkania na mieście, zaś 
szpital powiększy Ilość lóżek dla Chorych. Ponadto 
zarządzeniem prezydenta miasta będą usunięte ze 
szpitala biura admlnlstracj/ szpitalneJ, kt6re pomiesz­
czone zostaną w zupełnie odrębnym budynku. 

Do Piechowlc pełnych krasy ... 
Rady Narodowe na terenie powiatu Jelenia G6ra 

rozpatrywały ostatnio sprawę zakwalifikowania mieJ­
scowości, które winny być zaliczone W poczet gmin 
letniskowych w wykazach miejscowości klimatycz­
nych Państwowego Przedsiębiorstwa "Uzdrowiska 
Polskie". Z gmin na terenie powiatu Jeleniogórskiego 
na pierwsze mIejsce wybijają się Piechowice, po-

ZAP A 

łożone malowniczo na podgórzu sudeckim, u stóp 
Karkonoszy, posiadające wszelkie walory, aby zostać 
zakwalifikowane, Jako mieJscowoŚć klimatyczna. 

Do dyspozycji letników, prócz doskonałych pomiesz­
czeń w willach I domkach osadnik6w -zna/duje się hotel 
turystyczny, kino, apteka I lekarz na mieJscu oraz cały 
szereg urządzeń sportowych, Jak sf1Jdion sportowy, 
basen pływacki, tereny narciarskie i turystyczne. 

Piechowice letą bezpośrednio przy linii dalekobież­
nych tramwaj6w, łączących je z Jelenią Górą oraz przy 
szlaku P.K.s. i P.K.P. SąSiaduJące z Plecho wicami g6ry 
są porośnięte pięknymi mieszanymi lasami: modrze­
wiem. sosnami, Jodłą I brzozą - co stwarza śliczną pano­
ramę rozleglej kotliny górskieJ. położonej w bezpośred­
nim sąsiedztwie Karkonoszy. Ostatnio w Piechowicach 
utarł się slogan, w treści kt6rego zawarte są wszelkie 
walory tej pIęknej miejscowości: .00 Plecho wic pełnych 
krasy - przyjeżdżajcie na wywczasy! ". 

Wprawdzie stary, ale .•• 
Po długich i usilnych staraniach Pow.[latowy) ZwIą­

zek Cechów w Jeleniej Górze otrzymał przydział na lokal 
przy ul. Zamkowej l. Budynek to wprawdzie stary I \\.Y­
magający remontu, niemniej rzemieślnicy Jeleniej Góry 
nie ulękli się wkładów. Pierwsze piętro" doprowadzono 
już do stanu używalności. Tu mieści się biuro Cechów 
i Pow.[iatowego] Związku Cechów wraz z gospodą. 
W lokalu uruchomiono świetlicę I czytelnie. Zorganizo­
wany chór odbywa tu swe ćwiczenia I występy. 

Wystawa towarzysząca wYstawie 
Wystawa wrocławska [chodzi o otwartą latem 

1948 r. Wystawę Ziem Odzyskanych we Wrocławiu 
- M.Ż.] ścIągnie do stolicy Ziem Odzyskanych koło 
miliona przyjezdnych z całego kraju i zza granicy. Ci 
ludzie dojrzą w czasie przechadzki po mieście - na 
witrynach księgarń obok przewodnlk6w po Wrocła-
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wiu - również przewodniki po Karkonoszach, Jeleniej 
Górze. Karpaczu. I nagle uprzytomnią sobie: 

- Jechaliśmy tyle godZin z Centralnel Polski by 
zobaczyć Wrocław, więc warto wyzyskać okazję 
i obeJrzeć r6wnleż dolnośląski region turystyczny. 

Stolicą tego regionu, punktem centralnym turysty­
ki naszej ziemi, jest Jelenia Góra. Tak, jak wycieczka 
do Krakowa łączona był zazwyczaj z odwiedzinami 
Zakopanej i Tatr, tak obecnIe wycieczka do Wrocławia 
nie może kończyć sIę na Hall Ludowej I Rynku. Set­
kom tysięcy naszych gości trzeba również pokazać 
Jelenią Górę i Szklarską Porębę, Karpacz i Wieniec­
Zdr6j. Niech przejadą się drogą sudecką, niech 
zachwycą się pięknem krajobrazu dolnośląskiego . 
Totez Jelenia Góra musi przygotować sIę już dzisiaj 
odpowiednio na okres Wystawy. Bo nie jest to tylko 
wystawa wrocławska - to je również wystawa lelenlo­
g6rska, wałbrzyska, świdnicka czy kłodzka. 

Najważniejszą rolę odegra tu jednak po Wrocła­
wiu - Jelenia Góra. Dzięki swym urządzenIom tury­
stycznym, zabytkom I pięknym krajobrazom okolicy 
- będzie najsIlniejszym magnesem dla przyjezdnych. 
Jelenia Góra obok przypadających w lecie "Dni Kar­
konoszy" powinna zorganizować jakąś stałą Imprezę 
lokalną. przyciągającą turystów. Jako ośrodek wybit­
nIe turystyczny JelenIa G6ra mogłaby zorganizować 
na swym wspaniałym Rynku targi turystyczne, kt6re 
by ukazywały dorobek tego regionu i pozwalały na 
zapoznanie się z pracami artystycznymi i gospodar­
czymi tego regionu. Jelenia G6ra posiada dziś takle 
środowIska artystyczne. że zorganizowanie targ6w 
nie przYSZłoby mIastu z trudnością. A więc rzucamy 
projekt: JelenIa Góra czynnie współdziała z Wystawą 
Wrocławską, organizując targi turystyczne. 

Lekceważenie czy głUpota? 
M.R.N. w ramach walki z chorobami wene­

rycznymI rozesłała do zakladów pracy formularze 
ankietowe w sprawie chorób wenerycznych. Szereg 
zakładów pracy ankiety te zlekceważył I nie nadesłał 
odpowiedzi. Spis tych zakładów pracy znajduje się 
w posIadaniu P.R.lw. Zaw. Wałka z chorobami 
wenerycznymi jest bezwzględnym obowiązkiem ca­
łego społeczeństwa, nie rozumiemy przeto stosunku 
niektórych zakład6w pracy i ich Rad Zakładowych do 
wyżej wspomnianej akcji M.R.N. 

NI pomoc sierotom 
Dla sierot I bezdomnych dzieci z Rodziny Radio­

wej pracownIcy PowszeChnego Domu Towarowego 
w Jeleniej G6rze przekazali sumę 21 .516 zł. Praco w-

nicy Oddziału Elektrotechnicznego PKP w Jeleniej 
Górze złożyli zl 7.195, pracownicy Szpitala św. 
JadwigI w Cieplicach ofiarowali 5000 zł. Zarząd 
Centrali Gospodarczej Sp6łdzlelnl Pracy Wytw6r­
czej, Oddział w Jeleniej Górze ofiarował zabawki, 
którymi obdarowano sieroty. 

Rodzina Radiowa dziękuje wytej wymienionym 
i wzywa społeczeństwo do dalszej z nią wsp6łpracy. 

Niebieski HKS w Jeleniej 86rze 
Piłkarze ligowego zespołu .Ruch" z WielkIch Hajduk 

[chodzi o słynny "Ruch" Chorzów - M.Ż.] bawiący na 
wczasach w Szklarskiej Porębie, rozegrają dziś towa­
rzyskie spotkanie z druzyną ZZK Jelenia G6ra [zespół 
związany z lokalnym kołem Związku Zawodowego Ko­
lejarzy - M.Ż]. Będzie to osf1Jtnle sparingowe spotkanIe 
ligowców przed sf1Jrtem Klasy Państwowej w najbliższą 
niedzielę. Występ b. wielokrotnego mistrza Polski wzbu­
dził w Jeleniej G6rze wielkie zainteresowanie. 

Przyiatń ponad granicami 
Już od dawna sfery mIejscowe zainteresowane 

w pogłębIeniu przyjaznych stosunk6w pomiędzy naro­
dem czeskim a polskim, czyniły sf1Jranla o nawiązanie 
bliższych kontakt6w z czeskimi miejscowościami pogra­
nicznymi, a to w celu przeprowadzenia wymiany kultu­
ralnej I sportowej, mającej zbliżyć oba narody do siebie. 
Sf1Jrania te zostały uwieńczone pozytywnym rezultatem 
i w dniu dzisiejszym przyjetdża do Jeleniej Góry pierw­
sza wycieczka Czechów, składająca sIę z przedstawi­
cieli sf1Jrostw najbflżej przy granicy położonych oraz 
delegat6w minIsterstw z Pragi. GoścIe czescy przejadą 
przez Tkacze, punkt graniczny w Karkonoszach, skąd 
autokarami udadzą się do Szklarskiej Poręby. 

W JelenIej Górze powitanie odbędzie się u zbiegu 
ulic 3-go i 1-go Maja o godz. 16-teJ oraz w kilkana­
ście minut p6źnlej na placu Ratuszowym. Akademię 
okolicznościową poświęconą om6wieniu wspÓłpracy 
między narodami czeskim a polskIm w Teatrze 
Miejskim o godz. 17-tej otworzy starosta Tabaka. 
W godzinach wieczornych goścIe czescy odwiedzą 
teatr, który wystawi sztukę p. t. '. Wyrok". Manifesf1Jcja 
pOlsko-czeskiej przyjaźni będzie pierwszym krokIem 
do nawiązanIa stałej wymiany turystycznej. kultural­
nej i sportowej. KonferenCja. która nazajutrz odbędzie 
się w Jeleniej Górze z udzIałem goścI czeskich. ma 
szeroko opracować plan wzajemnego zapoznania się 
I nawiązania serdecznych stosunków sąsiedzkich. 

Gości czeskich serdecznie witamy w Jeleniej 
G6rze, okrzykiem: "Na zdar!" 

Opracował Marek Żak 
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WSPOmnien~ o Ryszardzie KolYsie (1932-20211 

Mistrz lilmowego epizodu 
JJ W wieczystym migotaniu zdarzeń wędrując w czasie nieskończenie 
znalazłem się u progu marzeń przed labiryntem przeznaczenia" 

Czesław Niemen 
Aktor filmowy. teatralny I dubbin­

gowy, reżyser I scenarzysta. W ciągu 
ponad 65 -letniej kariery zagrał w 150 
filmach fabularnych I w 40 serialach. 
Wszyscy znają Go z ostatniej roll. 
Niezapomnianej, kultowej postaci 
przedsiębiorczego Mariana Paździocha 
sąsiada Ferdynanda Kiepskiego w po­
pularnym serialu telewizyjnym "Świat 
według Kiepskich". Ta rola przyniosła 
Mu popUlarność i rozpoznawalność, ale 
też krępowała Go I ciążyła. Ze względu 
na zaawansowany wiek i pogarszający 
się stan zdrowia Ryszard Czesław Kotys 
praktycznie zrezygnował z występów 
w teatrze I w filmach. jednak wciąż grał 
w sitcomie "Świat według Kiepskich" 
Robił to przez 21 lat. od 1999 do 2020 
roku. Po ciężkim zapaleniU płuc. wykry­
ciu obecności płynu w jamie opłucnej 
i pobycie w szpitalu, Jego serlalowy 
watek znacznie ograniczono. Aktor 
nie wrócił już do pełnej sprawnoścI. 
Ostatnie dwie role wymienione w fil­
mografii aktora to: członek komisji etyki 
lekarSkiej w filmie "Bogowie" 2014 r.) 
I krawiec w filmie "Klecha" (2019 r.). 
To filmy biograficzne wyreżyserowane 
kolejno przez Łukasza Palkowsklego 
i Jacka Gwizdałę. 

- Rysiu był osobą niezwykle szano­
waną, skromną I lojalną. Gdy zabierał 
głos. na pianie zapadała totalna cisza. 
Wszyscy Go słuchali, bo odzywal się 
tylko wtedy, kiedy miał coś do powie­
dzenia. Rysiu był wspaniałym. prawym 
człowiekiem, był przeciwieństwem 
postaci. jaką odgrywał w serialu Pol­
satu I dlatego była to kreacja. Kiedy 
był u szczytu swojej bogatej, cieka­
wej i fascynującej kariery. byliśmy 
razem w Lubomierzu. Chodziliśmy 
na spacery, a ja zwierzałam Mu 
się z rzeczy, któryCh nigdy nikomu 
wcześniej I później nie powiedziałam . 
Wiedziałam , że mogę powiedzieć 

Rysiowi co chcę, a On nigdy tego nie 
wykorzysta. Nauczył mnie szybkiej 
puenty. inteligentnej riposty i tego, 
aby siedzieć cicho, gdy nie ma się nic 
do powiedzenia, Ach, jakii Rysiu był 
błyskotliwy. Powiedzieć, że odszedł. 
że jest mi smutno ... to Jakby nic nie po­
wiedzieć - wspominała znana aktorka 
Joanna Kurowska. 

"Świat według Kiepskich" reżyse­
rowali Oklł Khamidov, Patrick Yoka 
I Adek Drapiński, który tak mówił o Ry­
szardzie Kotysle: - To był fajny gość 
w starym stylu . Z niezwykła klasą. 
Wszyscy cenili Jego profesjonalizm 
I elegancję. choć w serialu grał zrzędli­
wego sąsiada Kiepskich. Rysiu ładnie 
mówił, nie klął . Na pianie zawsze 
bystry I szybki. Poważnie chorował, 
spOdZiewaliśmy się Jego śmierci. 

- Na lubomierskl Ogólnopolski Fe­
stiwal Filmów Komediowych Pana Ry­
szarda udało się nam zaprosiĆ w 2002 
roku. Na szóstą edycję tej Imprezy 
przyjechał z żoną Kamilą. Urzekł nas 
wtedy swą serdecznością. otwartością 
I tym,że był dżentelmenem w każdym 
calu. Potem przyjeżdżał Jeszcze wielo­
krotnie. zawsze towarzyszyła Mu żona, 
którą tu wszyscy również bardzo polu­
bilI. Pan Ryszard był trochę nieśmiały. 
jakby zażenowany sympatią, która Go 
w Lubomierzu i w regionie zawsze 
otaczała. Bardzo chętnie spotykał się 
z widzami. odpowiadał na Ich pytania. 
pozował do wspólnych zdjęć, wspo­
minał czasy nagrywania filmu. Bardzo 
smakowały Mu nasze ruskie pierogi. 
chwalił kucharki i dziękował za pyszne 
jedzenie. Z uśmiechem I z żoną Kamilą 
przyjechał do nas trzy lata temu. Nie 
był już taki spontaniczny. jak dotych­
czas. Uczestniczył we wszystkich fe­
stiwalowych wydarzeniach, ale często 
zamyślał się . Kiedy ostatni raz wyjeż­
dżał. żegnał się bardzo serdecznie, 

dziękował za gościnę i mówił, że już 
tu chyba nie będzie mógł przyjechać. 
Wszyscy mieliśmy łzy w oczach. Ry­
szard Kotys pozostawił po sobie wspa­
niałe wspomnienia. Mnóstwo zdjęć 
I filmów dokumentuje Jego pobyty 
na Festiwalu. Można je obejrzeć na 
facebooku na stronie Ogólnopolskie­
go Festiwalu Filmów Komediowych. 
Wspaniały człowiek I aktor. Żal, że się 
już nigdy w LUbomierzu nie spotkamy 
- mówi nazywana "Matką Festiwalu" 
Jadwiga Sleniuć. 

Ryszard ukończył Państwową Wyż­
szą SZkołę Aktorską w Krakowie. Wie­
lokrotnie nagradzany na festiwalach za 
role teatralne. W filmach fabulamych 
był mistrzem wyraZistego epizodu. 
Debiutował w 1954 roku rolą Jacka 
w wojennym filmie "Pokolenie" w re­
żyserii Andrzeja Wajdy. Potem zagrał 
w filmach "Trzy starty", "Zemsta" 
I "Pigułki dla Aurelii". Wcielał się 
w różne postaci. Niezapomniany jako 
sprzedawca kota w nakręconym w Lu­
bomierzu filmie komediowym "Sami 
Swoi" (1967 r.) w reżyserii Sylwestra 
Chęcińsklego, Melskl, bileter w byłym 
kinie "Krawiec" w filmach "Vabank" 
(1981 r.) I "Vabank II, czyli riposta" 
(1984 r.) wyreżyserowanych przez 
Juliusza Machuiskiego. sługa ojca 
van Wordena w "Rękopisie znalezio­
nym w Saragossie" (1964 r.) w filmie 
w reżyserii Wojciecha Jerzego Hasa, 
konduktor w "Och, Karol" (1985 r.), 
wicepremier Krzysztof Buczek w sze­
ściu odcinkach "Ekipy" (2007 r.) w re­
żyserii Agnieszki Holland I zomowiec, 
który zabierał słuchawkę Jarząbkowi , 
aby mówić .. Rozmowa kontrolowana, 
rozmowa kontrolowana" w komedii 
"Rozmowy kontrolowane" (1991 
r.). Ryszard Kotys znakomicie grał 
w filmach hajduka, meteorologa, 
wartownika, lokaja, robotnika, agenta, 

o~os~~--------------------------------------------------------------

Zakład Usług 

Pogrzebowych 

"ANUBIS" 
Dom Pogrzebowy 
KREM A TORIUM 

Jełenia Góra ul. Sudecka 68A 
(parking nowego cmentarza) 
Jelenia Góra ul Wiejska 48 
Cieplice ul. Jagiellońska 26 
(wjazd od ul Sobieszowskiej) 

tel. 075 752 25 82 
kom. 0601 748441 

www.anubis-pogrzeby.pl 

Zapraszamy Czytelników 
do wspominania 
swoich bliskich, 

telefon 75 64 244 20 

ł. I ,Gl OGRZ BO 
BEZPŁATNY TELEFON 

CAŁODOBOWO ... ~ .. 
I I 

BIURO: 
Stary Cmentarz, Jelenia Góra, ul. Sudecka 44 

tel. 75 64 20 160 

więźnia, kasiarza, kościelnego, straż­
nika, drwala, taksówkarza, górnika, 
strażnika jeńców, magazyniera, dyrek­
tora domu kultury, konsula, trenera, 
dróżnika, Inżyniera, sekretarza PZPR, 
portiera, kapitana, złodZieja węgla, 
milicjanta i policjanta, chłopa, inspek­
tora w fabryce. setnika, kelnera, me­
chanika. radzieckiego sapera, fryzjera. 
pacjenta szpitala, majstra, kierowcę 

ciężarówk), ławnika i komendanta. 
Aktorsko wspaniale zagrał dziesiątki 
osób o różnych zawodach i funkcjach. 

- Rysiek Kotys był moją maskotką 
filmową - wspominał w "Gazecie 
Wyborczej" Juliusz Machuiski - Zagrał 
w pięciu moich filmach, z szóste­
go - "Seksmisji" - Go wyciąłem. On 
I Henryk Blsta byli tam wojskowymi, 
którzy w telewizji oglądają transmisję 
z hibernacji Stuhra I Łukaszewicza. 
Mówią, że całą kompanię można tak 
zahibernować. Rysiek był kopalnią 
filmowych anegdot, znał Zbyszka 
Cybulskiego. Był zawodowcem: przy­
jeżdżał, świetnie robił swoje, prawie 
bez dubli, i wyjeżdżał. 

Lucyna Stachowiak. która od począt­
ku lubomierskiego festiwalu opiekowa­
ła się aktorami i zapraszała Ich w Imie­
niu organizatora - Stowarzyszenia MI­
łośników Filmów Komediowych "Sami 
Swoi" wspomina, że Ryszard Kotys 
cieszył się z zaproszeń, przyjeżdżał 
niezawodnie I świetnie współpracował. 

- Kiedyś poprosiłam, aby powiedział 
mi na ucho "rozmowy kontrolowane" 
tak, jak to robił w filmie. Wyzwanie 
przyjął z uśmiechem . Tego dnia jeszcze 
wielokrotnie nachylał się w moją stronę 
i powtarzał "rozmowy kontrolowane", 
Bardzo wzruszył się niespodzianką 
- podarowaną Mu klatką z kotem. 
Pięknym I okazałym , ale sztucznym. 
Pan Ryszard OŚWiadczył nam, że kota 
zabiera do domu I nie da mu zrobić 
krzywdy - wspomina pani Lucyna. 

- Z Ryszardem znaliśmy się od 18 
lat, od Siódmego Festiwalu Filmów 
Komediowych. W Lubomierzu mało 
kto pamięta nazwisko Kotys. Wszyscy 

y.,: .~I 
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pamiętają Go jako sprzedawcę kota 
- co z miasta Łodzi pochodzi I ponie­
miecki rower chcia~ sprzedać za worek 
pszenicy. W Lubomierzu spotykaliśmy 
się wielokrotnie. Był osobą spokojną, 
serdeczną I wyważoną, ale bardzo 
charakterystyczną. Nigdy nie zapomnę 
pierwszego spotkania na schodach 
ratusza, gdy Ryszarda bardzo ser­
decznie witałem 2. córeczką Kamilą. 

Okazało się. że to dużo młodsza od 
Niego małżonka, znakomita aktorka 
I artystka fotografii Kamilla Sammler -
KołyS . Przy każdym kolejnym festiwalu 
w sposób miły I przyjemny wypominał 
mi moją wpadkę powtarzając, że 

przyjechał tylko z żoną, nie z córeczką. 

Miałem przyjemność gościć Ryszarda 
również na gryfowskich Kwlsonaliach 
i na święcie domów przysłupowych 
w Bogatynl. Spotykaliśmy się także 
we Wrocławiu podczas kręcenia 
serialu "Świat według Kiepskich ", 
w którym stworzył niezapomnianą 
rolę - wspomina były burmistrz Lu­
bomierza, aktualnie włodarz Urzędu 
Gminy I Miasta Gryfów Śłąskl , Olgierd 
Poniżnik I dodaje: 

- Ryszard był mocno rozpoznawalny 
wśród widzów każdego pokolenia. 
Wiem, że bardzo nie lubił swojej po­
pularności. Mówił. że woli być gdzieś 
w cieniu Innych. Wspólnie z małżonką 
Kamilą byli zakochani w domach przy­
słupOWYCh. Jeden z nich "Dom starej 
piekarni" w Bogatyni zamierzali trans­
lokować do Antoniowa w gminie Stara 
Kamienica, gdzie chcieli zamieszkać. 
Niestety, ten pomysł ni doczekał się 
realizaCjI. Dla mnie Ryszard zawsze zo­
stanie w mojej pamięci jako serdeczny, 
życzliwy i skromny przyjaciel. 

U Ryszarda Kotysa wykryło koro­
nawlrusa. Po kilkudniowym pobycie 
w szpitalu na COVID -19 zmarł w nocy 
z 27 na 28 stycznia 2021 roku. Miał 88 
lat. Został pochowany na cmentarzu 
w Lusowie pod Poznaniem. W tej miej­
scowości mieszkał pod koniec życia, 

Henryk Stobiecki 
Zdjęcie Kamila Sammler 
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Na margineS~ 
JELENIA GÓRA 
Policjanci Wydziału Kryminal­

nego zatrzymali 29-letnlego męż­

czyznę podejrzanego o kradzieże 
z włamaniem. Jelenlogórzanln ma 
na koncie kradzież dwóch poJazdów 
marki AudI. Jeden z nich został 
skradziony 9 maja br. w Karpaczu. 
Pokrzywdzony wartość skradzione­
go auta oszacował na 120 tysięcy 
złotych. Funkcjonariusze odnaleźli 
skradzione Audi w wynajmowanym 
przez zatrzymanego garażu. Drugi 
pojazd został skradziony w czerwcu 
ubiegłego roku w Jeleniej Górze. 
Wartość tego pojazdu właściciel 
oszacował na 25 tysięcy złotych. 
Ten pojazd zostal odnaleziony na 
terenie województwa lubuskiego. 

Funkcjonariusze ustalili, że 
mężczyzna próbował ukraść w Je­
leniej Górze pojazd marki Audi 07 
o wartości 100 tysięcy złotych, 
Jednak nie udało mu się pokonać 
zabezpieczeń. Zatrzymany za popeł­
nione przestępstwa odpowie przed 
sądem, a grozić mu może nawet do 
10 lat pozbawienia wolnoścI. 

Do groźnego wypadku drogowego 
doszło 9 września br., około godziny 
21.00, w Rybnicy na kraJowel drodze 
nr 30. Pojazd osobowy uderzył w cią­
gnik rolniczy. Podróżujący osobówką 
trafili do szpitala. Trzej mężczytnl, 
łącznie z kierowcą, byH pijani. Ba­
danie na zawartość alkoholu w or­
ganizmie kierującego wykazało 1,5 
promila. Ponadto nie miał on również 
uprawnień do kierowania. W tracie 
czynności okazało się, że jeden z pa­
sażerów był poszukiwany do odbycia 
kary pozbawienia wolnoścI. 

Policjanci Wydziału Kryminal­
nego Komendy Mle/skiej Policji 
w Jeleniej Górze zatrzymali 35-let­
niego mężczyznę podejrzanego 
o kradzież. Jelenlogórzanin pod 
jednym z jeleniogórskich skle­
pów ukradł mężczyźnie telefon, 
w którym w etui były pieniądze. 
Poniesione straty pokrzywdzony 
oszacował na około 1000 zł. Okaza-

ło się, że mężczyzna przestępstwa 
tego dopuścił się w warunkach Izw. 
recydywy, gdyż był on poszukiwany 
do odbYCia kary pozbawienia wol­
ności, w wymiarze 10 miesięcy, 
za kradzieże. Teraz za popełnione 
przestępstwa grozić mu może na­
wet do 5 lat pozbawienia wolnoścI. 

Policjanci z Wydziału ds. Nieleł­
nich i Patologii Komendy Miejskiej 
Policji w Jeleniej Górze zatrzymali 
15-latka, który poszukiwany był 
w celu doprowadzenia do jednego 
z mlodzieżowych ośrodków szkolno­
wychowawczych, z którego uclekl. 
Chłopak ma na koncie serię prze­
stępstw, których dopUŚCił się od lipca 
do sierpnia br. w Jeleniej Górze na 
szkodę swojej matki, m.In. wykorzy­
stywał jej nieuwagę I kradł jej z port­
fela pieniądze. Ponadto policjanci 
ustalili, że 24 ra1!f dopuścił się w tym 
czasie rozbOju. Nieletni siłą i gro~bą 
wymuszał od matki pieniądze. 

8 września w regionie jeleniogór­
skim doszło do dwóch poważnych 
wypadków drogowych. Do pierw­
szego z nich doszło około godziny 
15.30 na ul. Dzierżonla w Jelenie/ 
Górze. Ze wstępnych ustaleń wynika, 
że kierująca volkswagenem, jadąc 
w kierunku WoJa nowa i wykonUjąc 
manewr skrętu w lewo, naJprawdo­
podobniej nie ustąpiła pierwszeństwa 
pojazdowi marki Hyundal. w wyniku 
czego doszło do zderzenia. Hyundal 
wypadł z drogi. a VOlkswagen następ­
nie uderzył w pojazd marki Renault. 
Do szpitala tratiło 6 osób. Obecnie 
policja wyjaśnia szczegółowo przy­
czyny I okoliczności tego zdarzenia. 

Do drugiego wypadku doszło 
około 17.30 w Jakuszycach. Ze 
wstępnych ustaleń wynika, że 27 -letni 
motocyklista na łuku drogi stracił nad 
panowanie nad jednośladem I uderzył 
w barierkę energochłonną, w wyniku 
czego motocykl przewrócił się na 
środku pasa ruchu, którym poruszała 
się 22-letnia kierująca motocyklem. 
Kobieta nie zdążyła ominąć wywróco­
nego pOjazdu, w wyniku czego sama 
się wywróciła, doznając poważnych 

obrażeń (czas powrotu do zdrowia 
określa się jako powyżej dni 7). 

(bud) 

OGŁOSZENIE 

Burmistrz Miasta Piechowice 
działając na podstaWie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy 
z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: 

Dz. U. z 2021 r. poz.13n) oraz art. 35 ust. 1 ustawy 
dnia 21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j.: 

Dz. U. z 2020 r.poz.1990 z późno zm.) informuje, że 
na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta w Piechowicach 

został wywieszony: wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do dzierżawy 

nr RN.6845.04.09.2021 i RN.6845.04.10.2021. 

PREZYDENT MIASTA -JELENIEJ GÓRY 
informuje, że na tablicy ogłoszeń 

• zlokalizowanej obok głównego wejścia do 
budynku Urzędu Miasta Jelenia Góra przy 

ulicy Sudeckiej 29 w Jeleniej Górze na okres 21 dni 
został wywieszony wykaz nieruchomości: 

- obwieszczenie nr 411.2021. VIII z dnia 7 września 
2021 roku w sprawie podania do publicznej wiadomości 
wykazu nieruchomości niezabudowanej, przeznaczonej 
do zbycia w drodze zamiany, położonej przy ul. Letniej 
w Jeleniej Górze; 

- obwieszczenie nr 415.2021.VIII z dnia 10 września 
2021 roku w sprawie podania do publicznej wiadomości 
wykazu nieruchomości położonych w Jeleniej Górze przy 
ul. 1 Maja 60 i ul. Cieplickiej 172, przeznaczonych do 
oddania w użyczenie. 

URZĄD MIASTA JelENIA GORA . 
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LOKALE 

SPRZEDAM komfortowe 
mieszkanie 50 m kw., 2-poko­
jowe, wysoki parter, balkon, 
obok Wzgórza Kościuszki. 
662-368-276. 0403-G 

DO WYNAJĘCIA mieszkanie 
53 mikw, 2-pokoje, III Zabobrze, 
Tel. 602-339-713. 0431-G 

SPRZEDAŻ mieszkania Kle-

SKUP aur wszystkie marki 
I modele osobowe, dostawcze, 
ciężarowe. Tel. 788-345-470. 

0659-K 

KUPNO 

KUPIĘ książki, płyty z 
muzyką. Dojazd. Gotówka, 
508-245-450, 509-675-586. 

0121-K 

24 

ELEKTRYCZNE, hydraulicz-
ne, 794-098-737. N691-G 

REMONTY mieszkań, 
579-258-419. N692-G 

DACHY, 736-755-030. 
RYNNY, papy termozgrze-

walne, 736-755-030. 065-G 
DACHY, rynny, obróbki, ko-

miny, 784-196-933. 074-G 

ANTENY - Mont-Sat zawo­
dowo od 25 lat. 75-64-28-588, 
602-810-896. 0261-G 

pury, dwa pokoje 54 mikw, S E . 
250.000, telefon 530-021-760. PRZ OAZ DACHY, 601-872-363. 

USŁUGI remontowo - bu­
dowlane, kompleksowo (insta­
lacje elektryczne, gazowe, co, 
przyłącza wodne, kanalizacyjne), 
tel. 535-197-611. 0432-G 

HYDRAULIKA - solidnie, fa­
chowo. 503-319-676. 0438-G 

CYKLINOWANIE, lakie­
rowanie podłóg, odnawianie 
schodów, drzwi, okien. Tel. 
695-823-040. 0442-G 

ROLETY, plisy, moskitiery, 
montaz, naprawa, 604-460-139. 

N847-K 

0440-G DREWNO kominkowe buko- 0311-G W KłA D Y k o m i n o we, 
SPRZEDAM 56m, Sobie- REMONTY mieszkań, 608-49-55-34. 016-K 

Ó 1 O 1 we, sezonowane, 781-832-104, 691-631-082. 0330-G STUDIO P sz w, 47.0 O, 5 3-345-184. 603-781-271. N607-G arkiet "Kor-
0447-G DREWNO kominkowe _ se- NAPRAWA maszyn do szy- nik": cyklinowanie bezpyłowe, 

SPRZEDAM nowoczesne zonowane, różne wymiary, cia, tel. 603-324-921. 0333-G układanie parkietów, sprzedaż 
74m TEATRALNA, 425.900, 601-799-452. ŁAZIENKI kompleksowo: ka- parkietów, klei, lakierów, olei, 
518-942-709. 0448-G felki, hydraulika, panele, malo- 609-736-480. 037-K 

KUPIĘ . k I ó k PODŁOGI tradycyjne z drew- wanie, gładzie, ogólnobudowla- PODNOŚNIKI koszowe 26m, 
mlesz an e, got w a, na, parkiety, podbitki, boazerie, 

~13-345-184. 0449-G 601-799-452. N625-G ne,601-148-406. 0335-G 502-508-265. 0301-K 

FIRMA prowadzi sprzedaż 
złota i srebra Inwestycyjnego 
(sztabki, monety) oraz udzie­
la korzystnych pożyczek pod 
zastaw w/w produktów. Tel. 
535-860-355,530-836-416.014-K 

CYKLINOWANIE, profesjo- . ANTENY - naziemne, MONT -
nalnie, 601-313-541. 0358-G SAT,602-810-896. 0392-K 

NIERUCHOMOŚCI P R A L K O N A P R A W Y , ANTENY - satelitarne, MONT 

SPRZEDAM działkę budow­
laną, zagospodarowana, domek 
ogrodowy, zieleń w Cieplicach, 
605-155-303. 0415-G 

603-83-54-83. 0363-G - SAT, 602-810-896. 0423-K 
REMONTY tanio gwarancja, TELEWIZJA hotelowa, MONT 

509-924-523. - SAT, 75-64-28-588. 0446-K 

Bu1NIAK - Osiedle 
Czarne. Spokojna dzielnica, 
500-573-446. 0444-G 

PILNIE sprzedam działkę 
budowlaną, zagospodarowaną 
w Cieplicach, 605-155-303. 

0446-G 

MOTORYZACY JNE 

KUPIĘ kaide auto, całe, 

DREWNO kominkowe 
opałowe, 757-125-026. 045-K 

DREWNO piecowe, liściaste -
suche, 601-799-452. 0607-K 

USŁUGI 

PRZEPROWADZKI kom­
pleksowe z ekipą do załadunku 
www.przeprowadzkikom­
pleksowe.pl, 694-559-227. 

ON266-G 

powypadkowe, 693-82-82-83. DOMOFONY montaż, napra-
N473-G wa, serwis, tel. 601-76-57-35. 

KUPIĘ każde auto zdecydo- N586-G 
wanle. Tel. 785-524-378. PROFESJONALNE pra-

AUTO złomowanie, auto nie dywanów, mebli- Karcher, 
skup. Tel. 785-524-378.0424-G 792-216-960. N663-G 

REMONTY, 604-992-041. 
0387-G 

KOSZENIE trawy profesjonal-
nie, 511-097-022. 0402-G 

PRZEPROWADZKI z ekipą, 
694-559-227. 041 O-G 

REMONTY tanio, 
780-158-889. 0420-G 

OGÓLNOBUDOWLANE- re­
monty, prace zewnętrzne, 

wewnętrzne, roboty ziemne, 
ogrOdzenia, murki oporowe, 
elewacje, 530-397-645. 

KOPARKA, gruz, ziemia, wy­
wóz z załadunkiem, wycinka, 
koszenie trawy, 530-397-645. 

0421-G 
DACHY, 723-943-958. 

0425-G 
AUTO złomowanie, auto NAPRAWA pralek, ku- HYDRAULIKA kanalizaCja, 

skup , kupię każde auto, chenek, zmywarek- dojazd, gaz, solidnie, 604-922-815. 
512-512-227. - 015-K 783-616-565. N686-G 0437-G 

Wyciąg Z ogłoszenia nr 97/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry o II przetargu rsJ 
ustnym nieQ9raniczonym na sprzedaż lokalu położonego w Jeleniej Górze wraz ze sprzedażą , 
udZiału w gruncie związanego Z tym lokalem, stanowiących własność Miasta Jelenia Góra 

Oznocz.,,'fł 
nf",rurhDt'no.ęrl 
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wad/um 

ul . Groszowa nr 049 - tol<8l mles-..:kalny nr 1) o ogóln"j pow. 26,20 m'. aklad"Jl\CY si., z 

pok<>iu I k ..... hnl o "'"",,,ej pow . .uy\kqwa/ 25,10 m ' ono.z pomle .ccz .. nła pr.,yn."~'14OIóIo , tj . 

wc o pow 1.10 m '. l.okal poIo.t.ony Jee, na poddaezu - IV pl.trz .. budynku. 

Z taknlem ZWlqzony Jest uózlol wynoszący 2.~2% w Clcmc.nl&ch W&pOlnych budynku I 
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AKUMULATORY t oleje, 
płyny TANIO!, AGROMASZ 
Cieplice, tel. 756-466-610, 
757-559-290, 607-345-516. 

0529-K 

TELEWIZJA Cyfrowa, Insta­
lacje DVB-T/SAT, LCD, Plasma, 
naprawy domowe RTV Hi-Fi 
SAT serwis. Tel. 602-373-343. 

0567-K 
HYDRAULIK, 575-064-436. 
ŚLUSARSTWO, 

881-731-064. 0587-K 
BAGAŻÓWKA - USŁUGI 

TRANSPORTOWE, 
533-232-637. 0590-K 

ELEKTRYK, 664-475-323. 
0606-K 

KOTl Y gazowe, pom­
py ciepła, ul. Wolności 208, 
797-252-379. 0617-K 

TECHNIKA grzewcza, pellet, 
podłogówka, Wolności 208, 
797-252-379. 0618-K 

KOMINKI. piecyki, ul. 
Wolności 208, 797-252-379. 

0619-K 

MEBLE na wymiar, me­
ble kuchenne, szafy, garde­
roby. Tel. 733-101-353; 
www.stolwlr.pl 

CYKLINOWANIE bezpyłowe, 
profesjonalne układanie par­
kietów, podłóg , paneli. www. 
stolwir.pl Tel. 733-101-353. 

0629-K 
PRANIE dywanów, Tel. 

792-351-763. 0630-K 

PODEJMĘ się koszenia tra­
wy, pracy na działce, sprzątania 
mieszkań i domów. Telefon, 
533-050-178. 0655-K 

DOCIEPLENIA budynków, 
elewacje, tel. 606-404-190 . 

REMONTY, wykończenia, tel. 
606-404-190. 

RUSZTOWANIA, wynajem, 
tel. 606-404-190. 0660-K 

DEZYNFEKCJA, dezynsek­
cja, deratyzacja. Monitoring 
obecności szkodników sani­
tarnych. Odstraszanie kun, 
eliminowanie os, szerszeni. 
www . dezder.jgora.pl 
692-061-312. 0661-K 

MALOWANIE, gładzie 
bezpyłowe. czysto, bez nałogów, 
660-854-939. 0688-K 

LEKARSKIE 

WSZYWKI przeciwal­
koholowe, 601-83-50-12, 
603-78-57 -80. N698-G 

PSYCHIATRA - Ryszarda 
Czern iawska, specjalistyczna 
terapia nerwic i zaburzeń psy­
Chicznych. Jelenia Góra, pl. 
Piastowski 30. ul. Cieplicka 
223/1. Rejestracja telefoniczna: 
693-583-915. 0295-G 

VIAGRA, cialis, 
601-960-615, 605-405-855. 

0417-G 
PSYCHIATRA Bogusław 

Zasępa. Porady, wizyty, odtrucia. 
Tel. 602-804-195. 0505-K 

DERMATOLOG - WENE­
ROLOG Specjalista Alicja Le­
cheta - Prawdzik, prywatnie­
wtorki i czwartki 17.30-19.00, 
601-898-289. NFZ ze skierowa­
niem: 75-75-514-01. Prywatne 
Pogotowie Dermatologiczne 
601-898-289. Jelenia Góra 
ul. Morclnka 1. 0615-K 

SPECJALISTA protetyki, 
stomatologii ogólnej Wojciech 
Kulig. Wszystkie rodzaje le­
czenia zębów, protez, koron, 
mostów, extrakeje, piaskowa­
nie, wybielanie, RTG. Jelenia 
Góra, 1-go Maja 28/2, I piętro, 
pono - pt. 09.00- 18.00. Tel. 
601-773-396. 0658-K 

Specjalista Chirurgii ogÓlnej 
Dr n.med.Marek KaimierClJk 
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PRACA 

ZATRUDNIĘ do profesJonal­
nej pralni, 886-666-896.0628-K 

ZATRUDNIĘ kierowcę, 
młodego, pojętnego­
wykształcenie średnie, 
886-666-896. 0645-K 

PROWADZIMY nabór na 
stanowisko kierowcy kategorii 
D. Zależy nam na pracowniku 
na stałe i Jeśli nowy kandydat 
okaże się osobą godną zaufania 
gwarantujemy umowę o pracę. 
Konieczna: dyspozycyjność, em­
patia I szacunek do ludzi. Zapra­
szam do kontaktu, 609-454-403 
lub 500-014-300. 0689-K 

25 ______________________ __ 
I'.ww. 24. 

SENTIUM 

Grupa Ładziński: 
1- ~ 

W związku z dynamicznym rozwojem 
firmy poszukuje kandydatów do pracy 

na stanowisko: 

Frezer, tokarz, 
wytaczarz, 

operator maszyn CNe 
1-----..-- -

Zainteresowanych kandydatów prosimy 
o przesłanie CV wraz z listem motywacyjnym, 

na adres e-mail: 
------

rekrutacja@prokostal.pl 

NAUKA TURYSTYCZNE 

TŁUMACZ przysięgły języka LOTNISKA przewozy tel. 
niemieckiego, 501-648-318. 602-120-624. 0418-G 

0348-G 
ANGIELSKI 508-924-949. 

0389-G 
ANGIELSKI! niemlecki- na­

uczyciel, możliwy dojazd oraz 
zajęcia online 537-111-140. 

0441-G 

MATRYMONIALNE 

CHCESZ poznać godną 
partnerkę / partnera życiowego? 
zapraszamy. Biuro Carina, tel. 
426-870-810. 0614-K 

PAN 58/170170 wolny nor­
malna sylwetka, sport, turysty­
ka, ustabilizowany z zamkniętą 
przeszłością, pracuję w Niem­
czech, 00491732458917 . 

0665-K 

TOWARZYSKIE 

ZAPRASZAM Panie do 
współpracy, 797-171-046. 

ZAPROSZĘ - przyjadę, 
509-644-864. 

GRECKA Oliwka zaprasza, 
511-603-693. 0422-G 

POZNAM 
500-678-258. 

D a m ę, 
0445-G 

BIZNES 

POŻYCZKI, szybko tanio, tel. 
500-320-777. 0367-G 

BALBINA księgowość 
PIT, CIT, VAT, ZUS Jelenia 
Góra, Kilińskiego 20/1 u, tel. 
75-76-57-434. 0327-K 
KSIĘGOWOŚĆ zdalna 

wszystkie podmioty, bezpiecz­
nie , biuro@entraco .pl , tel. 
603-642-283. 0362-K 

BEZPŁATNE porady prawne 
w każdą sobotę od 10 do 13, 
po wcześniejszej rejestracji te­
lefonicznej nr tel. 602-467-812, 
Jelenia Góra ul. Teatralna 1 
pok. 101 . 0662-K 

Nr 37, 14 września 2021 

. PREZYDENT MIASTA JELENIEJ GÓRY 
informuje, że Obwieszczeniem nr 410.2021.VIII 
z dnia 7 września 2021 roku podał do publicznej 
wiadomości wykaz lokalu mieszkalnego nr 7 
położonego przy ul. Cieplickiej 205 w Jeleniej 
G6rze, przeznaczonego do sprzedaży w drodze 
przetargu nieogranłczonego wraz: ze sprzedażą udziału 

w gruncie związanego z tym lokalem. 
Z wykazem mozna zapoznać się na stronie podmiotowej Urzędu Miasta Jeleniej 

Góry w Biuletynie Informacil Publicznej oraz na stronie www.nloruchomoscl.jelenia 
gora.pl. Wykaz wywieszony zostal r6wnle1 na tablicy ogloszeń Wydzlalu Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miasta Jelenie; Góry przy ul Ptasie; 2-3. 

PREZYDENT MIASTA JELENIEJ GÓRY 
Ogłoszeniem Nr 7/0/2021 z dnia 3 września 

2021 r. zaprasza uprawnione podmioty 
do udziału w II przetargu pisemnym 

ograniczonym na dzierżawę nieruchomości 
gruntowej stanowiącej działki nr 23/5 I nr 23/7 

o łącznej pow. 317 m kw., obr. 28NE, AM-S9, 
położonej w Jeleniej Górze przy ul. Stefana Okrzei. 

Ogłoszenie podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w Wydziale 
Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Pta­
sia nr 2-3 oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta Jelenia Góra. 

PREZYDENT MIASTA JELENIEJ GÓRY 

informuje, że Obwieszczeniem 
Nt 409.2021.VIII z dnia 6 września 2021 r. 

podał do publicznej wiadomości 
wykaz nieruchomości gruntowych 

przeznaczonych do wydzierżawienia. 
Obwieszczenie podlega wywieszeniu na okres 21 dni na 

tablicy ogłoszeń w Wydziale Gospodarki Nieruchomościam i 
Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3 oraz na stronie 
Biuletynu InformaCji Publicznej Urzędu Miasta Jelenia GÓra . 

PREZYDENT MIASTA JELENIEJ GÓRY 

informuje, że: 
1. obwieszczeniem nr 413.2021.VIII z dnia 

9 września 2021 roku podał do publicznej wiadomości 
wykaz lokalu mieszkalnego położonego przy ul. Staro­
miejskiej 9/1-2 w Jeleniej Górze, przeznaczonego do 
sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego, 

2. obwieszczeniem nr 414.2021.VIII z dnia 9 września 
2021 roku podał do publicznej wiadomości wykaz nieru­
chomości zabudowanej położonej przy ul. Karkonoskiej 2 
w Jeleniej Górze, przeznaczonej do sprzedaży w drodze 
przetargu nieograniczonego. 
Z wykazami można się zapoznać na stronie Internetowej 

Urzędu Miasta Jelenia Góra w Biuletynie Informacji Publicz­
nej. Wykaz wywieszony został takźe na tablicy ogłoszeń 
w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta 
Jelenia Góra przy u 1-. Ptasiej 2-3, l piętro. 

ZARZĄD 

Spółdzielni Mieszkaniowej "FAMPA" 
w Jeleniej Górze ul. Dwudziestolecia 3 

smfampa.jgora.pl tel. 75 64 27 860-1 

ogłasza przetarg nieograniczony: 
"Przebudowa wewnętrznej instalacji gazu 

w budynku przy ul. N. Barlickiego 11 
w Jeleniej Górze" 

SIWZ można pobrać w siedzibie SM "FAMPA" 
w dni robocze w godz. od 10.00 do 15.00 

od dnia 06.09.2021. 

Oferty należy składać w zamkniętych kopertach 
w siedzibie SM IIFAMPA" do dnia 16.09.2021 

do godz. 10.00. 

Otwarcie ofert nastąpi W dniu 16.09.2021 r. 
o godz. 13.00. 

Zarząd SM "FAMPA" zastrzega sobie prawo 
unieważnienia przetargu bez podania przyczyn . 

•• 
• • 
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Młynek 
do kawy Człowiek w trybach biurOkracji 

Imagine 
Schodzę ze schodów; mam wizlę, że upadnę, mój czeskF mąż schodzi ze 

schodów i wizję mam podobną, nasz pies wybiega paliJ parking, natychmiast 
widzę w wyobrazni, że akurat Jedzie auto I po psie, nawet nie zdąży plsknąć. 
Towarzyszą mi różne lęki, z czego rOzbrajaJąco szczerze tu się zwierzam. 

Nasz rząd podsuwa mI kolejne A co, Jeśli na granicę czesko-polską 
Kralovec - Lubawka wrócą celnicy I kontrole paszportowe? O rany, 
przeclez nawet nie mam paszportu! No to jak się dostanę do mamy, 
do przyjaciół i znajomych w Polsce? To już nie pOjadę na zakupy do 
Lubawkl. do bożej krówki? Będę czeka~ w kolejkach na granicy, razem 
z Czechami, którzy gromadnie tam Jeżdżą? To moje osobiste obawy. 
A pracownicy transgraniczni? Jak oni sobIe poradzą, będą się spóinlall 
do pracy, gorzej. zrezygnują? Z czego będą żyt? 

Doskonale pamIętam 21. grudnia 2007 roku, kIedy Polska i Czechy 
przystąpiły do strefy Schengen. Jaka to była radość! Imagine tlJere's no 
countries/Wyobrai sobie. że nie ma żadnych pańStw (żadnych granic 
w domyśle), śpiewałam sobie piosenkę Johna Lennona. Najważniejsze, że 
mÓJ czeski narzeczony nie będzie stal na granicy, anI Ja, myślałam sobie. 

Grzegorz Źurawfńsk/, mój przyjaciel i wybitny dziennikarz (obecnie 
na emery1urze) nada/ jest czujny i publikuje prywatnie, przewIdując 
po/exit: ,,,.Brytyjczycy pokazali, ze dyktatura brUkselskiej demokraCji im 
nie odpowiada. Odwrócili się i wyszli" (wicemarszałek Sejmu Ryszard 
Terlecki). "Mamy Inną wiZję Europy nli Unia Europejska" (pisowski wi­
ceprzewodniczący Trybunału Stanu Piotr Lukasz Andrzejewski). "Można 
powiedzieć. że nie ma pola do kompromisu, tym razem już iadnego 
(europosel PiS Jacek Saryusz-Wolski). Rządzący Polską przedstawiają 
UE, jako wroga, który prowadzI z nami "wojnę hybrydową" (Zbigniew 
Ziobro). Tak agresywnej narracji nie było nawet w Wielkiej BrytanIi. 
Tymczasem brexit stał się faktem . .. 

Obie nowele to 
zjadliwa satyra 
na radziecką 
biurokrację. Michał 
Bułhakow - twórca 
genialnego Mistrza 
i Małgorzaty - jak 
mało kto potrafił 
podchWYCiĆ 
i literacko 
przetworzyć 

przejawy 
sowieckiej 
rzeczywistości . 
prowadząc 
niekiedy swoich 
bohaterów na 
skraj obłędu. 

Pisarz dobrze wiedzi ał, 
że człowiek , który wpad­
nie w tryby rozpędzone j 

machiny biurokracli. ule­
gnie presji ludzkiej głupoty 
I własnego strachu, musi 
Skończyć tragicznie. Sam 
za życia był ostro krytyko­
wany, niekiedy otrzymywał 
od robinę wolności . by za 
chwilę znaleźć się w labi-
rynCie zakazów. W latach 

MICHAIŁ 

BUŁHAKOW 

FATALNE JAJA 
DIABOLIADA 

Zaraz. zaraz. to nas tez clWba ktoś zapyta, czy chcemy być nadal 
w UE. czy też nie. Pytali przed przystąpieniem. to będzie referendum 
o wystąpieniu. Logiczne, prawda? Otóż niepotrzebne jest żadne referen­
dum. Róża Thun, posłanka do Parlamentu Europejskiego od 2009 roku 
wyjaśnia w prostych słowach w Gazecie Wyborczej: "Większoś~ I tak 
wyjś~ z Unii nie będzie chciała. I tu mam przykrą informaCję: nikt się 
nas nawet nie zapyta Minisler przygotowuJe ustawę, Rada Ministrów ją 
przyjmuje, Sejm przegłosowuje ją zwykłą WIększością. po czym właściwy 
minister daje ją do ratyfikaCji prezydentowi. Prezydent. Jak się łatwo 
domyślić, podpisuje wystąpienie z wyimaginowanej wspÓlnoty i sprawa 
jest załatwiona w Jeden dzień albo w jedną noc, zależnie od tego, jak 
prezes będzie wolał. Jut to przerabIaliśmy. " 

30. pisał głównie do szuflady. Paradoksalnie. gdy władza sowiecka zabrała mu ostatnią szansę na realizacj ę 
zawodową jako literata, stworzył arcydzieło . 

• Może powinnaś IŚĆ do psychiatry, albo psychologa? - powiedzial 
mój czeski mąż w sprawie moich lękÓw. ZapytaJ naprawdę życzliWie 
i bez złośliwości. Zastanowię się. ale jestem sceptyczna, czamo to widzę. 

Marlena Kovarlk 

POZIOMO: 1) sprawdza przepustki przy bramie; 7) posązek, statuetka; 11) uczule­
nie; 12) specjalista od drzew owocowych, owocoznawca; 13) siedziba Międzynarodo­
wego Komitetu Ołlmpljsklego ; 14) kokosowy do ubicia; 15) jon o ładunku dodatnim; 
18) sumy do wydania lub zapłaty; 21) stawia dobro innych nad swoje; 26) zbędny 
jest balastem: 28) niejedna W alfabecie; 29) kostrączyna czarna inaczej; 33) pracują 
w silnikowych cylindrach; 36) drobiazgowa. szczegółowa różnica ; 40) dawna stolica 
Sri lanki: 42) naklejki. etykiety; 43) meldunki WOjskowe; 44) polarny to sajda. ryba: 
45) wioski ryż z bulionem; 46) Glovannl. założyciel Fiata. 

PIONOWO: 1) blizna na środku brzucha; 2) pOiska marka rowerów; 3) dom z lodu; 
4) manneczka łękowata krócej; 5) część gospodarki lub widowni: 6) na mizerię : 7) 
wysoki. piskliwy glos; 8) zapięcie z pętelką ; 9) Starr z "The Beatles"; 1 O) pozycje w Jo­
dze; 16) antonim diabla; 17) olejek nardowy; 19) lednostka mocy; 20) podmOkły lub 
pod zabudowę: 22) pierwiastek T1; 23) w nich pszczoły; 24) 4 kubiki drewna w stosie; 
25) Imię autora nKubusia Puchatka"; 27) dawniej o studencie; 30) japońska sztuka 
samoobrony; 31 ) hiszpański taniec ludowy; 32) baza straiaków; 33) nalwyższy glos 
męski ; 34) Inaczej oblina; 35) sila rozpędu, rozmach: 37) nokaut w Judo lub karate; 
38) masa na szkła do okularów; 39) szeregi wojska: 41) mlecznik wśród walenI. 

W rozwiązaniu nalety podał hasło z oznaczonych pół. Na odpowiedzi czekamy 10 dni 
od daty ukazania się numeru . Do wygrania powieść Sylwii Skuzy "Tylko nie Podlasie" 

Rozwiązanie knyiówki nr 35/2021 
POZIOMO; 1) septet; 7) witraż; 10) Luzon; 11) oznaki; 12) grzmot 13) tet; 14) 

nauka. 15) osy; 16) mata; 18) żołd : 21) sesja; 22) onyks; 23) potrawa; 26) zarost; 
30) bagaze; 33) rant; 34) Ezra; 35) Ebro; 36) głos ; 37) kownlatek: 41) antyki; 42) 
AIIier; 43) szc1Jty. 

PIONOWO; 1) Seat; 2) profesor; 3) trawa; 4) głlna: 5) sztucer; 6) angaż; 7) węzeł; 
8) retoryka ' 9) żony; 16) Mars; 17) typ; 19) oda; 20) Doha; 24) Tytan; 25) Aneta; 
27) ambona; 28) opony; 29) triki; 30) bańka; 31) Gogol; 32) źłobek ; 38) wóz; 39) 
IIz; 40) tnt. 
HASŁO: ZIMNY iÓI:.TY BUDYŃ 

Uwagal Dla naszych Czytelników mamy trzy egzemplaRe tej właśnie ksłąfkł. Rozdamy je osobom, klcire naj­
szybciej zatelefonują na redakcyjny numer 75 75 247 81 we wtorek, 21 wReśnla 2021 roku. po godzinie 13.00. 
Warunkiem otrzymania ksillżkljesl posiadanie aktualnego wydania Nowin Jeleniogórskich. Zapraszamyl reda 

137 KUPON NR 
Krzyżówka 37/2021 

:.':::::::='-----'J====~-----= 

3 r 

la prawidłowe rozwiązanie krzyżówki nr 35/2021 nagrod{l • powieśt Ch. Bronte 
.,Dzlwne IDSY Jane Ey,e" otrzymuje lucja Stanik z Jeleniej Góry. Prosimy o kontakt 45 
z redakcją. (ika) 
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DRZAZG WRZASK LESNA MODLITWA 

Nie było nas Gadały z wiatrem Klonować klony 

Był las Płakały z deszczem I zdębieć dębem 

Czas Ptaki w lot słały Ależ to były 
Gdzie czas i przestrzeń Zabawy przednie 

Mu się kłaniał 
W pas Tuliły sowy Ziemi i nieba 

Pasły motyle Łączyły światy 

Aż raz W dzień weseliły Jak święci pańscy 

Ktoś weń wlazł Świat chlorofilem Też z Panem na ty 

Las 
Zgarniały myśli Czy w mróz skulone 

Zgasł Trudne i brudne Czy w chmur w łopocie 
Zwracały głowom Zawsze nad ziemią 

Zawył głąb Już cudnie schludne 

Dąb rąb Parasol pociech 

Głos jak cios Liśćmi darzyły Płakały z deszczem 

Drzazg wrzask Zziębnięte jeże Gadały z wiatrem 
Wkuły na blachę Z rozmachem żyły 

Sosna, świerk Fotosyntezę Po dni ostatnie 
Na pił żer 

W koronie z cierni W koronie z cierni 

Drzewo nam cień We łzach jak w rosie We łzach jak w rosie 

I tlen Leśna porębo . Leśna porębo 

My piłą weń Wybacz nam proszę Wybacz nam, proszę 

By rżnąć je w pień Jeszcze krwawiąca Jeszcze krwawiąca 
Za kasę zeń A już z bliznami A już z bliznami 

Leśna porębo Leśna porębo 

T O jak zły sen Módl się za nami Módl się za nami 

A trwa dzień w dzień 
sierpIeń - wrzeslel'l 2021 

sierpień-wrzesień 2021 

RŻNIJ BÓR 

Przepraszam was drzewa za ludzi, 
Co na was z siekierą ' l piłą. 

Bo niby kornik, mądre plany, 
A komuś się rżnąć opłaciło. 

Przepraszam was drzewa za posłów, 

Co wyrok na was wydają· 

Natura? Wymysł lewaków. 
Nam czynić Ziemię poddaną· 

Przepraszam też za leśników, 

Widzą w was głównie stos desek. 
Kiedyś "Darz Bór!" - tak wołali. 
"Rżnij Bór! " dziś niesie się w lesie. 

Przepraszam was za ministrów, 
Co się z rozumem minęli. 
Krew drzew wciąż mają na rękach , 

A w dupie skwarną kaźń Ziemi. 

Przepraszam was drzewa za świat. 
Bez was się sam wydziedziczy. 
Ilu nas z wami splecionych wciąż 
Więzami krwi i żywicy? 

Sierpień· wrzesIeń 2021 

Potrafisz szybko odróżnić sprawy 
błahe od tych, które mogą mleć wpływ 
na Twoją przyszłość - wykorzysta] to. 
Bez obaw angażuj się teraz w nowe 

';'~~~ 
Oderwij się choć na chwilę od 

codziennych spraw. Pozwól sobie na 
odrobinę szaleństwa , a zrozumiesz, 
że świat ludzi szczęśliwych I spełnio­
nych jest piękny 

BLI:tNIĘTA lA\., LY n 
2lV-21Vł ~~ 
Możesz liczyć na współpracow­

ników, ale sam tez SZUkaj nowych 
rozwłązań Musisz akcentować swoje 
zdanie I szanować opinię Innych - to 
teraz bardzo ważne. 

~~21VłI~ 
Powoli zaczną Ci się 2wracat In­

westycje z poprzednich lat. I nie tylko 
te finansowe Otwórz glowę I serce, 
bo przed Tobą czas podejmowania 
walnych decyzil. 

LEW ,\. l,UJM!wJJ 
23Vlf-22VIII~ 
Obaj o zdrowie, zmień dietę i za­

cznll aktywnie uprawiać sport, Inaczej 
będziesz zmęczony i pesymistycznie 
nastawiony do świata. W tych dniach 
pot~.bujesl d~'i ,""gH. 

PANNA .. 
23Vł"-~21X • 

Postaraj się unikać awantur - któraś 
z nich moze zakończyć udany ZWiązek 
lub obiecującą znajomość . Wystrzegaj 
się tei snucia skomplikowanych mllo­
snych Intryg. 

~!'-~1ti?1 
Zacieśnij znajomości z ludźmi , 

którzy Cię wspierają , a zdecydowanie 
unikaj tych, którzy Clę krytykują . Nie 
daj się sprowokować do kłótni - pew­
nych słów już nie cofniesz.. 

SKORPIONr--.nÓ lJX- ~2X1 ~. 
Tydzień sprzyja wyjaśnianiu nie­

porozumień i wybaczaniu urazów nie 
tylko w związkach . Bądt wyrozumiały 
I wspaniałomyślny - każdy ma prawo 
do drugie, szansy. 

STRZEL~~t 
13XI - 21 XII 

Poznasz nowe osoby I miel na oku 
tych, którzy Ci bardzo schlebiają - są 

zazdrośni I będą chcieli tylko skorzy­
stać na znaiomoścl z Tobą . 

KOZIORO~;;o 
22 Xli - 20 I l!I 

Rozmawiaj o swojej pracy z partne-
rem - Jego punkt Widzenia może być 
dla Cleble,bardzo inspiruJący . Sukces 
w dziedzinach związanych z negocja­
cjami masz zagwarantowany. 

WODNI" ~% 
201-2011 ~ 
Nie stawiaj teraz partnerowi zbyt 

wygórowanych warunków. Panuj nad 
sobą i naucz się kultury -jej brak wpły­
wa negatywnie na Twój wizerunek. 

RYBY~ 
2011 - 20111 _~ 

Będzie sporo wydatków, ale będą 
też zyski. Ten tydzień sprzyja zdoby­
waniu większych pieniędzy, z optymi­
zmem możesz popatrzeć w przyszłość. 

(ep) 
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Or!,}3nlzaCj<!l Q(Jzysku Spr2t;'tu 
elektrycznego i elektronicznego 
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